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Friidrottsvänner, på Svenska Friidrotts- 
förbundets styrelses vägnar önskar jag rikta 
ett stort tack till alla aktiva, tränare, ledare 
och funktionärer samt övriga engagerade 
som med anledning av ert strävsamma slit 
inom ramen för vardagens vedermödor un-
der år 2024 bidragit till friidrottens fromma 
genom en bred och positiv verksamhet.

Ett mycket hjärtligt tack även till våra 
samarbetspartners vars stöd är oumbär-
ligt. Ni är en central del av den svenska 
friidrottsfamiljen. Vi tackar Craft för ett 
mycket lojalt och uppskattat samarbete 
under många år och välkomnar adidas till 
den svenska friidrottsfamiljen.

Föreningarna är rörelsens hjärta och 
våra hjältar 365 dagar om året. Era gedigna 
insatser i såväl mot- som medvind är guld 
värda. Ni är ryggraden i Svensk Friidrott.

Friidrotten i vårt fina land har en mycket 
samhällsnyttig verksamhet. Vår idrott är 
jämställd och har inte utslagning samt 
bidrar till många individer och gruppers per-
sonliga utveckling och folkhälsa. Friidrott 
går att utöva och engagera sig i på olika 
sätt under hela livet. Vår idrott är inklude-
rande och har låga trösklar. Vi bygger broar 
mellan individer och grupper i Sverige 
samt motverkar segregation. I tider av 
demokratiska och hälsomässiga klyftor i ett 
polariserat debattklimat är vår verksamhet 
en mycket viktig positiv kraft för ett inklu-
derande välfärdssamhälle. Beslutsfattare 
inom den offentliga sektorn och näringslivet 
har all anledning att visa tacksamhet till vårt 
bidrag till samhällsbygget. Svensk Friidrott 
gör vårt fina land starkare och friskare.

För några personer inom Friidrotts-
sverige anses det finare att verka på 
den nationella förbundsnivån. Emellertid 
måste jag säga, trots att jag är ordförande 
i Svenska Friidrottsförbundet, att jag och 
mina styrelsekollegor är mest imponerade 
av, samt känner en mycket stark respekt 
för det slit som ständigt sker på den lokala 
nivån. I såväl med- som motgång. Kontinu-
erligt, med betydande strävsamhet och en 
enorm känsla för ansvar och plikt. Det är 
ni eldsjälar som i den lokala myllan bygger 
vår folkrörelse. Detta är både fakta och 
djupt imponerande.

2024 har varit ett starkt elitår för ungdo-
mar, juniorer och seniorer. OS-guld genom 

ikonen Armand Mondo Duplantis och även 
ett antal världsrekordhopp under året, 
inklusive ett världsrekordhopp i OS-finalen. 
Svenska Dagbladets bragdguld tilldelades 
mycket rättvist en andra gång till Armand. 
Magnifikt! Bland annat erövrades vidare 
hela åtta svenska medaljer på U18-EM, 
vilket är bästa utdelningen någonsin. Vid 
EM för seniorer i Rom togs det tre medal-
jer och uppnåddes fyra fjärdeplatser med 
mera för den svenska truppen. Även i OCR 
och parafriidrott hade vi fina framgångar. 
Tre medaljer i VM och EM i OCR och 13 i 
parafriidrott varav sex i vårt eget EM för ak-
tiva med intellektuell funktionsnedsättning 
i Uppsala. Samt ytterligare fina elitpresta-
tioner på den internationella scenen. Stort 
grattis till alla aktiva, tränare och övriga 
inblandade i de aktuella teamen!

KONTINUERLIGT  
PÅVERKANSARBETE
Det var under år 2024 en debatt om uttag-
ningsfrågorna inför OS i Paris. Svenska Fri-
idrottsförbundets linje är att World Athletics 
uttagningsregler ska gälla, med tillägget att 
den aktuella utövaren ska vara frisk och i 
form. Emellertid anser en majoritet av de 
svenska olympiska specialidrottsförbunden 
(OSF) att det ska vara tuffare kriterier. Inom 
friidrott, en mycket stor olympisk som-
maridrott. bland världens tuffaste. Svenska 
Friidrottsförbundets påverkansarbete för att 
få till en förändring sker kontinuerligt, både 
informellt och formellt. Till en betydande del 
gentemot de andra OSF:en.

Vår elit är viktiga förebilder för oss alla 
och inspirerar. Bredd och elit hör ihop i 
Svensk Friidrott.

Det har som vanligt varit många fram-
gångsrika evenemang under året. Exempel 
på större tävlingar är många olika Svenska 
Mästerskap, Bauhausgalan (en del av den 
globala Wanda Diamond League-serien), 
Folksam Grand Prix-galor, Virtus-EM i 
Uppsala och ett fantastiskt veteran -VM i 
Göteborg. För succén med världsmäster-
skapen för veteraner finns det anledning 
att tacka många starka krafter, varav 
Göteborgs Friidrottsförbund och Göteborgs 
stad särskilt kan nämnas. När detta globala 
mästerskap genomfördes i Västsveriges 

residensstad var de svenska äldre aktiva 
även historiskt framgångsrika och många. 
Vidare kan inte nog betonas vikten av 
löpevenemang som Stockholm Marathon, 
Göteborgsvarvet, Lidingöloppet, Vårru-
set-serien och Midnattsloppet. Emellertid 
inte att förglömma många andra tävlingar, 
inklusive långlopp, på ett betydande antal 
orter runt om i vårt avlånga land. Dessa 
olika evenemang, oavsett storlek, betyder 
mycket för den kontinuerliga friidrottsverk-
samheten, folkhälsan, glädjen och många 
orters identitet och marknadsföring.

Under år 2025 väntar bland annat 
Finnkampens 100-årsjubileum som vi ska 
uppmärksamma extra. Denna världsunika 
landskamp.

Vi är en idrott med en bred parlör av folk-
hälsofrämjande verksamhet, Det innefattar 
bland annat den breda motionslöpningen, 
barn- och ungdoms, para- och veteran-
verksamheten. Samt genom fantastiska 
Friskis&Svettis med ett brett rörelsefokus 
och gång- samt vandringsdelen, 

Vi är relativt bra representerade med 
friidrottsverksamhet i större städer, inklu-
sive högskole- och universitetsorter, men 
behöver arbeta för att bli bättre närvarande 
även i de delar av landet som inte är lika 
tätbefolkade. Inom ramen för detta ämnes-
område har bland annat distriktsförbunden 
ett viktigt uppdrag. Det var en bra reform 
med att gå ner från 23 till nio distrikt och 
möjliggöra anställningar i till exempel våra 
distrikt med extra glesbygdsutmaningar. 

Tyvärr har vi fortfarande en betydande 
utmaning med vår verksamhetsvolym när 
det gäller återhämtningen efter pandemin. 
Vår återhämtning är seg, även i förhållande 
till liknande individuella idrotter. Bland annat 
vad beträffar LOK-statistik.

 Anläggningsfrågorna är ståndigt aktuella. 
Detta gäller både vikten av nya idrotts-
platser och hallar, men även underhåll av 
befintliga. Samt att inte glömma nödvänd-
igheten att bevaka löpmöjligheterna i vår 
fina natur. Ett angeläget uppdrag för oss 
i friidrottsrörelsen är att upprätthålla en 
konstruktiv dialog med tjänstemän och po-
litiker i kommuner. I en samhällsekonomisk 
utmanande tid. 
UTBILDNING PRIORITERAT

Ordförandens ord
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Sedan en tid tillbaka har Svenska Friidrott 
en ”utbildningsskuld” och vi behöver stärka 
området under de närmaste åren. Mest 
prioriterat för närvarande är utbildning för 
tränare och domare.

Våra Prestationscentrum (PC) i olika 
grengrupper samt ett med inriktning på 
parafriidrott betyder mycket för vår idrotts 
utveckling. Efter en noggrann utvärdering 
har förbundsstyrelsen under år 2024 tagit 
ett antal beslut om mindre förändringar av 
denna verksamhet. Allt för att bygga ett 
ännu starkare Svensk Friidrott.

Ett annat område som vi analyserar inom 
ramen för den organisatoriska inriktningen 
är hur vi kan stärka elitstödet till aktiva och 
tränare. Samtidigt som vi under de närmas-
te åren kommer att ha ett antal ekonomiska 
utmaningar inom Svenska Friidrottsförbun-
det kan vi konstatera att många aktiva och 
coacher lever under mycket begränsade 
ekonomiska förhållanden. Vi har sedan en 
tid tillbaka glädjande igen kunnat erbjuda 
ett stabilt elitstöd till ett urval av utövare, 
men det finns bland annat på tränarsidan 
stora utmaningar vad beträffar hållbara 
ekonomiska förutsättningar. 

Det sker även en kontinuerlig analys av 
flera av vår nya områden som kommit till 
vår verksamhet under de senaste åren. Jag 
tänker till exempel på OCR, traillöpning, 
parafriidrott samt gång- och vandring. Hela 
tiden behöver vi vara noga med att se över 
vilka förbättringsåtgärder vi kan verkställa. 
Friskis&Svettis har länge varit en mycket 
uppskattad del av Svenska Friidrottsför-
bundet, men har under några år nu kommit 
närmare den övriga friidrottsfamiljen och 
här behöver vi fortsatt ha ett tydligt fokus på 

en konstruktiv och givande samverkan.
Vi är mycket aktiva på det idrottspolitiska 

området. Detta för att påverka vår idrott i 
en positiv riktning, men även idrottsverk-
samheten generellt. Vidare är Sverige 
ambitiösa i våra ansträngningar inom den 
internationella friidrottsverksamheten. Inom 
ramen för den nationella idrottspolitiken kan 
noteras att Toralf Nilsson är vice ordförande 
i Riksidrottstyrelsen och SISU Idrottsut-
bildarnas förbundsstyrelse. Förbundets 
ordförande är aktiv i den kontinuerliga 
idrottspolitiska debatten och har ett antal 
förtroendeuppdrag i den nationella gemen-
samma idrottsrörelsen. På den internatio-
nella scenen har Karin Grute Movin under 
ett antal år etablerat sig som en stark kraft. 
Hon är aktiv i både European Athletics 
(EA) och World Athletics. Bland annat kan 
nämnas att hon är vice ordförande i EA 
och därmed även medlem av förbundets 
Executive Board.

Under året har Jan Larsson avslutat sin 
tjänst som marknadschef då han upp-
nått pensionsålder. Ny kommersiell chef 
är Claes Winterfeldt, med en gedigen 
erfarenhet från området idrott och affärer. 
Den tidigare sportchefen Dejan Mirkovic 
har gått vidare i karriären till en tjänst som 
verksamhetschef i Gotland-Stockholms 
Friidrottsförbund och ersätts av IFK Växjö 
klubbchef Mikaela Wieslander Mayer, 
som även själv har varit aktiv på hög nivå. 
Under år 2025 har Stefan Olsson bett om 
att få sluta sin tjänst som generalsekrete-
rare och han ersätts under sommaren av 
David Fridell, idag verksamhetschef på 
Marathongruppen. Vi tackar Stefan, Janne 
och Dejan för gedigna yrkesgärningar och 

stort engagemang! Samt välkomnar Claes, 
Mikaela och David till viktiga chefstjänster 
på förbundskansliet. 
 
Vi ses snart igen friidrottkamrater. Möjligen 
på en idrottsplats i Göteborgs förorter i 
vardagen, kanske på ett möte i Södra Norr-
land och/eller vid Finnkampens 100-års-
jublieum på klassiska Stockholms stadion. I 
samband med en funktionärsutbildning i ett 
av våra södra distrikt och/eller på startlinjen 
inför ett av våra motionslopp. Möjligen i 
samband med en kommunuppvaktning i ett 
anläggningsärende. Vi ses igen kamrater. 
Någonstans i skärningspunkten mellan 
vardagens vedermödor och drömmarna 
om framtiden. 

Stort tack för ett fint år 2024 och Gott Nytt 
friidrottsår 2025!

  

Johan Storåkers, 
ordförande Svensk Friidrott., ordförande i 
Svenska Friidrottsförbundet.

Ordförandens ord
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Gustaf Malm från Täby ger järnet vid Regionmästerskapen Svealand på Tibblevallen.
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Ett mycket framgångsrikt år – men utmaningar finns
Nu är det dags att summera 2024, ett väligt 
händelserikt år för Svensk Friidrott. Det 
bjöd på stora idrottsliga framgångar för det 
svenska landslaget, vi upplevde fantas-
tiska arrangemang både utomlands och 
på hemmaplan, de stora motionsloppen 
fortsatte att utvecklas i en positiv riktning 
och sammantaget har vi sett stora, härliga 
avtryck i media. Samtidigt pågår dagligen 
ett omfattande och essentiellt utveck-
lings- och utbildningssarbete inom Svensk 
Friidrott, insatser som inte får samma ut-
rymme i det vanliga nyhetsflödet men som 
här i vår verksamhetsberättelse kommer 
att beskrivas mer ingående. Och – det bör 
betonas! – det handlar om insatser runtom i 
landet som också är helt avgörande för om 
friidrotten på sikt ska behålla sin position 
som en av Sveriges mest populära idrotter.

Sammantaget står sig Svensk Friidrott 
alltjämt stark. Undersökningar som refe-
reras till i vår verksamhetsberättelse visar 
tydligt att friidrotten är populär; många vill 
utöva, många vill på olika vis följa. Säkert 
spelar det in att vårt landslag lyckas så väl; 
under 2024 blev det stora framgångar på 
de internationella mästerskapen och vi har 
även fantastiska förebilder och fixstjärnor, 
i Armand Duplantis faktiskt en av världens 
allra största idrottsstjärnor. Och som nämn-

des nyss: löpintresset och intresset för lopp 
är i stigande i Sverige, vilket är så bety-
delsefullt. Dels för folkhälsan i stort, dels 
då motionsloppen i många fall är centrala 
intäktskällor för våra föreningar.

FOKUS PÅ UTBILDNINGSINSATSER  
OCH NYA MÅLGRUPPER
Men allt är inte bara positivt. Faktum är 
att vi fortsätter backa när det handlar om 
Svenska Friidrottsförbundets övergripande 
mål som definierades 2019, att öka verk-
samheten via LOK-stöd (7–25 år) genom 
en ”en attraktiv och växande friidrott” där 
ambitionen och målet är att vi ska växa ”i 
hela landet, i alla åldrar, i stora och små 
föreningar och i alla grenar”. Målet som 
sattes i Strategi 2025 var att rapporterade 
LOK-deltagartillfällen fram till 2025 skulle 
växa med 12 procent, i förhållande till den 
totala nivån 2019.

Det kan dock konstateras att LOK-siffran 
har backat med 20 procent sedan 2019 
och att 2024 tyvärr inte innebar något 
positivt trendbrott. Det här är såklart oro-
väckande, för det fortsatta tappet kan inte 
längre förklaras av coronapandemin. Vår 
återhämtning går trögt även i förhållande till 
liknande individuella idrotter.

I den här verksamhetsberättelsen  
beskrivs mycket av det arbete som görs  
för att utveckla vår idrott, för öka vår  
attraktionskraft och skapa bättre  
förutsättningar för föreningar, som är  
motorerna i vår verksamhet.

Men hur skutan ska vändas? Ett  
viktigt svar som har identifierats stavas 
utbildningsinsatser, i synnerhet utbildning 
av ledare och tränare. Men det handlar 
även om att nå nya målgrupper och sänka 
trösklar. Viktigt i sammanhanget är även 
arbetet med att fortsätta stödja de nya 
distrikten, där det beslutats att alla ska 
möjlighet till att ha en verksamhetsansvarig 
på minst halvtid.

Vi hoppas att vår verksamhetsberättelse 
ska ge en god bild av vår breda verk- 
samhet, av alla våra fantastiska  
framgångar, lyckade arrangemang och  
vårt idoga arbete för folkhälsan. Och  
samtidigt av vår strävan för att utveckla 
verksamheten för att möta de stora  
utmaningar som finns.
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FÖR ALLA
Vi ser och tar tillvara på alla indivi-
ders möjligheter att inkluderas och 
vara delaktiga i vår verksamhet.

TILLSAMMANS
Vår gemenskap är viktig oavsett 

gren, ambitionsnivå eller klubbtill-
hörighet. Alla ska, oavsett roll, bli 
sedda som viktiga individer i vår 

verksamhet.

TROVÄRDIG OCH  
HÄLSOSAM

Vi arbetar aktivt för en ärlig, rättvis 
och ren idrott. Vår verksamhet 

utgår ifrån respekt och välmåen-
de som skapar förutsättningar för 

hälsa och utveckling hela livet.

TRYGG OCH  
GLÄDJEFYLLD

Vår verksamhet bygger på glädje, 
trygghet och gemenskap. Vi ger 
möjlighet för alla att utvecklas 

utifrån egen förmåga och ambi-
tionsnivå i en trygg miljö.

Verksamhetsidé
Vi erbjuder dig originalet och rörelsen – för att vi älskar friidrott.

Svensk Friidrott är ett av de största  
idrottsförbunden med våra cirka 600 000 
medlemmar som är fördelade på 1000 
klubbar och föreningar i nio distrikt som alla 
är samlade i ett och samma förbund. Men 
friidrotten är mycket mer än den organise-
rade friidrotten. Motionsloppen i Sverige, 
stora som små, lockar tillsammans upp 
emot en halv miljon svenskar varje år, och 
lägg sedan till dem som löptränar på sin fri-
tid, utan att springa lopp. Friidrotten lockar 
också en stor publik, både på arenorna och 
via streaming och tv och är en sport som 
lockar alla, ung som gammal, kvinna som 

man. Det är även en av de mest jämställ-
da idrotterna i Sverige, sett till de aktiva. 
Svensk Friidrotts uppgift är  
att främja, utveckla, organisera och  
administrera friidrotten i Sverige, samt 
skapa förutsättningar för föreningarna att 
bedriva verksamhet för sina medlemmar. 
Svensk Friidrott har även i uppdrag att 
företräda friidrotten nationellt och interna-
tionellt samtidigt som förbundet svarar för 
det nationella tävlingsprogrammet samt 
för landslagets deltagande i internationella 
mästerskap och landskamper.

Ett mycket framgångsrikt år – men utmaningar finns

Vision 
Din idrott – för livet!

Svensk Friidrott och vårt uppdrag
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coachar en klubbmedlem.



TOPPRESTATIONER UNDER 2024
2024 var ett mycket framgångsrikt år för det svenska friidrotts-
landslaget som levererade mästerskapsmedaljer både inomhus 
och utomhus, världsrekord och svenska rekord. 

ARMAND DUPLANTIS behåller positionen som överlägsen 
världsetta i stavhopp och få idrottare i världen kan matcha  
Mondos stjärnstatus. Under 2024 satte han ytterligare tre 
världsrekord och försvarade dessutom sina titlar som olympisk 
mästare, Europamästare och världsmästare inomhus. Faktum 
är att Mondo inte förlorade en enda tävling under året och att 
han dessutom slog till med ett världsrekord i självaste OS- 
finalen i Paris är svårtoppat.

DANIEL STÅHL stod för fin diskuskastning hela säsongen, även 
om det dröjde ända till Finnkampen innan den längdmässiga 
fullträffen kom. En sjundeplats på OS, fjärdeplats både på  
EM och i Diamond League-finalen samt ett årsbästa under  
Finnkampen som placerar honom som tia i världsstatistiken är 
några av prestationerna som ska framhållas.

När PERSEUS KARLSTRÖM ställde sig på startlinjen på  
EM hade han tagit fem medaljer i de stora internationella 
friidrottsmästerskapen – ett VM-silver, tre VM-brons och ett 
EM-silver. 20 kilometer senare hade Karlström äntligen sitt första 
guld. 34-åringen stod för en sensationell insats i den extrema 
värmen i Rom. Han utmanades av spanjoren Paul McGrath, 
men med drygt två kilometer kvar att gå kroknade McGrath 
medan Karlström gasade på.

VANESSA KAMGA stod för en raketutveckling under sommaren 
och förbättrade det svenska rekordet i diskus två gånger om. 
Inför OS togs 25-åringen ut som ett framtidsnamn – när hon 
lämnade Paris var det som en världsstjärna. I kvalet slog hon 
till med svenskt rekord på 65.14 och väl i finalen var hon länge 
med i medaljkampen. Till slut blev det en femteplats – den bästa 
placeringen någonsin av en kvinnlig svensk diskuskastare.

ANDREAS KRAMER bärgade ett silver på inomhus-VM i  
Glasgow, bara 35 hundradelar från guldet. Han var även nära 
medalj på EM i Rom där han blev femma, tre tiondelar från 
bronset. Andreas tog sig även till semifinal på OS och blev totalt 
sjua i Diamond League-finalen. Utöver det sänkte han svenska 
rekordet tre gånger, sammanlagt med 1,3 sekunder till 1:43.13.

andreas almgren hade ett fantastiskt år där han slog sex  
svenska rekord i fem olika grenar, från 3000 meter till halv- 
maraton och placerade sig högt på de europeiska genom- 
tiderna-listorna. Han blev även fyra på 10 000 meter på EM,  
endast två tiondelar från bronset, och kom femma på  
terräng-EM, tre sekunder från medalj.

Våra främsta kulkvinnor fortsätter att imponera. FANNY ROOS 
blev sjua på OS i Paris, sexa på EM endast 36 centimeter  
från medalj och nia på inomhus-VM i Glasgow. AXELINA  
JOHANSSON blev under 2024 uttagen till OS där hon  
slutade tia. Hon kom även på en åttondeplats på inomhus-VM  
i Glasgow.

CARL BENGTSTRÖM bärgade ett EM-brons på långa häcken 
på det nya svenska rekordet 47.94 och kom ända till semifinal 
på OS i Paris. Han sprang under året inte mindre än åtta lopp 
under 49 sekunder.

JULIA HENRIKSSON kom sexa på 200 meter på EM, endast 
tre tiondelar från medalj. Hon lyckades också ta sig till semifinal 
på OS i Paris, det var den första OS-semifinalen för en svensk 
kvinna på 200 meter på 44 år. Under 2024 slog Julia också tre 
svenska rekord, varav ett under EM och ett under OS. På 100 
meter tog sig Julia till semifinal på EM i Rom.

Även HENRIK LARSSON fortsatte att imponera. Under året 
sänkte han det svenska rekordet på 100 meter till 10.08, han 
blev fyra på EM i Rom och slutade femma på inomhus-VM i 
Glasgow.
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Armand Duplantis.

Perseus Karlström.
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Avslutningsvis här några ord om ERIK ERLANDSSON, ännu 
en svensk stjärnsprinter. På sitt första stora mästerskap tog sig 
20-åringen till EM-final på 200 meter. Det var många turer fram 
och tillbaka innan domarna slogs fast att både Erlandsson och 
tjecken Tomáš Němejc som hade exakt samma tid i semifinalen 
skulle få springa finalen, men väl där levererade Genarpssonen 
fullt ut. Från den ”omöjliga” bana 1 sprang han i mål på en sen-
sationell fjärdeplats, blott tio hundradelar från medalj. Senare 
under sommaren fick Erlandsson även OS-debutera och slog  
i Paris till med nya personliga rekordet 20.49 vilket gjorde  
förstaårssenioren till tredje svensk genom tiderna.

Listan över fantastiska blågula prestationer kan göras  
betydligt längre. Läs mer på sidorna 39–47 där vi minns  
ännu fler framgångar. 

ALMEDALEN, POLITIK OCH TV
Svensk Friidrott gjorde i slutet av juni debut på Almedalsveckan. 
En frukostträning och nätverksträff arrangerades på Gutavallen 
i Visby och lockade närmare 80 personer. Här fick deltagarna 
chansen att testa hopp, kast och löpning under ledning av  
paralandslagsstjärnan Sebastian Pollack från Svajde Roma. 

Förutom friidrottsträning bestod förmiddagen även av frukost 
och nätverkande med bland andra Carolina Klüft, idrottsminister 
Jacob Forssmed, RF:s ordförande Anna Iwarsson och Svensk 
Friidrotts ordförande Johan Storåkers. De var också med och 
tränade och att få testa friidrott tillsammans med Carolina Klüft 
var såklart populärt. Efter genomförd aktivitet delades medaljer 
ut till samtliga deltagare. 

Vikten av att som förbund vara närvarande i det politiska  
rummet och påverka är tydlig och påverkansarbetet  
fortsatte under hösten. I november bjöds Svensk Friidrott,  
genom ordförande Johan Storåkers, avdelningschef Hillevi  
Thor och Atea, genom VD Linus Wallin, till Riksdagens  
Kulturutskott för att berätta om hur man gemensamt arbetat  

för att få med fler unga, särskilt i utsatta områden, i  
friidrotten. Besöket och informationen mottogs mycket bra  
och intresset var stort. Sättet som satsningen Miniorlandslaget 
har fått näringsliv och föreningsliv att arbeta tillsammans  
uppmärksammades särskilt.

Även i media fick Svensk Friidrott ut sitt budskap om tillgäng-
liggörande av idrott och inkludering. I september testade TV4 
Nyhetsmorgons reporter Marcus Noterius flera friidrottsgrenar 
på Hofvallen i Östersund, ledd av olika instruktörer. Hans 
Olsson, tidigare alpinåkare som gjorde debut inom friidrotten 
vid veteran-VM i Göteborg, gav spjuttips, 15-åriga Theo från 
Trångsvikens IF instruerade framerunning, Ella Green från  
Östersunds GIF visade hur en slägga ska kastas och  
avslutningsvis fick Alexander Lilliesköld från paralandslaget 
Noterius att ta sig över ribban i höjdhopp.

I oktober uppmärksammades den lokala situationen för  
föreningarna IKHP och Hovslätts IK i Jönköping, och särskilt  
föreningarnas satsning i bostadsområdet Råslätt, i en  
debattartikel i Jönköpingsposten. Föreningen, förbundet och  
samarbetspartnern Atea stod gemensamt bakom uppropet,  
som fokuserade på kommunens besked kring byggnationen  
av en inomhushall.

Julia Henriksson.

Svensk Friidrott och pararesan gästade Almedalsveckan.
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SVENSK FRIIDROTT I SOCIALA MEDIER
Svensk Friidrott fortsätter att öka i sociala medier och vår största 
plattform, följarmässigt, är Instagram, medan vi når flest konton 
via Facebook. Tydligt är att vi når flest och får flest interaktioner 
under andra och tredje kvartalet då utomhussäsongen är igång.

BAUHAUSGALAN EN SOLIG HÖJDARE 
Bauhausgalan 2024 arrangerades den 2 juni på Stockholms 
Stadion, och efter 2023 års regnkaos välkomnades den soliga 
söndagskvällen extra mycket. 

Stadion var välfylld med publik och de svenskar som var 
på plats för att tävla gjorde ingen besviken. Mondo Duplantis 
seglade över 6 meter, Julia Henriksson gick under 23 sekunder 
på 200 meter för första gången, Samuel Pihlström putsade på 
det personliga rekordet på 1500 meter, Yolanda Ngarambe 
förbättrade sin bästatid på 800 meter och Andreas Almgren bjöd 
på ett svenskt rekord på 3000 meter. 

BANMÄTNING OCH UTBILDNING
Efter pandemiåren har loppen på asfalt fått ett nytt uppsving, 
och Svensk Friidrott har satsat en hel del resurser på att  
säkerställa att de lopp som går på standardsträckor (5 kilometer, 
10 kilometer, halvmaraton, maraton och ultradistanser) har  
rätt längd. 

Under året har vi utbildat ytterligare en kull förbundsbanmäta-
re, som efter teoretisk och praktisk utbildning nu är behöriga att 
kontrollmäta och skriva mätrapporter för väglopp. 

Ett arbete med verifiering (det vill säga att en annan förbunds-
banmätare än den som gjort mätningen granskar och godkän-
ner mätrapporten) och certifiering påbörjades i liten skala under 
2023, och har accelererat rejält under 2024. 

Antalet utfärdade certifikat för kontrollmätta bansträckor  

ökade från 32 (2023) till 118 (2024). Den vanligaste  
kontrollmätta tävlingssträckan är 10 km (som står för ca 35%  
av certifikaten).

NYA INTERNATIONELLA DOMARE
Under 2024 införde World Athletics en ny certifieringsnivå  
för internationella domare: World Athletics Referee Bronze. 
Bronze-certifikatet kommer på ett par års sikt att ge behörighet 
till referee-uppdrag på galatävlingar upp till Diamond League- 
nivå och domaruppdrag (”chief judge”) på EM-tävlingar. 

Av de 23 kandidater från Sverige som skrev regelprovet i maj 
blev dessa 17 godkända: Kristina Andersson, Ulrika Andersson, 
Daniel Bergin, Anton Bertilsson, Marie Björn, Per Gyllenhammar 
Hoppe, Anna Hellsten Kronander, Bo Jansson, Ola Josefsson, 
Sofia Jäger Stenberg, Jonas Kirvall, Per Måwe, Johan Redborg, 
Mikael Romell, Joakim Strömvall, Stephan Sundin och Stig 
Åhman.

Även för gångdomare tillkom en ny internationell certifierings-
nivå: World Athletics Race Walking Judge Bronze. På denna 
certifieringsnivå finns numera tre svenska gångdomare:   
Ingemar Eriksson, Anna Johannesson och Siv Karlström.

NYA TEKNISKA DELEGATER
I början av året genomfördes en utbildning för nationella  
tekniska delegater i Eskilstuna. Nya namn i panelen med 

INSTAGRAM  Kvartal 1  Kvartal 2  Kvartal 3  Kvartal 4
Nya följare  1120  2400  4400  837
Totalt antal följare   Uppgift saknas Uppgift saknas 38 343  38 625
Konton som nåtts   61 7562  777 300  1 400 000  303 700
Interagerande konton 217 300  358 900  452 445  62 600
Profilbesök  49 400  79 900  155 700  21 200
         
FACEBOOK  Kvartal 1  Kvartal 2  Kvartal 3  Kvartal 4
Nya följare  597  1 500  1 500  118
Totalt antal följare  Uppgift saknas Uppgift saknas 28 168  28 305
Konton som nåtts  686 900  1 700 000  1 800 000  616 000
Interagerande konton 113 100  25 1700  215 200  33 700
Profilbesök  28 300  59 000  59 300  15 300
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tekniska delegater för arenatävlingar (SM-tävlingar, nordiska 
mästerskap och landskamper samt internationella tävlingar på 
Challenger-nivå) är Ulrika Andersson, Josefine Lohman, Börje 
Nordin, Kalle Petersson, Christer Strand och Anton Östebo. 

SPORTNAVIGATORN
Sportnavigatorn är den största marknadsundersökningen helt 
inriktad på sport och mäter svenska folkets intresse för olika 
idrotter. Att idrotten har en bred förankring och stort intresse är 
ingen nyhet. 

Årets mätning visar att 53 procent av den svenska  
befolkningen över 16 år är intresserade av sport i allmänhet  
och hela 59 procent har intresse av att träna och hålla sig aktiv.  

Friidrotten har fortsatt en stabil position vad gäller  
intresse. Det är inga stora förändringar i jämförelse med 2023 
års undersökning. Friidrotten bibehåller sin plats som den tredje 
populäraste idrotten efter fotboll och ishockey, och är fortsatt 
den populäraste individuella sporten. 36 procent av  
befolkningen över 16 år är intresserad av friidrott.

Friidrottslandslagets popularitet fortsätter att öka, plus fem 
procent i jämförelse med föregående år. Trots att det är ett fåtal 
tillfällen under året friidrotten uppträder som ett landslag har 
populariteten fortsatt att öka. Det är kanske svårt att jämföra 
med tanke på olika förutsättningar men gissningsvis har  
Finnkampen som en populär och unik landskamp en stor  
betydelse för populariteten. 

Apropå Finnkampen så är det tillsammans med Vasaloppet 
det årligen återkommande idrottsevenemang som har det  
största engagemanget och populariteten i Sverige. Även  
Bauhausgalan och Folksam Grand Prix hamnar högt upp  
på listan, femte respektive sjunde plats. 

Avslutningsvis har Sportnavigatorn sedan något år frågat 
respondenterna om vilka som är de populäraste idrottarna. 
Sverige har många framgångsrika idrottare i ett stort antal 
idrotter men självklart är det inte bara resultat som bedöms här. 
Även personlighet och mediauppmärksamhet spelar in. Årets 
lista toppas inte helt oväntat av världens främste friidrottare, 
Armand Duplantis, men ytterligare tre svenska friidrottsstjärnor 
finns med på listan. Daniel Ståhl hamnar på sjätte plats, Khaddi 
Sagnia på plats 32 och Maja Åskag på plats 36.

Fråga: Hur intresserad är du av följande 
idrotter?(svarsandel 6-10 på en intres-
seskala mellan 0-10)

Fråga: Hur intresserad är du av  
följande evenemang?(svarsandel  
6-10 på en intresseskala mellan 0-10)

Fråga: Hur intresserad är du av 
följande landslag?(svarsandel 6-10 på 
en intresseskala mellan 0-10)

INTRESSE FÖR IDROTTER

INTRESSE FÖR LANDSLAG

INTRESSE FÖR EVENEMANG

Maja Åskag.
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PUBLIKSIFFROR STÖRRE EVENEMANG 2024
Folksam Grand Prix Stockholm Indoor Sätra  1 000
Folksam Grand Prix Sollentuna   2 000
Folksam Grand Prix Karlstad   2 827
Folksam Grand Prix Borås   450
Bauhausgalan    11 500
Friidrotts-SM Uddevalla   11 500

DISCIPLINNÄMNDENS RAPPORT
Förbundsårsmötet beslutade den 26 mars 2022 att inrätta  
en disciplinnämnd. Från förbundsstyrelsen övertog nämnden 
prövningsrätten enligt 14 Kap i Riksidrottsförbundets, RF:s, 
stadgar och har rätten att som första instans avgöra samtliga 
bestraffningsärenden.

Vid årsmötet den 24 mars 2024 utökades nämndens uppdrag 
till att även omfatta bestraffningar enligt Idrottens reglemente 
om otillåten vadhållning samt manipulation av idrottslig  
verksamhet, matchfixning.

Nämnden har under året bestått av: Leif Thunman,  
ordförande, Jenny Madsen, vice ordförande, Kim Johansson, 
sekreterare (1 januari–23 mars), John Weslien, sekreterare (24 
mars–31 december), Lena Björk, IT-ansvarig samt Stefan Borg, 
ledamot. Två ledamöter har juridisk utbildning.

Under år 2024 behandlades fyra nya anmälningar, enligt 14 
Kap, (2023-6 stycken) mot fyra personer (2023-7 personer). I en 
anmälan har beslut fattats i februari 2025. Förutom detta har vi 
haft dialog med ett par personer där samtalen avslutats med att 
en anmälan inte blev aktuell.

Tre av de inkomna anmälningarna har avslagits eftersom 
det som framförts i anmälan inte har kunnat styrkas genom 
bevisning. En anmälan har avvisats då den inte varit komplett. 
Genomsnittlig handläggningstid är 51 (45) dagar. Tiden  
påverkas av ärendets art samt hur de inblandade parterna 
agerar. Nämndens beslut har inte överklagats.

Ingen anmälan har inkommit gällande matchfixning.
Nämnden har haft 13 (18) möten under året och har vid sidan 

av dessa, för förberedelser och olika kontakter, lagt ner ett 
omfattande arbete bland annat gällande rutiner för match- 
fixningsärenden. Mötesnärvaron uppgår till 93 (91)%.

Under året har disciplinnämnden dessutom haft ett möte med 
Riksidrottsnämndens ordförande och ledande tjänstemän på 
kansliet. Vi diskuterade hur vi genomför vårt uppdrag på bästa 
sätt. För att informera om nämndens uppdrag har kontakter från 
nämnden också skett med förbundskaptenen och ledamöter i 
Rådet för Trygg Friidrott.

Inom Riksidrottsförbundet pågår för närvarande en  
översyn av RF:s stadgar. Översynen förväntas medföra ett  
nytt bestraffningsregelverk. Beslut beräknas tas vid Riksidrotts-
stämman under våren 2025. Representant från nämnden har 
deltagit vid utarbetande av remissvar till RF.

Utifrån disciplinnämndens erfarenheter föreslås följande: 
• att förbundsstyrelsen 1-2 gånger per år går ut och  

informerar om bestraffningar inom friidrotten och disciplin- 
nämndens uppdrag, 

• att det i samband med informationen trycks på vikten av en 
utförlig bevisning vid anmälan, samt 

• att, innan ”anmälan med särskild rätt” lämnas in, ett  
övervägande görs om inte det bästa är att anmälan görs  
av den som direkt berörs av saken.

TV-STATISTIK 2024
 Antal inslag Total tid Tittare totalt Varav live
Folksam GP 30 08:22:21 5 054 000 965 000
Nordenkampen 6 3:45:32 877 000 197 000
Finnkampen 14 7:40:03 4 203 000 997 000
Friidrotts-SM 18 08:57:16 4 885 000 856 000
Totalt all friidrott 896 243:57:26 189 913 000  



Året hos Friskis&Svettis

Framtidstro och digitalisering hos Friskis

Träningsutbudet rymmer 14 träningsformer 
och över 70 pass. Sortering och utveckling 
sker löpande för att möta både befintliga 
och potentiella medlemmars efterfrågan. 
Gymträningen fortsätter vara het bland 
medlemmarna och majoriteten av besöken 
i föreningarna går dit. 
Mest populärt i gruppträningen har  
Spinning, Multifys och Jympa varit,  
men även löpningen har stått i fokus.  
Kampanjen Run off genomfördes och 
Löpning soft lanserades som pass. Då 
medlemmar efterfrågat kortpass  
utvecklades även passet Split, med  
fokus på överkropp, ben eller bål. Den 
digitala träningen har vuxit i Friskis Go,  
som nu har 160 000 användare.

ENGAGEMANG OCH  
UTBILDNING
Friskis utbildning säkrar kvaliteten i verk-
samheten, inte minst genom de många 
som leder träning. Men också när funktio-
närer och anställda i olika roller får påfyll-
nad av relevant kompetens och fortsätter 

känna lust i sina uppdrag. Under 2024  
har särskilt fokus legat på inspiration  
och utbildning inom barnträning, para- 
träning, mångfald och inkludering.  
Närmare 200 utbildningstillfällen har 
genomförts i en mix av fysiska träffar och 
digitalt lärande. Totalt har Friskis drygt 12 
000 ideellt engagerade. Riks ansvarar för 
60 utbildare och 105 licensierare som är 
nyckelpersoner i utbildningsverksamheten. 
 
STARKARE FÖRENINGAR
I Friskis strategi slår föreningarna fast att 
de vill undersöka om samgående med 
närliggande föreningar kan gynna både 
medlemmar och verksamhet. Samtal pågår 
runt om i landet och under 2024 har bland 
annat åtta föreningar i Region Stockholm 
gått ihop för att effektivisera verksamheten 
och öka medlemsnyttan. Parallellt har en 
demokratigrupp arbetat med nya förslag 
för att stärka föreningsdemokratin, vilka 
kommer att diskuteras under 2025.
 

GEMENSAM DIGITAL  
INFRASTRUKTUR
Digitaliseringen är viktig för Friskis. Mobil 
inpassering utan fysiska plastkort blir 
vanligare. I vissa föreningar används det 
av upp till 80 procent av medlemmarna. Ett 
nytt digitalt köpflöde har lanserats, vilket 
förenklat köp av träningskort och 2024 har 
en ny extern webbplats byggts upp för  
lansering 2025. Den vänder sig till  
potentiella medlemmar och förenklar  
hantverket för lokala webbredaktörer.

EKONOMISK  
FRAMTIDSSÄKRING
Genom nya partnerskap och samarbeten 
blir Friskis mindre sårbara ekonomiskt. 
Under året har flera nya samarbeten  
tecknats, bland annat med Vitamin Well, 
Visual Art och Varsego. Befintliga samar- 
beten med Blodomloppet, ICA och  
Folksam har vidareutvecklats.

Under 2024 har flera föreningar  
modern-iserat sina träningsanläggningar. 
Ett gemensamt designkoncept har i 
mplementerats i hälften av alla Friskis. 
Genom projektet Fler locations har också 
nya etableringar analyserats, och sats-
ningar har gjorts för att erbjuda träning på 
fler platser, särskilt i områden där Friskis 
tidigare inte funnits. 

Succén med Friskis mobila popup-gym 
har fortsatt med stort engagemang i lokala 
Friskis. Elva föreningar har haft event på 
skolgårdar och torg. Vi har även delta-
git i större evenemang – Summer Zone 
(Uppsala), Veteran-VM (Göteborg) och 
SM-veckan (Västerås). Projektet har  
möjliggjorts av Folksam som sponsrat.

2024 har varit ett intensivt år för Friskis&Svettis där fokus legat  
på att framtidssäkra verksamheten, välkomna fler perspektiv och 
stärka vår position på träningsmarknaden. Friskis har vuxit under 
året – antalet medlemmar är nu 519 000, men föreningarna  
emellan ser läget olika ut.
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Året i siffror

Stabila siffror över antalet tävlande

14

För fjärde året i rad fortsatte 
den positiva utvecklingen över 
antal tävlande på arena som 
2024 ökade med tre procent 
till 19 400. Tydligast var ök-
ningen bland veteraner 35 år 
och äldre och anledningen till 
det var veteran-VM i Göte-
borg.
 
Antalet tävlande för seniorer, juniorer 
och barn var aningen högre än 2023 och 
något lägre för ungdomar. Ökningen stod 
veteranerna för som ökade med 17 procent 
från 2480 till 2996 tävlande och den var 
procentuellt lika stor för män och kvinnor. 
Anledningen till det var det stora intresset 
för veteran-VM i Göteborg i augusti dit 
1900 svenskar anmält sig med allt vad 
det innebar i form av fysisk aktivitet och 
gemenskap.

Antalet representerade föreningar i 
arenafriidrott ökade från 435 till 484 och 
anledningen var även där ganska säkert 
veteran-VM. Flera som gjorde comeback 
för att de ville tävla i ett VM på hemmaplan 
dit det var fri anmälan utan kvalgränser

JÄMN KÖNSFÖRDELNING
Fördelningen mellan män och kvinnor är 
precis som tidigare år väldigt jämnt fördelad 
sett till antalet tävlande på arena med en 
knappt märkbar övervikt för män som står 
för 51 procent. Bryter man ner det på ålder-
skategorier är det fler manliga seniorer (65 
procent) och veteraner (70 procent). För 
övriga kategorier är det i det närmaste helt 
jämnt fördelat: 
• Juniorer 18-22 år: 52% pojkar/48% flickor. 
• Ungdomar 12-17 år: 44% pojkar/56% 
flickor. 
• Barn 5-11 år: 48% pojkar/52% flickor.

Mönstret har sett likadant ut sedan 2022 
då tävlingsverksamheten på arena var 
tillbaka i vad man kan kalla ett normalläge 
efter pandemin som påverkade med res-
triktioner 2020 och 2021.
 

LITEN ÖKNING AV  
ARENATÄVLINGAR
2024 arrangerades det 1086 arenatävlingar 
fördelat på 824 utomhus och 262 inomhus 
vilket är en ökning med 6 procent (67 st) 
jämfört med 2023. Utomhustävlingarna 
ökade med 54 och inomhus med 13. Tittar 
man på fördelningen per distrikt så är det 
bara marginella skillnader. 

434 SANKTIONERADE  
LÅNGLOPP
2024 års tävlingskalender innehåller 434 
sanktionerade långlopp – 259 med central 
sanktion och 175 med distriktssanktion 
– vilket kan jämföras med 471 lopp 2023 
(276/195). Av dessa 434 har 260 resultat- 
listor lästs in i databasen på friidrotts- 
statistik.se (60%) fördelat på väg 169,  
terräng 61 och trail 30. Väg- och teräng- 
stafetter (19 st) och OCR-lopp (15)  
har på grund av tekniska skäl inte lästs in.

Antalet sanktionerade långlopp har efter 
pandemin 2020–2021 inte nått upp till de 
siffror som gällde fram till 2019 då det var 
över femhundra. Flera mindre lopp har 
lagts ner men samtidigt har antalet  
osanktionerade lopp ökat. Svårt dock  
att säga i vilken utsträckning.

Positivt är att flera av de största loppen 
är tillbaka på nivåerna före pandemin och 
har i några fall till och med överträffat  
dem. Adidas Stockholm Marathon satte 
2024 rekord med 22 995 anmälda och 
Göteborgsvarvet noterade med 49 630 
anmälda den högsta siffran sedan 2019.

FRIIDROTTSSTATISTIK.SE
2024 publicerades 201 000 arenaresultat 
av 19 900 aktiva på friidrottsstatistik.se 
vilket för båda siffrorna är en ökning med 
två procent jämfört med året före. Köns- 
fördelningen var 93 000 manliga resultat 
och 108 000 kvinnliga fördelade på 10 300 
män och 9600 kvinnor.

Antalet arenaresultat i databasen ökade 
med 15 procent till 1 360 000 och antalet 
friidrottare med 10 procent till 65 300. 
Totalt sett, inklusive långlopp, ökade antalet 

resultat i databasen med 15 procent till 
1 409 000 och antalet friidrottare med 12 
procent till 82 900 (43 300 män och 39 600 
kvinnor). Noterbart är att beträffande lång-
lopp så läses inte alla resultat in i databa-
sen utan det finns resultatgränser. Detta 
eftersom många långloppsdeltagare är 
klubblösa och därmed svåra att identifiera.

PRENUMERATIONER
Mycket på friidrottsstatistik.se är kostnads-
fritt men vill man ha mer av allt – djupare 
bästalistor, mer detaljerad resultatservice, 
möjlighet att se biografier på alla aktiva 
med mera – så kan man köpa en  
prenumeration. 2024 registrerades 290 
köp att jämföra med 330 år 2023 och 216 
år 2022. Föreningar kan prenumerera på 
sin egen årsstatistik och en ny tillkom 2024 
vilket innebar 58 föreningsprenumerationer. 
Sex av nio distrikt utnyttjade möjligheten  
av få hela sin distriktsstatistik löpande  
uppdaterad på en egen sida vilket var 
identiskt med 2023.

SLUTFÖRDA PROJEKT
Resultat från svenska tävlingar och svensk-
ar som tävlar utomlands läses kontinuerligt 
in på friidrottsstatistk.se och parallellt med 
det pågår ett utvecklingsarbete av webb-
platsen i stor och smått. Av de projekt som 
slutfördes 2024 märks långloppsdatabasen 
där alla resultat från långlopp inlästa på 
friidrottsstatistik.se publiceras. Det gjordes 
även retroaktivt för 2023.

En tabell med alla arenatävlingar och de 
inlästa långloppen med samlade siffror som 
antal starter och startande slutfördes också 
(se tabeller för de största arenatävlingarna 
och långloppen på sidan 17 resp 19). En 
sammanställning över vilka resultat som 
krävts i internationella mästerskap för att 
ta guld, medalj, bli topp-8 respektive gå till 
final har också slutförts.
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   2024   2023   2022  
Klass Ålder Antal Män Kvinnor Antal Män Kvinnor Antal Män Kvinnor
Seniorer 23–34 år 1005 653 352 969 618 351 989 628 361
Juniorer 18–22 år 1253 656 597 1218 606 612 1193 619 574
Ungdomar 12–17 år 5937 2605 3332 6001 2595 3406 5934 2538 3396
Barn 5–11 år 8274 3995 4279 8264 4025 4239 7166 3455 3711
Veteraner 35–97 år 2996 2107 889 2480 1783 697 2330 1698 632
          
Totalt  19465 10016 9449 18932 9627 9305 17612 8938 8674
          
Klubblösa  473 319 154 642 403 239 303 205 98

 Föreningar 
 med aktiva
 som tävlade Tävlande     Starter

 2024 2023 2024 2023 2024 2023

Distrikt   Totalt M K Totalt M K Totalt M K Totalt M K

Norra Norrland 33 25 1125 522 603 981 464 517 11935 5054 6881 10437 4698 5739

Södra Norrland 24 22 744 356 388 686 315 371 8830 3335 5495 8117 3025 5092

Mittsvenska 69 68 2144 1102 1042 2440 1238 1202 20644 9892 10752 22264 10600 11664

Södra Svealand 65 64 2481 1264 1217 2363 1208 1155 24260 10896 13364 23940 10353 13587

Gotland-Stockholm 73 69 4450 2422 2028 4141 2231 1910 48663 24552 24111 45604 23088 22516

Västsvenska 73 62 1827 930 897 1620 828 792 15543 6650 8893 15446 6386 9060

Östsvenska 71 52 2695 1343 1352 2471 1226 1245 28543 12485 16058 26373 11552 14821

Göteborg 31 26 1962 1024 938 2064 1002 1062 19243 9341 9902 21390 9934 11456

Skåne 45 47 2065 1067 998 2188 1123 1065 22866 10322 12544 23245 10608 12637

              

Totalt* 484 435 19465 10016 9449 18932 9627 9305 200527 92527 108000 196816 90244 106572

              

Klubblösa   473 319 154 642 403 239 916 527 389 464 345 119

TÄVLANDE PÅ ARENA

TÄVLANDE OCH STARTER PÅ ARENA



Veteran-VM i Göteborg samlade 6892 
aktiva från 111 nationer som gjorde 14 946 
starter varav 81 procent genomfördes på 
någon av de tre arenorna Slottsskogsval-
len, Björlandavallen eller Ullevi. Med 4096 
startande och 12 150 starter är det den 
överlägset största arenatävlingen som 
arrangerats i Sverige.

Av de årliga arenatävlingarna är  
Världsungdomsspelen i Göteborg den 
största, och så även 2024. Tävlingen,  
som 2023 flyttade från Ullevi till Slotts-
skogsvallen, hade 2486 startande som 
gjorde 6734 starter som kan jämföras med 
rekordet från 2019 på 3284 startande som 
gjorde 7164 starter.
• Av de 25 största arenatävlingarna noterar 
man att drygt hälften (56%) arrangerades 
inomhus.
• Sex av nio distrikt är representerade 
bland de 25 största arenatävlingarna.

• Största endagstävlingen var  
Triumfglasspelen i Örebro inomhus  
i november med 1246 starter.
• Den endagstävling utomhus som hade 
flest starter var Brommaspelen i Stockholm 
med 1153.
• Göteborg stod för tre av de största  
tävlingarna plus största långloppet.

LÅNGLOPPEN
Göteborgsvarvet är det långlopp som 
samlar flesta löpare där rekordet är 64 
491 anmälda från 2016. Efter att loppet på 
grund av pandemin ställdes in 2020 och 
2021 så var 2024 års anmälningssiffra 49 
630 glädjande nog den största sedan 2019.

Att flera av de största loppen kommit 
tillbaka efter pandemin är väldigt glädjande 
både ur ett hälsoperspektiv och inte minst 
ekonomiskt för arrangörsföreningarna. 

Riktigt bra gick det för adidas Stockholm 
Marathon som med 22 995 anmälda  
noterade nytt rekord när loppet genom- 
fördes för 46:e gången. Tidigare topp- 
noteringen var 21 942 från 2014.  
• Av de 25 största långloppen  
arrangeras drygt hälften (52%) i  
distriktet Gotland-Stockholm.
• Sju av nio distrikt är representerade  
bland de 25 största långloppen.
• 21 av 25 lopp är arrangerade på väg, 
resterande fyra i terräng.
• Totalt arrangerades 440 sanktionerade 
långlopp.

De största tävlingarna och loppen

Veteran-VM i Göteborg i augusti innehöll nästan sjutusen startande 
och nära femtontusen starter. Ser man till arenatävlandet – tolvtusen 
starter – så är det den enskilt största arenatävlingen i Sverige genom 
tiderna. Det noterades också flera andra rekordsiffror, bland annat i 
adidas Stockholm Marathon med nästan tjugotretusen anmälda.

George Cederqvist 
från IFK Göteborg 
i kultagen under 
JSM på Sollentu-
navallen.
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DE 25 STÖRSTA ARENATÄVLINGARNA 2024 (SORTERADE PÅ STARTANDE)
               
Tävling Ute/inne Ort Distrikt Datum Arrangör Startande Starter
Veteran-VM* Ute Göteborg Göteborg 13–25.8 Göteborgs FIF 4096 12150
Världsungdomsspelen Ute Göteborg Göteborg 5–7.7 Örgryte IS 2486 6734
Julkappsjakten Inne Göteborg Göteborg 30.11–1.12 Göteborgs KIK 823 2231
Quality Hotel Games Inne Växjö Östsvenska 19–21.1 IFK Växjö 895 2131
SAYO Ute Sollentuna Gotl-Sthlm 14–16.6 Turebergs FK 919 1986
Pallasspelen Inne Malmö Skåne 27–28.1 IK Pallas 871 1912
Veteran-SM Ute Karlstad Mittsvenska 2–4.8 IF Göta Karlstad 752 1903
Täby Vinterspel Inne Sätra Gotl-Sthlm 19–21.1 Täby IS 732 1739
Mondo Indoor Games Inne Uppsala Mittsvenska 26–28.1 Upsala IF 762 1737
SAYO Indoor Inne Sollentuna Gotl-Sthlm 7–8.12 Turebergs FK 592 1733
Öresundsspelen Ute Helsingborg Skåne 12–14.7 IFK Helsingborg 613 1660
IUDM Gotl-Sthlm Inne Sätra Gotl-Sthlm 17–18.2 Gotl-Sthlms FIF 547 1642
Hammarbyspelen Inne Sätra Gotl-Sthlm 9–11.2 Hammarby IF 615 1632
Marsspelen Inne Örebro Södra Svealand 23–24.3 Åsbro GoIF, Stocksäters IF 542 1548
Malmö Indoor Challenge Inne Malmö Skåne 2–3.3 Malmö AI 520 1546
Lilla Olympiaden Ute Järvsö Mittsvenska 14–15.9 Järvsö IF (grusbana) 307 1538
Julruschen Inne Göteborg Göteborg 7–8.12 IF Kville 624 1507
Pepparkaksspelen Inne Malmö Skåne 7–8.12 Malmö AI 597 1496
JSM-USM15 Ute Sollentuna Gotl-Sthlm 2–4.8 Turebergs FK 750 1496
Götalandsmäst 13-14 år Ute Norrköping Östsvenska 14–15.9 Tjalve FIF 476 1494
Huddingespelen Ute Huddinge Gotl-Sthlm 7–9.6 Huddinge AIS 635 1462
Bauhausgalan Youth Ute Stockholm Gotl-Sthlm 16–18.8 Stadionklubbarna 553 1456
Luciaspelen Inne Sätra Gotl-Sthlm 13–15.12 IFK Lidingö 733 1433
Örebro Indoor Games Inne Örebro Södra Svealand 13–14.1 KFUM Örebro 563 1425
DF 12-14 år Gotl-Sthlm Ute Trollbäcken Gotl-Sthlm 24–25.8 Hanvikens SK 355 1405
       
Med starter menas grenstarter, d v s om en aktiv starter i tre grenar så räknas det som tre starter.  
*Veteran-VM: I tävlingarna utanför arena (10 och 21.1 km väg, terräng samt gång) startade 2796 så totalt 6892 startande som gjorde 14946 starter.  
       
Övriga distrikts största arenatävling (plus Friidrotts-SM och IVSM):    
32) PiteEnergispelen Inne Piteå Norra Norrland 16–17.11 Piteå IF 364 1286
36) IVSM Inne Varberg Västsvenska 1–3.3 Varbergs GIF 558 1259
42) Laxaspelen Ute Halmstad Västsvenska 15–16.6 Halmstad 400 1162
49) Friidrotts-SM Ute Uddevalla Västsvenska 28–30.6 IK Orient 527 1019
67) Sundsvallsspelen Ute Sundsvall Södra Norrland 1–2.6 Sundsvalls FI 228 856
       
Största endagstävlingen:      
37) Triumfglasspelen Inne Örebro Södra Svealand 30.11 Åsbro GoIF, Stocksäters IF 408 1246
       
Största endagstävlingen utomhus:      
43) Brommaspelen Ute Stockholm Gotl-Sthlm 8.9 Bromma IF 474 1153
       
Totalt arrangerades 1086 arenatävlingar (852 utomhus och 262 inomhus).  



Det var festligt, folkligt och fullsatt i Göteborg när den gigantiska halvmaran Göteborgsvarvet avgjordes.
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DE 25 STÖRSTA LÅNGLOPPEN 2024 (SORTERADE PÅ STARTANDE)
             
    
Lopp Underlag Ort Distrikt Datum Arrangör Anmälda Startande Fullföljande
Göteborgsvarvet* Väg  Göteborg Göteborg 18.5 Göteborgs FIF 49630 41336 40695
Midnattsloppet Stockholm Väg  Stockholm Gotl-Sthlm 17.8 Hammarby IF 29392 24976 24816
adidas Stockholm Marathon Väg  Stockholm Gotl-Sthlm 1.6 Hässelby, Spårvägen 22995 18449 17031
TCS Lidingöloppet** Terräng Lidingö Gotl-Sthlm 28.9  IFK Lid. FI och SOK 20112 17100 16862
Tjejmilen Väg  Stockholm Gotl-Sthlm 31.8 Hässelby, Spårvägen 19586 16061 15865
Ramboll Sthlm Halvm. Väg  Stockholm Gotl-Sthlm 7.9 Hässelb., Spårv., Tureb. 18124 14398 13883
Vårruset Stockholm Väg  Stockholm Gotl-Sthlm 22.5 Hässelby, Spårvägen 10421 8337 8233
Blodomloppet 1 Sthlm*** Terräng Stockholm Gotl-Sthlm 11.6 IFK Lidingö FI 8694 6586 6560
Lundaloppet Väg  Lund Skåne 4.5 IFK Lund 7286 5990 5964
Stockholm Mini Marathon Väg  Stockholm Gotl-Sthlm 2.6 Hässelby, Spårvägen 6726 5850 5770
Blodomloppet Uppsala*** Väg  Uppsala Mittsvenska 28.5 Upsala IF 6803 5676 5647
Blodomloppet Göteborg*** Väg  Göteborg Göteborg 10.6 Örgryte IS 6381 5196 5160
Blodomloppet Umeå*** Väg  Umeå Södra Norrland 21.5 IFK Umeå 4905 4166 4106
Blodoml. 2 Stockholm*** Terräng Stockholm Gotl-Sthlm 12.6 IFK Lidingö 5460 4134 4131
adidas Premiärhalvan Väg  Stockholm Gotl-Sthlm 20.4 Hässelby, Spårvägen 5211 4134 4132
Midnattsloppet Malmö Väg  Malmö Skåne 7.9 Hammarby IF 4793 4035 4005
Helsingborg Marathon**** Väg  Helsingborg Skåne 7.9 Runners Society AC 4970 3913 3912
Vårruset Göteborg Väg  Göteborg Göteborg 28.5 IK Vikingen 4769 3815 3768
Vårruset Karlstad Väg  Karlstad Södra Svealand 29.5 IF Göta Karlstad 4416 3533 3489
Hässelbyloppet Väg  Hässelby Gotl-Sthlm 13.10 Hässelby SK 4322 3218 3210
adidas Premiärmilen Väg  Stockholm Gotl-Sthlm 23.3 Hässelby, Spårvägen 4082 3109 3092
Coop Kungsholmen Runt Väg  Stockholm Gotl-Sthlm 4.5 FK Studenterna 3707 3049 2994
Ultravasan Terräng Mora Mittsvenska 16.8 IFK Mora FIK 3436 3006 2894
Varvetmilen Göteborg Väg  Göteborg Göteborg 13.4 Göteborgs FIF 3504 2973 2957
Blodoml. Jönköping*** Väg  Jönköping Östsvenska 13.8 Hovslätts IK 3376 2946 2943
        
Övriga distrikts största långlopp:        
Vårruset Vänersborg Väg  Vänersborg Västsvenska 27.5 Vänersborgs SK 3005 2404 2374
Vårruset Luleå Väg  Luleå Norra Norrland 13.6 Studentidrotten Luleå 2589 2071 2045
        

På veteran-VM i Göteborg i augusti startade  2796 löpare i väg- 
och terrängloppen samt gång (10 och 21,1 km väg, 6 resp 8 
km terräng samt gång 10 och 20 km).

Väg- och terrängstafetter ingår inte i listan (20 sanktionera-
de lopp 2024). De största var Convincistafetten i Stockholm 
21–21.8 (13290 anmälda löpare och 9500 startande), Stafett-
varvet i Göteborg 15.5 (4592/4212) samt Vasastafetten i Mora 
17.8 (2880/2560).   
       
*Göteborgsvarvet. Inkluderar enbart 21 km-loppet, inte Trail-, 
City- och Lilla Varvet.    

**Lidingöloppet. Inkluderar loppen på lördagen, 15 och 30 km 
samt junior- och veteranklasserna (inte Lilla Lidingöloppet och 
Rosabandetloppet). 

***Blodomloppet (6 st i listan) inkluderar inte deltagare i prome-
nadklass och Lilla Blodomloppet som saknar tidtagning.  
 
****Helsingborg Marathon. Inkluderar inte stafetten.  
      
Totalt arrangerades det 440 sanktionerade långlopp (väg, 
terräng och trail).     
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Ett strategiskt arbete för vår framtid
Sedan 2020 genomsyras arbetet både  
på Svenska Friidrottsförbundet och i våra 
föreningar av Strategi 2025. Strategin 
handlar om hur Svensk Friidrott bäst möter 
dagens och morgondagens utmaningar 
och hur vi säkerställer att vi växer och kan 
fortsätta att erbjuda en attraktiv friidrott 
framöver.

Inom Svensk Friidrott pågår varje dag 
fantastisk verksamhet, både i det lilla 
och det stora. Det sker såväl i löpspåret 
i skogen, i en inomhushall som på de 
stora arenorna. Men för att vi ska kunna 
utvecklas och följa med i tiden och fortsätta 
att vara relevanta för friidrottare även i 
framtiden kan vi inte luta oss tillbaka och 
vara nöjda. Tvärtom arbetar vi hårt utifrån 
Strategi 2025.

VÅRA MÄTBARA MÅL
Det övergripande mätbara målet i Strategi 
2025 definieras på följande vis: att antalet 
deltagartillfällen rapporterade i LOK-stödet, 
för aktiva i åldrarna 7–25 år, ökar med 12 
procent till 2025.

Under 2021 identifierades ett antal  
nyckeltal som skulle vara en hjälp för  
att kunna mäta framstegen mot våra 
gemensamma mål och under 2024 har 
mätningarna för dessa nyckeltal fortsatt. 
Basåret är satt till 2019 för att inte  
förändringarna under coronapandemin  
ska påverka i så hög utsträckning.

Nyckeltalen definieras enligt följande:
• Antal föreningar – antal föreningar 
registrerade som medlemmar i Svenska 
Friidrottsförbundet utifrån medlemsregistret 
i IdrottOnline.
• Antal föreningar med LOK-stöd – antal 
föreningar som under föregående LOK- 
period tilldelats LOK-stöd.
• Antal tävlande – dels antalet unika 
individer som startat i en arenatävling och 
registrerats på friidrottsstatistik.se, dels det 
sammanlagda antalet starter i lopp utanför 
arena.
• Antal tävlande 7–25 år på arena – totalt 
antal unika individer i åldersgruppen som 
finns med i en resultatlista för arenatävling 
vilken registrerats på friidrottsstatistik.se.

STRATEGIN HAR NIO UTVECKLINGSOMRÅDEN: 

1. Moderna och konkurrenskraftiga föreningsmiljöer

2. Ökad service direkt till föreningarna

3. Ökad grad av digitalisering och digital kompetens

4. Nya och utvecklade tävlings- och arrangemangsformer

5. Nya och utvecklade träningsformer

6. Stärka löpningens position inom friidrotten

7. Stärkt ledarskap i alla delar av organisationen

8. Blågula framgångar – internationellt och lokalt

9. Stärkt finansiering för att utveckla friidrotten

I de kommande kapitlen i verksamhetsberättelsen kan ni läsa om hur vi under 2024 
har arbetat inom de olika områdena.

Samuel Russom, Arvid Öhrn och Abdelfath Yassin på SM i Uddevalla.

• Totalt antal ledare inklusive tränare – 
totalt antal som angivits av föreningarna i 
årsrapporten.
• Totalt antal starter i lopp som inte  
arrangeras på bana – totalt antal starter 
som individer gjort i motionslopp som  
lämnat in statistik till Svenska  
Friidrottsförbundet.
• Antal föreningsanslutna deltagare i lopp 
som inte arrangeras på bana.
• Betalande publik på friidrotts-

evenemang – antal sålda biljetter till 
SM-tävlingar, Folksam GP, Bauhausgalan.
• Antal medaljer och finalplatser på inter-
nationella mästerskap – antal medaljer och 
finalplatser (topp 8/12) vid EM, VM, OS för 
U20, U23 och senior.
• Intresset för friidrotten bland vuxna 
svenskar – andelen individer mellan 15 och 
75 år som är intresserade av friidrott, utifrån 
Upplevelseinstitutets mätning.

Utöver dessa övergripande nyckeltal 
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finns en rad nyckeltal som främst används 
internt och inom tydligt avgränsade  
områden. Förbundskansliet leder arbetet 
med att samla in underlag för samtliga 
nyckeltal men det är viktigt att alla  
medlemsföreningar känner till arbetet  
och medverkar genom att dela med sig 
av information och fylla i underlag som 
efterfrågas.

UTFALL 2024
I den grafiska figuren på sidan 22  
åskådliggörs hur de viktigaste mätetalen 
ser ut 2024.

Tyvärr kan det konstateras att Svensk 
Friidrott fortsätter att tappa i relation till det 
övergripande målet, att antalet deltagartill-
fällen rapporterade i LOK-stödet, för aktiva 
7–25 år, ska öka med 12 procent till 2025. 
Från 2019 till och med 2024 hade antalet 
deltagartillfällen minskat med 20,4 procent.

Det här är en oroväckande och ihållande 
negativ trend som måste brytas. Under ett 
par år kunde tappet förklaras av corona-
pandemin, som absolut har påverkat, men 
friidrottens återhämtning går trögt, även i 
förhållande till liknande individuella idrotter.

Svensk Friidrott gör för närvarande en 
storsatsning på utbildning, och där kommer 
ännu mer att behöva göras framöver. 
Framgångarna för våra elitaktiva får 
uppenbarligen inte så stora effekter på 
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-20,4%
Antal deltagartillfällen  

(LOK-stöd). 

En jämförelse mellan 
2024 och 2019.

912
Antal föreningar.

36 %
Andel vuxna svenskar  

med intresse för friidrott.

52
finalplatser varav  

6 medaljer.* 

19 465
Antal tävlande individer  

på arena.

357
Antal föreningar med  

LOK-stöd.

12 722
Totalt antal ledare inklusive tränare.

I snitt 23 ledare per förening.

29 277
Betalande publik.

379 138**
Antal starter i lopp utanför arena.

Resultat internationella 
mästerskap

Baserat på de 547 föreningar som rapporterade 
genom årsrapporten per 24-03-03.

friidrottandet för barn och unga som man 
kunde hoppas. Samtidigt kan det vara så 
att föreningar saknar resurser att ta tillvara 
på alla framgångar och all positiv  
uppmärksamhet.

Övergripande kan det sägas att samtidigt 
som flera föreningar, stora som små, 
tappar medlemmar så finns det föreningar 
som växer. Och gemensamt för flera  

växande föreningarna tycks vara att de 
medvetet och aktivt arbetar med mål- 
sättningar inom just barn och ungdom, 
med rekrytering och med ”behållande”. 
Vi vet samtidigt att många föreningar har 
köer och inte kan ta emot alla som vill börja 
friidrotta.

I arbetet med nästkommande strategi  
blir följande en nyckelfråga: Hur ska vi 

tillsammans kunna vända den negativa 
trenden gällande barn och ungdomar?

För 2024 ser det betydligt ljusare ut 
avseende flertalet andra mätetal. Det  
allmänna intresset för friidrott är fortsatt 
starkt, många vill tävla och springa lopp 
och de internationella framgångarna är  
fortsatt stora. Se alla siffror i rutan här 
nedan.

* Mästerskap som räknas är förutom seniormästerskap, U23- och U20-mästerskap. Och som final 
platser räknas topp-12-placeringar om direktfinal. Varken OCR eller parafriidrott är medräknat  
eftersom dessa delar inte ingick i Svensk Friidrott 2019 då målen sattes upp.
** Siffran innehåller antal starter i 313 av 469 sanktionerade långlopp (inkl 7 av 17 OCR-lopp). För 
resterande 156 lopp har arrangören varken skickat in resultatfil eller loppblankett till Svenska  
Friidrottsförbundet.



Moderna och konkurrenskraftiga föreningsmiljöer

Starka föreningar är en förutsättning för en växande och  
välmående friidrott. Föreningen som organisationsform utmanas 
idag. För att attrahera och behålla fler i friidrottsföreningarna 
krävs moderna miljöer, anpassade efter dagens samhälle och 
människors behov. Varje förening ska ges möjlighet att hitta  
sin roll och utvecklas i den, som en del av den lokala och  
nationella friidrottsmiljön.

Stora steg mot trygg och inkluderande friidrottsmiljö

01
Målbild 2025 

• Föreningarna är starka, tar   
  vara på människors vilja att  
  vara med och bidra och 
  bygger på delaktighet. 

• Föreningar samverkar utifrån 
  sina respektive roller och 
  friidrottsmiljöerna stöttas också 
  av de nya distrikten och elit- 
  verksamheten. 

• Människor är stolta över sin 
  förening och att vara en del 
  av friidrotten. 

• Det är enkelt och välkomnande 
  att börja, träna, tävla och 
  engagera sig oavsett förutsätt- 
  ningar och ambitionsnivå 
  Formerna för medlemskap har 
  utvecklats och vi möts i både 
  fysiska och digitala rum.

• Verksamheten vilar på vilar på 
  Friidrottens Värdegrund. 

• Föreningarna är vaccinerade 
  mot doping. 

Under 2024 inleddes en genomlysning av 
de strukturer som under flera år byggts upp 
för att stärka tryggheten inom friidrotts- 
rörelsen. Genomlysningen ligger i nästa 
steg till grund för att justera och komplettera 
strukturerna för en så trygg friidrott som 
möjligt. Arbetet pågår under 2024 och 2025. 

Det första steget var att under 2024 göra 
en nulägesanalys. Den grundade sig dels 
på enkätsvar från över 230 föreningsstyrel-
ser, förbundskansliet och förbundsstyrelsen, 
dels på en genomgång av de strukturer som 
finns på plats. Resultaten från analysen 
kommer att beredas under januari 2025, för 
att därefter följas av en handlingsplan.  
 
RÅDET FÖR TRYGG FRIIDROTT
Från den 1 oktober bemannas Rådet för 
trygg friidrott av ett nytt team: Evelina  
Månsson, Roger Sjögren och Helene 
Borthen Ottosson. De tre har olika bakgrund 
inom friidrotten men gemensamt både  
praktisk och teoretisk erfarenhet av att vara 
ett stöd för personer som behöver prata 
med någon och/eller få vägledning.

Rådet för trygg friidrott har funnits sedan 
sommaren 2020 och är en oberoende  
stödfunktion för den som vill prata med 
någon kring frågor eller händelser  
gällande tryggheten inom friidrotten. Rådet 
nås via mejladressen trygg@friidrott.se och 
erbjuder samtalsstöd och vägledning. Rådet 
tar dock inte emot anmälningar. Sådana 
ärenden hanteras av disciplinnämnden.

PARARESAN TUFFAR VIDARE
Pararesan inleddes under 2023 och har  
fortlöpt under 2024. Med mål och syfte att 

nå fler aktiva och få fler föreningar att  
bedriva parafriidrott har projektet stött  
på utmaningar men framför allt skördat 
framgångar. 

• Fler än 1100 barn, ungdomar och vuxna 
med funktionsnedsättning har under året 
testat parafriidrott. 

• Antalet tävlingsklassificerade utövare 
har gått från 20 till 102. 

• Två internationella mästerskap har 
arrangerats. 

• Det första USM någonsin i Svensk 
Friidrotts regi och det första sedan 1999 
anordnades under året. 

• Fler än 20 städer besöktes under  
projektets gång och utöver det fanns alltid 
en nära dialog med distriktsförbund,  
föreningar, aktiva, vårdnadshavare och 
andra aktörer. 

Projektet har lett till att Svensk Friidrott  
nu har stödmaterial tillgängligt för alla  
föreningar kopplat till uppstart av para- 
verksamhet och konkret ledarstöd i form  
av en övningsbank.

Svensk Friidrott och Pararesan  
medverkade under året på Almedal- 
sveckan och var med i Nyhetsmorgon på 
TV4. Specifikt om Almedalsveckan och 
insatsen där samt inslaget i TV4 Nyhets-
morgon kan du läsa under Årets som gick. 

Förhoppningen är nu att Pararesan  
inspirerat fler till att testa friidrott, men  
än är arbetet inte färdigt. Under 2025  
kommer projektet att övergå till att bli en  
del av Svensk Friidrotts totala utbud av 
verksamhet och stöd. Detta innebär att  
inkluderingen av parafriidrott nu nått ett 
skede där vi förhoppningsvis ser fler 
paraklasser vid tävlingar, fler friidrottsskolor 
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    Moderna och konkurrenskraftiga föreningsmiljöer

där personer med funktionsnedsättning 
kan vara med, där projektstöd söks för att 
utveckla paraverksamhet och avslutnings-
vis där parafriidrotten blir lika enkel och 
självklar som normfriidrotten. 

Året avslutades med att filmen  
Berättelsen om Viggo togs fram, en film 
som ämnar belysa såväl som inspirera 
kring parafriidrottens utmaningar och 
framgångsnycklar. Se filmen på Svensk 
Friidrotts hemsida.

FOLKSPEL STÄRKER  
FÖRENINGARNAS EKONOMI
Folkspel och Svensk Friidrott har under 
året förstärkt sitt samarbete. Bland annat 
genomfördes Tresteget, en kvällsaktivitet 
där landets alla friidrottsföreningar hade 
möjlighet att delta digitalt. Kvällen innehöll 
intervjuer med bland andra förbundskapten 
Kajsa Bergqvist och förbundets marknads-
chef Jan Larsson. 

Utöver det fick föreningarna ta del av 
goda föreningsexempel samt Folkspels alla 

möjliga vägar till intäkter för föreningarna. 
Tresteget kan ses i efterhand på Friidrotts-
kanalen under instruktionsvideos.

Folkspel kommer fortsatt att finnas med 
vid Svensk Friidrotts sida på olika sätt 
och är en viktig del för förbundet men än 
viktigare för alla våra föreningar genom att 
kunna stärka deras självfinansiering. Årets 
överskott till friidrottsföreningarna uppgick 
till nästan 1,9 miljoner kronor.
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IF Göta Karlstad bjöd in sin stora paragrupp att vara med under Göta ungdomsspel, vilket blev succé.



Att starta, förvalta och utveckla en ideell 
organisation i form av en friidrottsförening, 
oavsett storlek, kräver både tid som  
engagemang. Samverkan mellan våra 
organisationer och medlemsföreningar och 
våra nya större distrikt är ett arbete som 
utmanar, men att göra det tillsammans  
med RF-SISU:s distrikt gör det enklare  
och bättre. 

Under Riksidrottsmötet 2021 fick RF-
SISU Riks uppdraget att göra en översyn 
av sina distrikts uppdragsbeskrivningar. 
En samverkansmodell togs fram mellan 
specialidrottsförbunden och framför allt 
RF-SISU-distrikten. Den har Svensk  
Friidrott jobbat med under 2022–2023 och 
nu har denna samverkan, inom Svensk  
Friidrott, tagit det sista steget. Från och 
med hösten 2024 finns en samverkans- 
modell mellan RF-SISU riks, Svensk  
Friidrott och våra distrikt som ska  
utvärderas inför varje nytt verksamhetsår.

Följande fyra gemensamma arbetspunkter 
finns idag:   
1. SDF och RF-SISU-distrikten arbetar 
gemensamt med friidrottens årsrapport. 
• Att tillsammans få friidrottens föreningar 
att skicka in sin årsrapport under januari/
februari. Att snarast därefter analysera 
årsrapportens utfall inom respektive distrikt. 
Denna data sammanställs av SFIF och 
underlag skickas ut till samtliga SDF. 
• Att utifrån årsrapporten justera befintlig 
handlingsplan med de aktiviteter som SDF 
och RF-SISU-distrikten kommer fram till. 

2. RF-SISU-distrikten har årligen en dialog 
med SDF:ens styrelser. 
• Att under april månad träffa SDF- 
styrelsen och där informera om RF-SISU:s 
organisation, uppdrag och stödverksamhet. 
• Att erbjuda stöttning och utbildningar med 
inriktning mot styrelsens arbete och  
distriktets utveckling för att kunna  
kompetensutveckla befintliga SDF- 
styrelser på bästa sätt. 

3. SDF:ens föreningsansvarig, RF-SISU:s 
idrottskonsulent och föreningar möts regel-
bundet. 
• Att samverkan och möten sker med 
kontinuitet. 
• Att uppdatera om vad som händer inom 
respektive organisation, utifrån genomförda 
och kommande föreningsbesök. 

4. Att ha en samverkan innan, under och 
efter friidrottens årliga höstmöten. Utifrån 
behov också planera för andra mötes- 
platser inom friidrottens distrikt.

Att driva en levande friidrottsförening är ingen lätt uppgift  
i dag och administration och brist på stöd riskerar att bli hinder  
för engagemang och friidrottsglädje. Speciellt då det mesta  
bygger på ett ideellt arbete.

Större samverkan stöttar föreningarna

Ökad service till föreningarna
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Tre år av ny organisation  
– distrikten säger sitt

Nu fyller den nya organisationen, 
med de nio större distrikten, tre 
år och vi ville kolla av med några 
företrädare i distrikten hur arbetet 
har gått så här långt. Du hittar 
enkätsvaren på friidrott.se under 
fliken för verksamhetsberättelsen 
på förbundsårsmötessidan.

https://www.friidrott.se/forening-forbund/forbund/forbundsinfo/arsmote/forbundsarsmote-2025/verksamhetsberattelse-2024/
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• Genom att förbundet stöttar 
  med tydliga, enkla och  
  praktiska verktyg är det 
  enklare att bedriva förenings-  
  verksamhet.

• Genom en förstärkt dialog och   
 nätverk för föreningens före- 
  trädare utvecklas förenings- 
  verksamheterna i linje med de 
  gemensamma målen.

Ökad service till föreningarna
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AKTIVITETSSTÖD LYFTE NYKÖPING BIS ÖPPNA HUS
Med hjälp av aktivitetsstöd kunde Nyköping BIS friidrott bjuda på öppet hus 
under sport- och påsklovet. Under två dagar på sportlovet och påsklovet  
arrangerade föreningen ett öppet hus. Vi bjöd in barn från förskolan upp till 13 år 
genom kommunens kanaler och gjorde även reklam i utsatta områden. Alla var 
välkomna till multihallen för att prova på friidrott och andra roliga aktiviteter med 
fokus på glädje, rörelse och integration.

Varje dag deltog cirka 300 personer, både hela skolklasser och enskilda barn, 
för att ha en rolig dag. De fick prova olika friidrottsgrenar som hinderbanor, 
tidtagning på 30 meter, kasta visselspjut, hoppa stavhopp, höjdhopp och längd-
hopp. De som ville kunde också spela fotboll eller bara springa runt.

Klubbens aktiva friidrottsungdomar var med och visade grenarna och blev  
förebilder. Vi har fått mycket beröm för vårt engagemang och många har tackat 
för att de haft så roligt och lärt sig nya saker. Vi ser dessa tillfällen som en  
fantastisk möjlighet att visa upp vår idrott och verksamhet samt att få fler  
medlemmar. Efter dessa dagar har flera anmält sig för att prova att träna i  
en ordinarie träningsgrupp.

Nöjda stavmedaljörer från tre av våra föreningar, detta i klassen F16 vid USM i Ljungby: Emma Nehlin, Tjalve FIF, Ebba Holmén,  
IFK Göteborg och Saga Berg Ojeda, Turebergs FK.

Michael Östergren, Nyköpings 
BIS friidrott



Vårt digitala moderskepp friidrott.se är 
tillsammans med våra konton på sociala 
medier ett nav för Friidrottssverige. Där 
publiceras dagligen artiklar och inlägg  
som rör allt från OS-guld i Paris till tips på 
utbildningar i något av våra distrikt. Under 
2024 publicerades på huvudsajten inte 
mindre än 891 artiklar, ett snitt på nära  
2,5 artiklar om dagen. Antalet publicerade 
artiklar följer förstås tävlingsåret och under 
våra mest intensiva tävlingsdagar, som 
under friidrotts-SM och Finnkampen,  
publiceras ett tiotal per dag. 

Vi kan med glädje säga att artiklarna 
vi lägger ut även läses flitigt. Under året 
nådde innehållet på friidrott.se inte mindre 
än 1,3 miljoner användare som gjorde över 
8 miljoner besök och de högsta besöks-
siffrorna nåddes under rapporteringen från 
friidrotts-SM i Uddevalla, EM i Rom och 
Finnkampen i Helsingfors. 

Som vanligt finns våra olika  
mästerskaps-, och tv-guider högt upp  
bland de mest populära sidorna hos  
hemsidesbesökarna, om det så är en  
översikt över när svenskarna tävlar under 
de olympiska spelen eller vår tv-tablå  
som listar hur, när och var man kan se 
friidrottstävlingar på tv. Friidrott.se är för 
många ett viktigt redskap för att kunna 
tillgodogöra sig vår idrott på olika sätt.  

Läs mer om våra sociala medier på 
sidan 10.

DIGITAL ARKIVERING AV 
GAMMALT MATERIAL
Ett stort och viktigt digitaliseringsarbete 
som blev färdigt i början av april var att 
arkivera allt det material som mellan åren 
1998–2020 publicerades på ursprungliga 
friidrott.se. Det var ett omfattande arbete 
som gjordes med det primära syftet att 
bevara all den informationen för framtiden.

I det arkiverade materialet finns ex-
empelvis 25000 artiklar som bland annat 
speglar och återger alla stora framgångar i 
olika mästerskap. Arkivmaterialet finns inte 
tillgängligt online men finns i digital form 

bevarat för framtiden och den som önskar 
få tillgång till materialet kan ladda ner det 
på sin egen dator.

När arkiveringen var genomförd släcktes 
också den gamla sajten, så att den inte 
längre finns på webben. Det var en både 
rationell och viktig sak att göra då det på 
den så kallade ”arkivsidan”, vid sidan av 
nyhetsarkivet och resultatsidorna, även 
fanns mycket statisk information som var 
daterad och inte sällan vilseledande samt 
då sajten inte längre underhölls tekniskt.

FORTSATT ARBETE MED ATT 
SKAPA EFFEKTIV STRUKTUR
Under 2023 flyttade vi in alla våra egna  
arrangemangssidor under paraplyet  
friidrott.se och under 2024 har vi sett till  
att de arrangerande föreningarna fått 
tillgång till att redigera dessa sidor i  
större utsträckning, så att de kan justera  
innehållet när de själva vill och på det sättet  
blir mer självgående. 

Svenska Friidrottsförbundet har vidare 
fortsatt att rensa bland domäner och flytta 
allt mer material till friidrott.se. Detta för 
att få en bättre överblick och minska de 
kostnader som svärmen av domäner har 
gett upphov till.

Under hösten och vintern påbörjades 
arbetet med att flytta in innehållet från 
den omfattande och mycket uppskattade 
friskfriidrott.se, där tränare, aktiva och för-
äldrar kan hitta information om bland annat 
återhämtning, övningar, tester och träning. 
Den kommer att lanseras i sitt nya hem på 
friidrott.se under våren 2025.

Hösten innebar även en mer omfattande 
genomgång av sajten och de uppdatering-
ar och finjusteringar som behövdes göra 
för att den dels skulle fungera bättre, dels 
skulle se bättre ut. Det här är förstås ett 
arbete som det jobbas med kontinuerligt, 
om än inte i samma omfattning.

STORSATSNING PÅ EN DIGITAL 
UTBILDNINGSPLATTFORM
Bland de nysatsningar som 2024 har  
bjudit på bör utbildningsplattformen  
särskilt nämnas. Ett stort arbete har gjorts 
under året, av utbildningsavdelningen 
tillsammans med SISU förlag vilket har 
resulterat i ett nytt digitalt hem för våra 
friidrottsutbildningar. Du kan läsa mer om 
det arbetet under strategiområde 7.

Även vår statistiksida Friidrottstatistik.se 
har utvecklats under det gångna året. Om 
detta kan du läsa mer på sidan 14.

Digitala initiativ kan underlätta och möjliggöra mer friidrottstid. 
Det är viktigt att se digitaliseringens möjligheter framåt och Svensk 
Friidrott önskar därför stärka sin digitala kompetens.

Vår välbesökta hemsida guidar Friidrottssverige
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• Ytterligare digitala satsningar 
  har genomförts i syfte att   
  underlätta och utveckla för- 
  eningsverksamheten. Behov 
  och resurstillgång styr i vilken 
  ordning projekt har realiserats.

• Initiativ för att förbättra och 
  effektivisera kommunikation 
  och samarbete inom friidrotten 
  har sjösatts.

Ökad grad av digitalisering och digital kompetens
27



Bland våra svenska mästerskaps- 
arrangörer under året fanns ett antal 
mycket rutinerade arrangörsföreningar som 
tryggt och stabilt arrangerar SM-tävlingar år 
efter år. Det är oerhört värdefullt för Svensk 
Friidrott med arenatävlingsarrangörer som 
IF Göta Karlstad, Turebergs FK, Västerås 
FK, IFK Växjö, Upsala IF och Huddinge AIS 
samt långloppsarrangörer som Spårvägens 
FK, Hässelby SK och Hälle IF.

Vi gläds också åt att mindre föreningar 
som ganska nyligen arrangerade sina 
första SM-tävlingar, exempelvis Växjö 
Löparklubb och Ljungby FIK, fortsätter att 
arrangera SM-tävlingar och fortsätter att 
utvecklas som arrangörer.

En arrangör som verkligen gjorde avtryck 
under 2024 var IK Orient som fick uppdra-
get att arrangera friidrotts-SM på den  
nyrenoverade Rimnersvallen i Uddevalla. 
Det var väldigt roligt att arrangemanget 
blev så lyckat med tanke på investeringen 
som har gjorts på arenaområdet. Mycket 
publik tog sig till Rimnersvallen och såväl 
friidrotten som staden kan konstatera 
många positiva effekter som kommit av  
att ha friidrotts-SM på orten. 

Det var roligt också att Kils AIK  
fick fira sitt 100-årsjubileum med en  
inomhus-SM-tävling i höjdhopp samt en 
SM-tävling i mångkamp och gång på 
50-årsjubilerande Sannerudsvallen.  
Årets värd för SM i terränglöpning, IKHP 
Huskvarna, får också räknas till de  
ovana SM-arrangörerna. Eskilstuna FI 
arrangerade SM i både gång och OCR och 
långa trail-SM på Gotland arrangerades  
av förstagångsarrangören Wisby  
Ultralöparförening.

HISTORISKA SVENSKA  
MÄSTARE I OCR
Under 2024 arrangerades de första 
SM-tävlingarna i OCR och historiska 
mästare korades. Åkersberga SK var först 
ut med SM i OCR Standard Course i maj. 
På den drygt 12 kilometer långa banan var 
Martin Bäckström, Eskilstuna FI, snabbast 
av de manliga löparna och Yoie Bohlin, 
Hälle IF, snabbast av de kvinnliga. Efter 
några år med riksmästerskap i OCR blev 
Martin och Yoie alltså historiska som de 
allra första svenska mästarna i hinderba-
nelöpning.

Torshälla var platsen för premiäruppla-
gan av SM i OCR-sprint (400 meter), som 
genomfördes i början av juli inom ramen för 
Tors Trophy/OCR World Series. Svenska 
mästare i seniorklasserna blev Jonathan 
Stiig, Sports Club OCR och Sara Bäck-
ström, Eskilstuna FI.

Även Enköping OCR fanns med bland 
de helt nya SM-arrangörerna 2024. De 
arrangerade SM i OCR Short Course, som 
gick av stapeln sista helgen i september. 
Martin Bäckström, Eskilstuna FI, tog sitt 
andra SM-guld för året och i den kvinnliga 
klassen gick guldet till Sports Club OCR 
och Linnea Stenson.

STORT INTRESSE FÖR  
FOLKSAM GRAND PRIX

Folksam Grand Prix genomfördes 
med fyra tävlingar under 2024: Sätra 
(inomhus), Sollentuna, Karlstad och 
Borås. Under 2024 tog Göteborg en 
paus från Folksam Grand Prix-serien då 
Slottsskogsvallen stod under renovering 
i början av sommaren och i slutet av 

sommaren låg fokus fullt på veteran-VM 
vilket gjorde att Borås istället klev in 
som arrangör. Det stora utropstecknet 
för årets tävlingar var Sätras förmåga 
att locka publik och tävlingen avgjor-
des i en mer eller mindre fullsatt hall. 
Samtliga av tävlingarna sändes i sin 
helhet på SVT 2 och SVT Play, och de 
tre utomhustävlingarna sändes även på 
European Athletics streamingplattform 
med engelsk kommentator.

Friidrottens grenprogram har en stark historisk grund, men nya 
tävlings- och arrangemangsformer har successivt vuxit fram, både 
inom och vid sidan av arenaidrotten. Stort intresse finns för lag-
tävlingar och seriesystem och det är en av utgångspunkterna för 
framtida utveckling.

Nya arrangörer och parasatsningar präglade året

Nya och utvecklade tävlings-och arrangemangsformer
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• Tävlingsprogrammen - för 
  friidrottare på alla nivåer - har 
  utvecklats. Det utgår från mål- 
  gruppens villkor och inspirerar 
  och attraherar därigenom fler. 
  Ökat deltagande ger möjlig- 
  heter till nyrekrytering och nya 
  intäkter.

• Intresset för friidrottens  
  arrangemang har ökat.

• Tävlings- och arrangemangs- 
  utvecklingen koordineras inom 
  den nya regionala organisatio- 
  nen och föreningars och 
  distrikts tävlingssamverkan har 
  ökat.

• Tävlingar på hög internationell 
  nivå spelar en viktig roll i 
  Svensk Friidrott.

• Utvecklingsarbetet sker i nära 
  samarbete med friidrottens 
  internationella aktörer.
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Pär Ullander, IF Kville, hoppade stav i klassen M65 under VVM i Göteborg; Kerstin Sjöqvist,  Upsala IF,  
gav järnet på 200 m för K65:or.

Nya och utvecklade tävlings-och arrangemangsformer
29

Veteran-VM i friidrott som hölls i Göteborg 
mellan den 13 och 25 augusti 2024 blev 
en stor framgång både organisatoriskt och 
idrottsligt. Det rekordstora svenska laget 
med nära 2000 aktiva tog hem 175  
medaljer, varav 60 guld och inspirerade 
både erfarna och nya friidrottare. 

Mästerskapet hölls på huvudarenan 
Slottsskogsvallen, med vissa tävlingar 
förlagda till Björlandavallen och Ullevi. Totalt 
deltog nära 7000 aktiva från 111 nationer, 
och cirka 15 000 starter genomfördes.  
Den svenska truppen var den största i  
veteran-VM:s 49-åriga historia och bidrog  
till en fantastisk stämning som präglades  
av gemenskap, vänlighet och en stark  
upplevelse av friidrottens glädje. 

FYRA I MEDALJLIGAN
Sverige placerade sig på fjärde plats i  
medaljligan med sina 60 guld, 47 silver och 
68 brons. Under mästerskapet sattes 32 
svenska rekord och internationella deltagare 

satte 24 världsrekord. En minnesvärd  
prestation var den 100-årige indiern  
Sriramulu Vallabhajosyula som tog tre  
guld samt svenska stjärnlöparen Mustafa 
Mohamed som tog tre guld i M45-klassen.

50 000 VOLONTÄRTIMMAR
Veteran-VM visade tydligt hur fysisk  
aktivitet och gemenskap kan förena 
människor över åldersgränser och  
nationaliteter. Många deltagare uttryckte  
att det var den roligaste tävlingen de varit 
med om och många äldre har nu blivit 
inspirerade att börja träna friidrott. Den 
stora publiken hejade på alla, oavsett ålder, 
nationalitet eller gren, vilket bidrog till en 
fantastisk atmosfär. 

Arrangemanget var ett resultat av ett  
enastående samarbete mellan Göteborgs 
Friidrottsförbund, Svenska Friidrotts- 
förbundet och Göteborgs stad med GFIF 
i spetsen. 500 funktionärer varje dag i 11 
dagar vilket motsvarade nära 50 000 timmar 

av ideellt arbete var avgörande för  
evenemanget. Detta gjorde det möjligt att 
skapa ett välorganiserat och minnesvärt 
mästerskap. 

Veteran-VM fick stor medieupp- 
märksamhet och bidrog till att sätta fokus  
på veteranfriidrottens betydelse för folkhälsa 
och samhälle. Svenska politiker upp- 
manades att ta hänsyn till den samhällsnytta 
som friidrotten bidrar med, särskilt för äldre, 
när framtida investeringar i idrottsarrange-
mang och anläggningar planeras. 

Mästerskapet blev ett bevis på att 
friidrott är en livslång aktivitet som förenar 
människor och främjar fysisk och mental 
hälsa. Evenemanget har haft en positiv 
inverkan på deltagare, åskådare och hela 
samhället och det finns ett starkt intresse för 
framtida tävlingar inom veteranfriidrott.

Magiskt veteran-VM i Göteborg
1977 arrangerades historiens andra veteran-VM på  
Slottsskogsvallen i Göteborg. 47 år senare var det dags igen  
när mästerskapet åter kom till Göteborg. Men den här gången  
var det tre gånger så många aktiva från mer än dubbelt så  
många länder som 1977.

Övriga veterantävlingar
IVEM Torun, Polen: 94 svenska  
anmälda vilka tog 81 medaljer. Sverige 
kom på 10:e plats i medaljligan. 
IVSM Varberg: Det 27:e i ordningen 
och hittills det största med 555  
anmälda deltagare och 1302 starter.
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I juni välkomnades Europa till ett  
internationellt mästerskap i Uppsala – Virtus 
EM, EM för friidrottare med intellektuella 
funktionsnedsättningar. 150 deltagare från 
15 nationer gjorde upp om EM-medaljerna 
på Uppsala Friidrottsarena. För svensk del 
blev det totalt sex medaljer och tre svenska 
rekord under detta mästerskap. 

I samband med arrangemanget  
arbetades mycket med vilket legacy  
det skulle skapa och vi kunde snabbt  
konstatera många effekter och inte minst  
ett ökat intresse för parafriidrotten.   
Tävlingen ledde även till att prestations- 
centrum parafriidrott placerades i Uppsala.

PARAVECKA I UPPSALA
Virtus-EM var en del av paraveckan i  
Uppsala i juni som startade med en  
nätverksträff tillsammans med Destination 
Uppsala och Upsala IF. Till nätverksträffen 
bjöds destinationsbolag, partners, andra 
idrottsförbund samt personer och andra 
aktörer kopplade till målgruppen och  
evenemanget. Nätverksträffen innehöll 
bland annat evenemangsstrategi, Svensk 
Friidrotts inkluderingsarbete, legacy av att 
arrangera ett internationellt para- 
mästerskap samt möjlighet till diskussion. 
Dagen avslutades med ett spännande  
10 000-meterslopp som också innebar 
startskottet för Virtus-EM.

Veckan fortsatte sedan med ett barn- och 
ungdomsläger från fredag till söndag där 
barn från olika delar av Sverige deltog. 
Barnen bodde på samma hotell som alla 
tävlande i Virtus-EM och tränade på IFU 
Arena ledda av fantastiska ledare från 
Upsala IF. Barnens vårdnadshavare bjöds 
under lördagen in till ett dialogcafé lett av 
RF-SISU Uppland där de fick chansen att 
nätverka och möta andra vårdnadshavare 
till barn med funktionsnedsättning. Några 
av barnen som var med på lägret valde 
också att delta på den första USM-tävlingen 
i parafriidrott sedan 1999. 

Utvärderingen av upplägget säger oss  
att paraveckan i Uppsala och Virtus-EM  
var väldigt lyckade för såväl deltagare och 
vårdnadshavare som arrangörer och publik.

Senare under säsongen, i september, 
arrangerades para-SM 10 km, som ingick 

i milloppet Linköping Runt. Totalt deltog 
11 aktiva i det historiska första svenska 
paramästerskapet på väg, varav sex löpare 
i manliga I-20-klassen, där Adam Hellgren 
från Tjalve FIF tog hem en klar seger.

MOR OCH DOTTER – FÖRSTA 
KLASSIFICERINGSTEAMET
Inom all paraidrott måste de personer som 
vill tävla på nationell nivå klassificeras. Ska 
man även tävla internationellt måste man 
genomföra en internationell klassificering. 

Sedan övertagningsprocessen att flytta 
över parafriidrotten till Svensk Friidrott  
började har Parasport Sverige varit  
friidrotten behjälplig med klassificerings- 
frågor. Men redan i den inledande fasen av 
övertagandet startades arbetet med att hitta 

egna klassificerare som både är medicinskt 
kunniga och insatta i friidrotten. 

Elsa Olsson, hemmahörande i Umeå  
och aktiv som ledare i en paragrupp i 
Umedalens IF, har under flera år arbetat 
inom friidrotten. Elsa har, efter avslutad 
Eldsjäl 2.0-utbildning, varit projektanställd 
på föreningsavdelningen för att hjälpa 
föreningar att starta upp paraverksamhet 
samt sprida kunskap om verksamheten i 
friidrottens distrikt. 

Elsa blev under januari 2024 klar  
fysioterapeut, vilket gör det möjligt för  
henne att bli vår första klassificerare. Hon 
har under 2024 arbetat för att sätta rutiner, 
utbilda sig inom klassificeringsprocesser 
och inte minst klassificerat en rad nya 
parafriidrottare.

Under hösten uppkom idén att  
Elsas mamma Cecilia, även hon fysio- 
terapeut som var med och startade para-
verksamheten i Umedalens IF, skulle bli vår 
andra klassificerare. Därmed skapades ett 
team kring det viktiga arbetet med att göra 
rättvisa bedömningar av våra aktiva samt 
skapa förutsättningar för parafriidrotten att 
växa bland både barn och ungdomar och 
även vuxna.

Virtus-EM i Uppsala och fokus på paratävlingar

Cecilia och 
Elsa Olsson är 
Svensk Friidrotts 
första klassi-
ficerare inom 
parafriidrott.



Barns och ungdomars föreningsidrottande minskar och störst är nedgången bland äldre ungdomar. 
Föreningsidrotten kan uppfattas som alltför tävlingsinriktad för individer som söker rolig och givande 
träning utifrån egna villkor. Befintlig tävlingsinriktad träning bör därför kompletteras med nya och 
utvecklade träningsformer.

Friidrottsskolor och friidrott i skolorna

Under 2024 har insatser för ökad friidrotts-
glädje i skolmiljö gjorts. För lärare i idrott 
och hälsa men även för ledare som  
genomfört utbildningen Barntränare i 
friidrott har lektionsplaner i friidrott arbe-
tats fram. Dessa är inspirerade av World 
Athletics koncept Kids Athletics och är 
uppdelade på två ålderskategorier, 6–8 år 
och 9–10 år. Lektionsplanerna är en del av 
friidrottens projekt inom Riksidrotts- 
förbundets satsning Rörelsesatsning  
i skolan.

I oktober deltog representanter från 

Svenska Friidrottsförbundet på två 
mötesplatser med fokus på lärare i idrott 
och hälsa. Först ut var RF-SISU Skånes 
Rörelseexpo, där specialidrottsförbund 
hade möjligheten att visa upp sin idrott 
för pedagoger, elevhälsa, rektorer, 
politiker och tjänstemän vid kommunernas 
förvaltningar i Skåne. Totalt deltog 350 
besökare och det fanns ett stort intresse  
för friidrott bland besökarna. 

Den 29 oktober deltog friidrotten på 
Gymnastik-och Idrottshögskolans årliga 
idrott- och hälsokonvent. Konventets 

målgrupp är idrottslärare, hälsopedagoger, 
fritidspedagoger, förskollärare, tränare och 
fritidsledare.

Från friidrottens håll höll Frida Hogstrand 
och föreningsledaren från Huddinge AIS, 
Anna-Karin Wikström, två friidrottspass 
med både teori och praktik.  
 
STARKT ÅR FÖR FRIIDROTTS-
SKOLORNA
Att arrangera friidrottsskola är ett populärt 
koncept för att aktivera och engagera barn 

Nya och utvecklade träningsformer
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Anna-Karin Wikström, Huddinge AIS, och Frida Hogstrand på Gymnastik-och idrottshögskolans  
årliga idrott- och hälsokonvent.



och unga under sommaren. I år rådde 
inga tvivel om att så fortsatt är fallet. Trots 
en nedåtgående trend i Svensk Friidrotts 
LOK-siffror visade en enkät som gjordes 
att friidrottsskolorna fortsatt är starka. Av de 
57 anmälda friidrottsskolorna 2024 inkom 
50 svar, vilket får ses som en bra svars-
frekvens. Mer än hälften av alla föreningar 
som svarade på enkäten angav att deras 
friidrottsskola hade fler deltagare i år än 
tidigare år. 

Syftet med att arrangera en friidrotts- 
skola visade sig gå bortanför att bara utöka 
föreningens ekonomi. Svaren i enkäten 
visade att de flesta föreningar anordnar  
sin friidrottsskola för att rekrytera fler 
medlemmar samt för att kunna erbjuda 
sommarjobb till ungdomar. Det sistnämna 
kunde också styrkas i enkäten där det 
visade sig att 700 av årets totalt 776 ledare 
på friidrottsskolorna runtom i landet var  
19 år eller yngre. 

Utöver en traditionell friidrottsskola  
finns Svensk Friidrotts koncept  
Landslagets Friidrottsskola, ett koncept 
som ger barn och unga chansen att utöva 
friidrott i landslagsinspirerade kläder.  
Konceptet ger även föreningar ett extra 
stöd i form av bland annat marknads- 
föringsmaterial och ledarstöd. Ungefär  
var femte friidrottsskola under 2024 var 
Landslagets Friidrottsskola.

Konstateras kunde även att fler och fler 
friidrottsskolor erbjuder verksamhet för  
personer med funktionsnedsättning.  
Slutligen kunde enkäten från friidrotts- 
skolorna slå fast att så när som alla  
föreningar var nöjda eller mycket nöjda 
med att ha anordnat en friidrottsskola.  
Det stora engagemanget i frågan, vilket 
bådar gott för framtiden, syntes tydligt på 
alla medskick och inspel som kom in från 
föreningarna, något som Svensk Friidrott 
nu tar med sig i den fortsatta utvecklingen 
av friidrottsskolorna.

STORT INTRESSE FÖR  
MINIORLANDSLAGET 
När vi summerar år 2024 har vi 22  
aktiva Miniorlandslag runt om i Sverige. 
Verksamheten riktar sig till barn i de första 
skolåren i områden där friidrotten inte 
varit närvarande tidigare. Med Svenska 
Miniorlandslaget vill vi skapa förutsättningar 
att bryta utanförskap.

Miniorlandslaget är en satsning där 
föreningar samverkar med Atea:s lokala 
kontor runt om i landet. Satsningen innebär 
att lokala friidrottsföreningar, tillsammans 
med initiativtagaren Atea, startar upp ett 
Miniorlandslag, en träningsgrupp där all 
träning är kostnadsfri för de som vill delta. 
Dessutom ingår medlemskap i föreningen. 

Priset ”Årets Miniorlandslags- 
förening” delades ut för andra gången 
under Friidrottsgalan 2024 där Eskilstuna 
Friidrott stod som stolta vinnare av  
50 000 kr. 

Under 2024 har flera olika initiativ  
genomförts inom ramen för Miniorlands- 
laget. Svensk Friidrott fick, tillsammans 
med Atea, IKHP och Hovslätt, en  
debattartikel publicerad i Jönköpingspos-
ten. Detta gjordes för att belysa samt  
skapa debatt i frågan kring bristen av  
en friidrottsanläggning i Råslätt där IKHP/
Hovslätt har sin Miniorlandslags- 
verksamhet.

Delar av Kulturutskottet besökte i våras 
Spårvägen Friidrotts Miniorlandslagsträ-
ning, och under hösten bjöds vi in till  
Regeringskansliet för att på plats prata om 
vår verksamhet inför hela Kulturutskottet. 

IDROTTSKLIVET ÅNGAR PÅ
Under 2024 har 12 friidrottsföreningar 
kommit igång med verksamhet inom ramen 
för RF:s satsning Idrottsklivet.  Syftet med 
satsningen är att stärka den förening-
sidrottsliga närvaron i de områden polisen 
benämner som ”prioriterade områden” för 
att främja en trygg och inkluderande idrott 
samt bidra till det förebyggande arbetet. 

Arbetet ska ses som ett sätt att förstärka 
idrottsrörelsens långsiktiga arbete med 
Strategi 2025 och bedrivas utifrån ett lång-
siktigt hållbarhetsperspektiv.

Målet är att sänka trösklarna för  
deltagande och skapa fler vägar in i  
friidrotten, möjliggöra för fler barn och  
ungdomar att bedriva friidrott nära hem- 
miljön samt att öka kunskapen kring beho-
ven hos barn och unga och friidrottsfören-
ingar för att kunna inkludera fler i friidrotten. 
Friidrotten är ett av 14 specialidrottsförbund 
som är med i satsningen.

Av de 12 föreningar som är med i 
satsningen är åtta av dem Miniorlandslags-
föreningar. Idrottsklivet har gett Minior-
landslagsföreningar en extra skjuts framåt 

medan föreningar som tidigare inte verkat i 
dessa områden nu haft möjlighet att starta 
upp verksamhet och på många platser gjort 
stor skillnad.

Vi blickar tillbaka på 2024 och  
konstaterar att föreningarna inom  
Idrottsklivet har gjort väldigt mycket bra 
verksamhet för de mest utsatta i vårt 
samhälle. Vi är verkligen stolta över vad 
idrotten, och i synnerhet friidrotten, kan 
bidra med när det gäller att göra skillnad.

Nya och utvecklade träningsformer
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• Nya koncept motiverar till att 
  fortsätta träna och gör  
  friidrotten tillgänglig som  
  träningsform för nya och  
  befintliga målgrupper, i olika 
  åldrar och med olika förutsätt- 
  ningar.

• Föreningarna erbjuder flexibla 
  träningsupplägg och en miljö 
  där det ges möjlighet att delta 
  utifrån sina egna behov.

• Förbundet och föreningarna 
  har bättre förutsättningar för 
  att samarbeta med skolan.



Löpning på väg och i terräng är en av Sveriges största  
motionsformer och en viktig del av friidrotten. Konkurrensen  
om motionärernas uppmärksamhet är dock stor och en  
vidareutveckling av löpningens position i föreningsverksamheten 
och Motionssverige är fortsatt viktigt.

Ny målgrupp driver löpningen framåt

Under 2024 fortsatte motionsloppen att 
utvecklas positivt med ökat deltagande och 
flera stora arrangemang slog till och med 
rekord. Deltagandet i motionslopp har ökat 
markant, och flera av de större loppen har 
nått fullt deltagarantal. De mindre loppen 
har haft varierande framgång, med vissa 
som har vuxit, medan andra tyvärr har fått 
lägga ned.

En tydlig trend under året har varit ett 
ökat deltagande av deltagare från en yngre 
målgrupp, särskilt mellan 18 och 30 år. 
Denna utveckling kan i stor utsträckning 
förklaras av motionslöpningens ökade  
synlighet och engagemang på sociala  
medier där framför allt TikTok har bidragit.

Bland de största framgångarna finns 
Göteborgsvarvet, som tidigt nådde gränsen 
på 50 000 deltagare, och adidas Stockholm 
Marathon, som satte nytt rekord med 18 
396 löpare. Det tidigare rekordet låg på 16 
941 löpare från 2014.

Kalvinknatet, Sveriges största barnlopp, 
satte nytt även de deltagarrekord med över 
34 500 barn som deltog i lopp arrange-
rade på 20 platser i Skåne, Småland och 
Halland. Kalvinknatet fortsätter att vara ett 
populärt arrangemang med målet att främja 
rörelse och hälsa bland barn och unga.

Ett annat framgångsrikt arrangemang, 
om än något mindre, var Novemberflåset 
i Strömstad, där rekordmånga 146 löpare 
deltog och favoriten Mikael Ekvall satte ett 
nytt banrekord. Evenemanget har ökat i 
antal varje år och är en viktig del både för 
Strömstad löparklubb och den lokala orten.

För att följa utvecklingen inom  
motionslopp och löpning hos våra  
föreningar genomfördes en uppföljande 
enkätundersökning under 2024, som  
kompletterade de två tidigare under- 
sökningarna från 2020 och 2022. Syftet 
är att följa utvecklingen av motionsloppen 
och få en djupare förståelse för deltagar-
beteenden och trender över tid. Denna 

insikt ger arrangörer värdefull information 
för att kunna planera och anpassa framtida 
evenemang.

Det finns flera spännande lärdomar att 
dra från årets undersökning:
• Vi har tappat en av åtta  

lopparrangörer.
• Färre lopp leder till färre  

aktivitetstillfällen för barn och ungdom.
• Föreningarna är inte riktigt tillbaka till där 

de var före pandemin.
• Skillnaden mellan lopp i landet riskerar 

att öka ekonomiska klyftor inom  
friidrottsfamiljen.

Vidareutveckla löpningens position
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• Det finns ett tydlig efterfråga av olika 
typer av stöd.

• Föreningar har tappat i relationen mot 
företag – träning och lopp.

Se hela undersökningen på friidrott.se, 
under fliken för verksamhetsberättelsen på 
årsmötessidan. 

TILLVÄXT EFTER PANDEMIN PER REGION

https://www.friidrott.se/forening-forbund/forbund/forbundsinfo/arsmote/forbundsarsmote-2025/verksamhetsberattelse-2024/


Vidareutveckla löpningens position

Den nya trailsatsningen Trail Discovery  
har lockat fler kvinnor till sporten.
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• Friidrotten har en tydligare roll 
  i löpnings- och hälsosamhället.

• Nya kunskaper, erfarenhets- 
  utbyten och nätverk bidrar till 
  att föreningarnas löpningsverk- 
  samhet stärkts och dess  
  motionslopp är mer attraktiva.

• Föreningar lockar fler som vill 
  lära sig mer om löpträning, 
  träna tillsammans eller utmana 
  sig i lopp. Tillväxten ger eko- 
  nomiska värden till föreningarna.

• Utbildningar för ledare och 
  tränare gör friidrottsförening- 
  ens och friidrottens position 
  inom löpningen stark.

Taillöpningsprojektet under 2022 och 2023, 
vilka finansierades av European Athletics, 
identifierade tre stycken huvudpelare för 
strategin kring traillöpning: tillgänglighet, 
kvalitet och prestation. 

Som en fortsättning på projektet sattes 
fokus för 2024 på tillgänglighet och de 
kvinnor och unga idrottare som är  
verksamma inom sporten samt kvalitets- 
frågor i en snabbt växande sport.

Under året utvecklades och testades ett 
verktyg för kvalitetsutvärdering av trail- 
tävlingar som kallas TRAQ. Verktyget 
handlar om att löpare ska skatta ett lopp 
som man deltagit i utifrån ett antal enkla 
frågor – före, under, efter. Skattningarna 
slås sen ihop till snitt för olika områden – till 
exempel bana, säkerhet och information. 
Den första återkopplingen är positiv och en 
pilottestning i större skala och ytterligare 
verktygsutveckling planeras till 2025.

SKAPAR EN TRYGGHET  
I SKOGEN
När det gäller tillgängligheten till traillöpning 
är rädslan för att gå vilse eller skada sig 
i skogen ett identifierat hinder för kvinnor 
att delta. Dessa stressfaktorer har som 
konsekvenser att man inte deltar eller inte 
kommer tillbaka. 

Trail Discovery är ett koncept för de som 
vill testa att springa trail och göra detta 
stressfritt. Den här klassen erbjuder  
deltagarna att springa i grupp i ett lagom 
tempo tillsammans med en stighållare som 
garanterar att du inte riskerar att springa 
vilse. 

Konceptet testades i samband med 
Kristianstad Trail och ungefär fem  
procent av deltagare anmälde sig i Trail 
Discovery-klassen. Även här var feed-
backen från både löparna och arrangören 
positiv.

Nytt trailkoncept lockar kvinnor



LEDARSATSNINGEN
Många föreningar inom friidrotten  
kämpar med att rekrytera och behålla 
ideella ledare. Tendensen känns igen från 
andra idrotter. RF-SISU har därför en tid 
arbetat med en ledarsatsning och 2023 
beslutade vår förbundsstyrelse att vi skulle 
göra en särskild satsning för friidrotten, 
med ungdomstränare, organisationsledare 
och funktionärer i fokus. 

Utifrån uppdrag från förbunds- 
styrelsen och inspel från referensgrupper 
har förbundskansliet under 2024 genomfört 
ett flertal insatser, för att stärka det ideella 
ledarskapet och ge föreningarna stöttning i 
arbetet framåt. 

För samtliga målgrupper har följande 
genomförts:
• Ett aktivitetsstöd som föreningar kan 

söka under 2024 och 2025 för  
ledarinsatser. 

• Ett riktat nyhetsbrev för utbildning och 
ledarskap till våra föreningar, med  
omkring 5400 mottagare. 

• För att inspirera och stärka de ledarin-
satser som görs runtom i landet har 
föreningar under året fått nominera 
ideella ledare. Totalt har 14 ledare har 
valts ut och presenterats på vår hem-
sida, i nyhetsbrev och i sociala medier. 
Sammantaget visar ledarna (tränare, 
organisationsledare och funktionärer) 
upp det starka engagemang som finns 
och som går att bygga vidare på i hela 
landet. 

FÖR UNGDOMSTRÄNARE
Ett tränarforum i Umeå i oktober som  
samarrangerades av Riksfriidrottsgymna-
siet Umeå, Idrottshögskolan vid Umeå  
universitet, Södra Norrlands och Norra 
Norrlands Friidrottsförbund och Svensk  
Friidrott. Omkring 70 ungdoms- och 
juniortränare från hela landet deltog. 
Responsen från deltagarna och mervärdet 

av samverkan mellan arrangörerna var 
positivt, så nya upplagor planeras för till 
2025 och 2026.

Under våren gjordes en kartläggning av 
av jämställdheten bland ungdomstränare, 
vars resultat och slutsatser kommunicerad-
es ut och lyftes särskilt under Tränarforum. 
Arbetet togs vidare genom att tillsammans 
med Svensk Simidrott och Svenska Bandy-
förbundet planera för en utbildning 2025 för 
kvinnor som vill bli elittränare. 

En satsning på att lyfta fram styrkan med 
tränarteam, som kan öka såväl tränings-
gruppens säkerhet, trygghet, hållbarhet, 
kompetens som kvalitet. Nytt material har 
tagits fram för föreningarna, frågan lyftes 
under Tränarforum och har implementerats 
i friidrottens tränarutbildningar. 

Inom utbildningsområdet fyller den nya 
utbildningsportalen flera behov som lyftes i 
den förberedande fasen av ledarsatsning-
en. Inte minst har vi möjlighet att erbjuda 
mer flexibla utbildningar, där tränarna kan 
göra delar på egen hand när det passar 
dem. 

CHECKLISTA FÖR STYRELSEN
Såväl styrelser med lång erfarenhet 
som nya kan behöva stöd. Ofta kommer 
det också in nya ledamöter som snabbt 
behöver sätta sig in i arbetet. Checklistan 
vi har tagit fram kan användas individuellt 
eller i grupp och kan användas såväl i en 
uppstart som i en nystart eller just som en 
checklista att löpande arbeta utifrån.

FÖR FUNKTIONÄRER
En översyn av representationskläder till 
centrala förbundsdomare och förbunds-
funktionärer har gjorts och nya kläder tagits 
fram.

Utöver ovan nämnda genomförda 
insatser pågår fler och nya kommer under 
2025, inte minst för organisationsledare 
och funktionärer. Sammantaget är målet 
med alla insatser i ledarsatsningen att 

stötta föreningarna i deras dagliga arbete. 
Utfallet och fortsatta behov kommer följas 
upp under 2025. 

FRIIDROTTENS  
UTBILDNINGSPORTAL 
Ett omfattande arbete har pågått under en 
längre tid tillsammans med SISU Förlag  
för att möjliggöra ett modernt utbildnings-
verktyg som vi kan erbjuda flexibla och 
uppdaterade utbildningar med. Omkring 
trettio idrottsförbund är med i arbetet och 
Svensk Friidrott var tillsammans med 
Svenska Seglarförbundet först ut att  
lansera sin utbildningsportal 9:e december. 

Vid lanseringen fanns tre av friidrottens 
mest omfattande utbildningar med i nya  
format: Barntränare i friidrott (tidigare 
Friidrott för barn 7–10 år), Friidrottstränare 
steg 1 (tidigare Grundträning i friidrott  
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• Friidrotten har ett starkt ledar- 
  skap i alla delar av organisa-  
 tionen.

• Friidrottens utbildningar ger 
  deltagarna de ledarskapsverk- 
  tyg som krävs för uppdrag 
  inom friidrotten.

• Andelen utbildade tränare, 
  förtroendevalda och funktio- 
  närer har ökat i föreningarna.

• Samtal om utveckling, normer, 
  värderingar och hållbarhet är 
  levande.

• Svensk Friidrott har attraktiva 
  ledarutbildningar med hög 
  kvalitet.

Ett kompetent, engagerat och jämställt ledarskap är en  
förutsättning för en attraktiv, växande och välmående friidrott. 
Tränare, förtroendevalda och funktionärer behöver bästa  
möjliga utbildning och stöd.

Ledarsatsning och stora digitala kliv

Stärkt ledarskap i alla delar av organisationen
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steg 1 10–12 år). Friidrottstränare steg 
2 (tidigare Grundträning i friidrott steg 2 
12–14 år). Dessutom har vi i och med den 
nya plattformen tillgängliggjort de övningar 
och filmer för olika åldersgrupper och  
grenar som tidigare endast var tillgängliga 
för kursdeltagare. Arbetet med att digitali- 
sera fler utbildningar har också påbörjats. 

Under hösten har det pågått ett stort 
arbete med att utbilda förbundskansli, 
distrikt och utbildare över hela landet i  
det nya verktyget. 

SAMVERKAN MED DISTRIKTEN
Under året har utbildningsavdelningen  
på förbundskansliet och de utbildnings-
ansvariga i distrikten byggt ett närmare 
samarbete, inte minst kring den nya  
utbildningsportalen men även kring genom-
förande av utbildningar, utbildningsmaterial 
och kommunikation. Ett arbete med att  
skapa ett tydligare program för utbildare 
har också påbörjats. 

UTBILDNINGARNA  
TOG DIGITALT KLIV  
Friidrottens utbildningar ska vara  
kunskapsbaserade, inspirerande, moderna 

och flexibla. De ska bidra till att skapa en 
kvalitativ, trygg och likvärdig verksamhet 
över hela landet. För att leva upp till detta 
har vi under 2024 arbetat med att tydlig- 
göra ramarna för våra utbildningar,  
uppdatera ett flertal av dem och kliva in 
i en ny digital miljö. Helt nya utbildningar 
har också skapats inom nya grenar och 
discipliner för att utbildningsprogrammet 
ska täcka hela friidrottens verksamhet.  
Vi har tagit flera kliv närmare vår målbild:
• Friidrottsförälder, en digital och  

kostnadsfri utbildning för föräldrar och 
vårdnadshavare till friidrottande barn, 
släpptes i januari i en uppdaterad digital 
version. Innehållet har kompletterats 
med innehåll bland annat kring  
vanliga skador inom friidrotten, kost,  
återhämtning och mental hälsa  
samt hur sociala medier och  
idrotten hänger ihop. 

• Tränarutbildningarna har innehålls- 
mässigt genom en översyn fått en  
tydligare röd tråd och de har fått nya 
namn: Barntränare i friidrott,  
Friidrottstränare steg 1, 2, 3 respektive 
4. Innehållet har också uppdaterats och 
kompletterats med innehåll som bland 
annat rör frisk friidrott och gång. De tre 

första utbildningarna är digitaliserade 
och erbjuds nu i ett hybridformat, med 
fysiska träffar och digitala självstudier i 
kombination. 

• Distriktsdomarutbildningen har  
uppdaterats och börjat anpassas till  
en kommande digital miljö. Utbildningen 
har fått det nya namnet Domar- 
utbildningen. Förändringen är en del  
av en större översyn av domar- 
utbildningarna. En treårsplan har  
under året tagits fram för att fylla  
behovet av utbildade domare och  
funktionärer på olika nivåer framöver.

• En helt ny utbildning för gångdomare på 
distriktsnivå och en kortare utbildning i 
gångteknik för tränare och utbildare har 
tagits fram under året. 

• En helt ny utbildning för utbildare av 
OCR-tränare har tagits fram och  
material och utbildning för OCR-tränare 
är påbörjat. 

• Arbete med att ta fram uppdaterade 
versioner av utbildningar för eltidtagare, 
eltidtagningsledare, banmätare och  
teknisk ledare har också pågått.  
Utbildningarna färdigställs våren 2025. 

Stärkt ledarskap i alla delar av organisationen
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GENOMFÖRDA  
UTBILDNINGAR
Svensk Friidrott har ett utbildningsprogram 
som anger vilka utbildningar som ska  
erbjudas nationellt och på distriktsnivå och 
med vilken frekvens. Till största del har 
programmet följts under 2024. Vissa  
justeringar har behövt göras på grund av 
för få anmälda deltagare, nya behov som 
dykt upp och prioriterats eller brist på  
aktuellt undervisningsmaterial. 

På nationell nivå startades den efter- 
längtade Certifierad Coach (Friidrotts- 
tränare steg 4 från 2025). Senast  
utbildningen erbjöds var 2019. Deltar gör 
19 deltagare i grengrupperna sprint/häck, 
hopp och kast. Utbildningen avslutas i mars 
2025. Den årliga utbildningen Träning i 

uppbyggnadsstadiet (Friidrottstränare steg 
3 från 2025) erbjöds också under 2024, 
med 29 deltagare i grengrupperna sprint/
häck, hopp, kast och mångkamp. Andra 
tränarrelaterade utbildningar som  
arrangerades var Löptränare, Utbildare 
av Barntränare i friidrott, en fortbildning för 
befintliga tränarutbildare och en pilot av 
Utbildare av OCR-tränare.

Bland de nationella domar- och  
funktionärsutbildningarna erbjöds  
utbildningar för förbundsdomare, förbunds-
banmätare, förbundsstarters, domare i 
OCR, distriktsdomare i gång, nya och 
befintliga utbildare av domare samt Teknisk 
delegat för arena.

Ungdomsledarutbildningen YALA fick 
tyvärr ställas in på grund av för få anmälda. 
I stället arrangerade Ungdomskommittén 

en konferens för ungdomskommittéerna 
runtom i landet i samband med Friidrottens 
höstkonferens. Ny omgång av YALA  
planeras för till 2025. 

NÄRA 500 UTBILDADE
Förbundskansliet hade en förhoppning om 
att sammantaget utbilda 350 deltagare i 
olika roller under 2024 men slutresultatet 
blev närmare 500 deltagare. Bland de  
utbildningar där antalet deltagare  
överträffade förväntningarna fanns  
Friidrottsförälder som stod för omkring  
300 av deltagarna, Förbundsdomare 
med 25 deltagare och OCR Technical 
Official Level 2 med 31 deltagare. Något 
som inte nådde upp förväntningarna var 
anmälningarna till utbildarutbildningarna. 

Certifierad Coach med Benke Blomkvist i ämnet sprint/häck.
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Svensk Friidrotts digitala föräldrautbildning Friidrottsförälder vänder sig till dig som är idrottsförälder inom friidrotten.

Förbundskansliet och distrikten har därför 
tillsammans sett över området och provar 
nu nya vägar för att hitta deltagare till 
kommande år.

Friidrottens nio distrikt har genomfört 
utbildningar enligt deras uppdrag:  
Barntränare i friidrott, Friidrottstränare steg 
1 och 2, löpledare samt i olika utsträckning 
domare, starters och eltidtagare. Ett flertal 
av distrikten har även erbjudit olika typer av 
fördjupningskurser, grenskolor, clinics och 
utvecklingsträffar.

NYA UNGDOMSKOMMITTÉER 
RUNTOM I LANDET
Ungdomskommittén har uppdraget att 
representera Svensk Friidrotts ungdomar 
och jobbar för att stärka ungdomars  
delaktighet och ledarskap inom friidrotts- 
rörelsen. Under året har ungdoms- 
kommittén arbetat med att stödja,  
utveckla och starta upp ungdoms- 
kommittéer i distrikten. I samband  
med Svensk Friidrotts höstkonferens  
genomfördes även en gemensam träff  
med ungdomskommittén och distriktens 
ungdomskommittéer. Ungdomskommittén 

har även varit aktiv i aktuella frågor som 
hanterats inom Svensk Friidrott, däribland 
frågor om psykisk ohälsa bland unga  
friidrottare och om hur ungdoms- och  
junior-SM ska utformas. 

För att nå ut till Svensk Friidrotts  
ungdomar har ungdomskommittén ett aktivt 
engagemang på sociala medier. Utöver 
det genomförde kommittén aktiviteter 
i samband med junior-SM i Sollentuna 
och Bauhausgalan youth på Stockholms 
stadion i syfte att möta unga friidrottare och 
bidra till att stärka arrangemanget.



Landslagsåret 2024 inleddes med en 
svensk dubbelseger på Nordenkampen 
som avgjordes den 11 februari strax utanför 
Oslo. De svenska herrarna studsade 
tillbaka efter en snöplig tredjeplats 2023 
och segrade nu med 138 poäng, 17 fler än 
tvåan Finland och 39 bättre än trean Norge.

Även på damsidan samlade Sverige 
138 poäng, Finland blev tvåa med 119 och 
Norge trea med 106.

För den största rubriken under  
tävlingarna i Norge stod Julia Henriksson 
som satte svenskt rekord på 200 meter. 
Med tiden 23.06 förbättrade hon Irene 
Ekelunds elva år gamla svenska rekord 
med nio hundradelar.

GLADA DAGAR I GLASGOW
Den första helgen i mars arrangerades  
inomhus-VM i Glasgow dit Sverige  
skickade nio friidrottare som sammantaget 
stod för en stark insats. Blågult bärgade 

två medaljer, en femteplats, fyra åttonde-
platser och landade på en fin sjundeplats i 
medaljligan.

För Armand Duplantis slutade det som 
vanligt med seger och vår superstjärna 
försvarade därmed sitt guld från 2022. Den 
här gången blev det ovanligt dramatiskt 
med två rivningar redan på 5.85, men 
Mondo tog sig samman, triumferade och 
guldhöjden skrevs till 6.05.

Blågults andra medalj blev ett historiskt 
silver av Andreas Kramer på 800 meter. 
Han gick in finalen med det sämsta års-
bästat och hade fyra löpare framför sig med 
ett varv kvar, men tack vare en fenomenal 
slutforcering slutade Kramer tvåa och 
bärgade därmed Sveriges första manliga 
VM-medalj i medeldistans.

På 60 meter visade Henrik Larsson 
återigen vilken fantastisk mästerskaps- 
löpare han är. Götisten sprang på 6.56 i 
finalen vilket räckte till en femteplats, den 

Blågula framgångar – internationellt och lokalt

Svenska friidrottsframgångar leder till ökat intresse och stolthet i 
hela landet. Det gäller såväl inom friidrotten som i befolkningen, 
men även hos media och partners. Elitsatsande aktiva och tränare 
behöver stödstrukturer och miljöer som ger goda förutsättningar. 
Friidrottens prestationscentrum och elitmiljöer utgör tillsammans 
med nätverk av föreningar stommen.

Stora internationella framgångar för Sverige
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• Friidrottens elitverksamhet ger   
 den som vill möjligheten att  
 satsa på en karriär inom 
 friidrotten – som aktiv eller som 
 tränare.

• Svenska friidrottare tar medaljer 
 och framstående placeringar 
 vid internationella mästerskap.

• Landslagskänslan genomsyrar 
 friidrotten genom utveckling 
 och fortsatt satsning på starka 
 förebilder, stolthet, gemenskap, 
 jämställdhet och jämlikhet.

• Evenemang, mästerskap och 
 landskamper i Sverige och  
 internationellt är nycklar till att 
 driva intresse och skapa förut- 
 sättningar för framtida friidrotts- 
 elit.

• Svensk Friidrotts varumärkes-, 
 kommunikations- och partner- 
 arbete stärks av blågula fram- 
 gångar, och därmed stärks 
 hela rörelsens attraktionskraft.
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Julia Henriksson efter rekordloppet  
på Nordenkampen.
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bästa svenska placeringen någonsin i 
grenen på ett inomhus-VM.

För fina insatser som resulterade i  
åttondeplatser svarade Samuel Pihlström 
(1500 meter), Axelina Johansson (kula), 
Thobias Montler (längd) och Bianca  
Salming (femkamp).

24 NORDISKA MÄSTARE FRÅN 
SVERIGE
Nästa landslagsuppdrag för våra  
arenafriidrottare var Nordiska mästerska-
pen i Malmö 18–19 maj. Sammantaget kan 
24 svenskar efter den helgen titulera sig 
regerande nordisk mästare.

Följande aktiva bärgade guld: Julia  
Henriksson (100 m), Maja Nilsson (höjd), 
Maja Åskag (längd och tresteg), Sara 
Lennman (kula), Vanessa Kamga (diskus), 
Isak Hughes (100 m), Henrik Larsson (200 
m), Kasper Kadestål (400 meter),  
Alexander Lundskog (800 meter), Leo 
Magnusson (3000 mH), Max Hrelja (110 
mH), Karl Wållgren (400 mH), Fabian 
Delryd (höjd), Robin Jacobsson (stav), 
herrarnas och damernas lag på 4x400 m 
och herrarnas lag på 4x100 m.

ETT AV VÅRA BÄSTA  
EM NÅGONSIN
Ett par veckor senare var det så dags för 
en av årets största höjdpunkter, EM i Rom 
7–12 juni, där vi fick se totalt 58 svenska 
starter och ett av de mest framgångsrika 
Europamästerskapen i modern tid. De 
blågula kämparna bärgade 2 guld, 1 brons, 
fyra fjärdeplatser, en femteplats, två  
sjätteplatser och en åttondeplats och  
slutade elva i medaljligan.

För guldmedaljerna svarade Armand 
Duplantis, som satte nytt mästerskaps- 
rekord i stav med 6.10, och gångstjärnan 
Perseus Karlström, som gjorde ett  
avgörande segerryck med fyra kilometer 
kvar av 20-kilometersloppet och bärgade 
Sveriges första medalj i Rom. Efter ett antal 
silver och brons kom äntligen Karlströms 
första guldmedalj i ett internationellt  
mästerskap.

Den tredje svenska medaljen, ett brons, 
ordnade Carl Bengtström som samtidigt 
satte nytt svenskt rekord på 400 meter 
häck. Bengtström sänkte i finalen sitt 
personliga rekord med dryga halv- 
sekunden och med 47.94 utraderade  

han Sven Nylanders 28 år gamla rekord 
från OS i Atlanta med fyra hundradelar.

För fina fjärdeplatser svarade Henrik 
Larsson på 100 meter, Andreas Almgren på 
10 000 meter, Daniel Ståhl i diskus och – 
tämligen sensationellt – Erik Erlandsson  
på 200 meter.

Erlandsson som gjorde sitt första EM  
fick först genomlida en jobbig tid efter 
semifinalen, då det länge var oklart om 
han skulle få starta i finalen eller inte. Erik 
hade sprungit semin på personbästa 20.52, 
exakt samma tid som tjecken Tomáš  
Nemejc och det dröjde många timmar 
innan det stod klart att båda två skulle få 
springa i en final med nio löpare. Väl i final 
hade Erlandsson den ”omöjliga” innerba-
nan, men 20-åringen stod för ett sensa- 
tionellt lopp där han sprang i mål på 20.57, 
bara tio hundradelar från en medalj.

Övriga svenskar som placerade sig 
topp-åtta i Rom var: Andreas Kramer som 
blev femma på 800 meter; Julia Henriksson 
som blev sexa på 200 meter; Fanny Roos 
och Sara Lennman som blev sexa  
respektive åtta i kula.
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Erik Erlandssons finallopp på EM i Rom.

Erik Erlandssons finallopp på 200 meter på EM i Rom.
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MAGISKT OS-GULD  
FÖR DUPLANTIS
Årets största tävling och huvudmålet för 
våra största stjärnor var självfallet OS i 
Paris där friidrotten avgjordes 1–11 augusti 
och där en svensk stavhoppare stod för 
den främsta prestationen av samtliga 
deltagare. Armand Duplantis inte bara för-
svarade sitt OS-guld i överlägsen stil, han 
såg även till att inför fullsatta läktare sätta 
ett nytt världsrekord när han på sitt tredje 
försök flög över 6.25. En fullständigt  
makalös prestation och en manifestation 
av att Mondo befinner sig på en helt egen 
nivå.

Även i kastgrenar gjorde Sverige stora 
avtryck på Stade de France. Allra bäst  
lyckades OS-debutanten Vanessa Kamga 
som redan i första kvalkastet satte nytt 
svenskt rekord med 65.14 och var klar för 
diskusfinalen. Även i finalen inledde hon 
med ett jättekast och låg på bronsplats 
med 65.05 fram till tredje omgången.  
Tävlingen slutade med en ärofylld  
femteplats för Vanessa.

Ytterligare två svenskar placerade sig 
topp-åtta, nämligen Daniel Ståhl och Fanny 
Roos som båda blev sjua i diskus  
respektive kula.

Till final tog sig även Axelina Johansson 
som blev tia i kulfinalen och Sverige  
hade även en kvartett löpare framme i 
semifinaler: Carl Bengtström (400 m häck), 
Julia Henriksson (200 m), Andreas Kramer 
(800 m) och Erik Erlandsson (200 m).
 
DUBBELFÖRLUST I FINLAND
Som brukligt är blev Finnkampen årets  
sista stora tävling för svenska arena- 
friidrottare och när alla poäng räknades 
samman den 31 augusti var det en bitter 
läsning för alla svenska friidrottsfans.

Efter att ha varit på gång i flera år och 
efter att ha blivit slagna på mållinjen 2023 
fick finländarna till slut jubla igen. Återigen 
blev det dramatisk in i det sista, inte minst i 
herrkampen som inte var avgjord förrän  
efter den allra sista grenen. Det slutade 
dock med en finsk dubbel på  
Olympiastadion

De finländska männen vann för första 
gången sedan 2018 och siffrorna skrevs 
till 228-225. De finländska kvinnorna 
segrade med 229,5-224,5 och det var den 

första damsegern sedan 2015. Och en 
finsk dubbel hade vi inte sett sedan 1998. 
Så snacka om en historisk triumf för våra 
grannar i öst.

Inför männens avslutande 1500 meter 
stod det 217–214 till Finlands fördel och 
hoppet levde fortsatt om en svensk seger. 
För att svenskarna skulle kunna ta hem 
kampen krävdes det att de skulle komma 
etta, trea och femma.

Samuel Pihlström gick upp i täten direkt 
och anförde loppet även efter två sprungna 
varv, men fältet var samlat bakom honom. 
In på sista varvet var det alltjämt Samuel i 
ledningen och tempot drogs upp ordentligt. 
Samuel och Joonas Rinne gick ifrån de 
övriga och det blev en riktig krigarspurt 
där först Rinne och sedan Pihlström hade 

greppet. Till slut lyckades Samuel hålla 
Joonas bakom sig och gå segrande i mål 
på 3:41.03. Jonatan Gustafsson kom in 
som fyra och Arvid Öhrn som sexa, vilket 
innebar delad poäng i grenen och blåvit 
Finnkampsseger.

Sammantaget blev det alltså en  
dubbelförlust för de svenska seniorerna, 
men många stod för starka prestationer 
och de finländska segrarna blev mycket 
knappare än vad förhandskalkylen visade.

FINA FRAMGÅNGAR  
I TERRÄNG
2024 var ett år som bjöd på såväl VM  
som NM och EM i terräng. VM avgjordes  
i Belgrad redan den 30 mars och dit  
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Vanessa Kamga på OS i Paris.
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Sebastian Lörstad, en supertalang 
som presenterade sig på allvar 2024.

skickade Sverige två juniorer som preste-
rade riktigt starka resultat. Elsa Sundqvist 
slutade på 24:e plats i F19-loppet och blev 
med det femte bästa löpare från Europa. 
Karl Ottfalk blev 43:a och åttonde bästa 
europé i P19.

På NM som arrangerades den 10 
november i finländska Vanda fick vi se 
en svensk segrare i form av Sebastian 
Lörstad, 16 år, som vann P19-klassen och i 
den manliga seniorklassen bärgade Martin 
Regborn en bronsmedalj, stjärnorientera-
rens första internationella medalj i friidrott.

Den manliga lagtävlingen vanns av Dan-

mark före Norge medan Sverige bärgade 
bronset.

Även på damsidan blev det svenskt 
medaljklirr. Evelina Henriksson bärgade 
ett silver och de svenska damerna vann 
lagtävlingen. Och i F19-klassen blev det ett 
brons till Ida kraft och silver i lagtävlingen.

Den 8 december var det så dags för EM 
som arrangerades i Antalya, Turkiet. Här 
lyckades Andreas Almgren bäst på senior-
sidan med en femteplats, och i kvinnornas 
lopp fick vi se Sarah Lahti springa i mål på 
en sjundeplats. Det svenska herrlaget blev 
sexa och damlaget sjua.

Vassast på juniorsidan var Karl Ottfalk 
som blev femma i P19-klassen, medan 
Elsa Sundqvist blev 16:e i F19-loppet. 
Killarna blev elva i lagtävlingen och  
tjejerna femma.

HISTORISKA  
JUNIORFRAMGÅNGAR
Via stycket ovan om terrängmästerskapen 
har vi redan tassat in på de juniora interna-
tionella mästerskapen, ett tema vi nu ska 
fortsätta på och vi börjar med succén på 
ungdoms-EM som arrangerades 18–21 juli 
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i Banská Bystrica.
Inför tävlingarna i Slovakien var det 

svenska medaljrekordet på U18-EM fem 
medaljer, och aldrig tidigare hade det blivit 
mer än ett guld på samma mästerskap. 
Den svenska truppen 2024 lämnade  
mästerskapet med två guld, tre silver och 
tre brons – överlägset bäst genom tiderna.

Gulden bärgades av Svante Svensson 
i höjd och Evelina Olsson i längd. Silver 
blev det för Ivano Bevanda på 200 meter, 
Ludvig Ellgren i kula och Lima Belo Da 
Silva i tiokamp. Brons grejade Sebastian 
Lörstad på 3000 meter, Carmen Cernjul på 
800 meter och Beate Pott i stav.

I slutet av sommaren, 27–31 augusti, 
arrangerades även ett junior-VM i Lima, 
Peru. Närmast en medalj där var Malmö 
AI:s William Trulsson som var en tiondel 
från bronset på 200 meter. Ytterligare fyra 
aktiva slutade topp-8: Karl Ottfalk blev sexa 
på 3000 meter och samma placering  
inkasserade tiokamparen Leo Göransson. 
Elias Kapell blev sjua i tiokampen och 
Malin Garbell blev åtta i slägga.

Mellan de båda juniora mästerskapen, 
den 10–11 augusti, arrangerades även 
Nordiska juniorlandskampen i Kastrup, 
Danmark, där svenskarna visade fin form. 
Efter två jämna lagkamper segrade de blå-
gula damerna före Finland, medan killarna 
fick se sig slagna av just Finland och tog 
andraplatsen.

Avslutningsvis när det gäller arena- 
friidrotten kan det glatt konstateras att  
våra yngre landslagsaktiva även lyckades 
mycket väl i Helsingfors den 31 augusti. 
Det blev nämligen blågul dubbelseger i 
Ungdomsfinnkampen. De svenska killarna 
vann med 118-102 och tjejerna med 114-
108. En härlig revansch efter en motsva-
rande finsk dubbel i Stockholm  
året dessförinnan.

SILVER PÅ OCR-VM
I slutet av augusi bärgades också en  
blågul VM-medalj i OCR. På den sista 
tävlingsdagen i Costa Rica sprang det 
svenska kvinnliga laget hem ett silver. 

Med start på nästa uppslag presenterar 
Svensk Friidrotts prestationscentra sin 
verksamhet under 2024. Där kan man läsa 
mycket mer om blågula framgångar 2024.

Evelina Olsson grejade ett guld i Slovakien.
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Dubbla karriärer – elitidrott och studier
För majoriteten av elitsatsande  
friidrottare är den dubbla karriären, det 
vill säga elitsatsningen i kombination med 
studier och/eller arbete, en nödvändighet 
för att få vardagen att gå ihop. Den dubbla 
karriären bidrar också till en viktig faktor  
för långa och hållbara idrottskarriärer,  
nämligen att ha något vid sidan av  
friidrotten att hämta motivation och  
energi från. 

Inom friidrotten finns en stark tradition av 
att vilja satsa på både friidrott och studier. 
Riksidrottsgymnasium (RIG) i friidrott har 
funnits i drygt 40 år och lokala alternativ i 
form av nationella idrottsutbildningar (NIU) 
i över 10 år och under 2024 sökte runt 480 
friidrottare till dessa utbildningar.

För att dela erfarenheter och öppna 
upp för diskussioner kring frågor som rör 
RIG och NIU genomfördes en konferens i 
augusti. Generalsekreterare Stefan Olsson 
gjorde ett inspel på länk från OS i Paris 
med information från förbundet.  

Diskussioner fördes sedan om samarbete 
och inkludering av hemmatränare och 
personliga tränare och vi samtalade kring 
RIG-träffen, RIG-dimensionering  
med mera.

Under hösten hölls en nationell träff i 
Karlstad för alla friidrottens RIG. Träffen  
arrangerades i samarbete med RIG 
Karlstad med Kim Johansson och Lovisa 
Ellström i spetsen och syftade till att skapa 
nya kontakter och ge elever och tränare 
möjlighet att träffas och träna tillsammans 
under ett par dagar. Träffen innehöll  
såväl teoretiska som praktiska inslag.  
Inriktningen var grundträning och under 
ledning av ansvariga för friidrottens  
prestationscentrum och RIG-tränarna  
blev det flera mycket lyckade träningspass 
i ämnet.

De fick även lyssna till sportjournalisten 
Jonas Karlsson som föreläste om sociala 
medier och varumärken, psykologen David 
Harley som pratade om psykisk ohälsa och 

längdhopparen Kaiza Karlén som delade 
med sig av sina tips och tankar kring  
träning, tävling, livet och sin karriär.

Under våren hade vi även ett  
webbinarium som fokuserade på de  
möjligheter som finns när det gäller att 
kombinera en elitsatsning med postgymna-
siala studier på RIU (riksidrottsuniveristet) 
och EVL (elitidrottsvänliga lärosäten). 
Representanter från Svensk Friidrotts 
elitidrottsmiljöer i Umeå, Falun, Stockholm, 
Karlstad, Göteborg, Växjö och Malmö gavs 
möjlighet att presentera sina koncept på 
respektive ort. 

Årligen delas Elitidrottsstipendiet till  
elitsatsande idrottare som samtidigt  
studerar vid högskola eller universitet. Det 
är ett samarbete mellan Svenska Spel och 
Riksidrottsförbundet där stipendiaterna  
tilldelas 50 000 kronor vardera. 2024 fick 
friidrottarna Leo Magnusson, Leo  
Göransson och Vidar Johansson  
mottaga stipendiet.

Leo Göransson, en av våra elitidrottsstipendiater.
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PRESTATIONSCENTRUM  
HOPP I KARLSTAD
2024 blev ett framgångsrikt år för både 
etablerade hoppare och unga stjärnskott. 
Armand Duplantis ska såklart hyllas för 
sina guld på IVM, EM, OS och för sina tre 
världsrekord. Han är en förebild för hela 
Svensk Friidrott. 

Även bland juniorer och ungdomar har  
vi haft framgångar, bland annat två JVM- 
finaler samt två UEM-guld genom Svante 
Svensson och Evelina Olsson. 

Det skapar förhoppningar om att vi även i 
framtiden kan ha framgångsrika senior- 
aktiva. Samtidigt har vi en stor utmaning i 
att vi saknar en del toppbredd, både bland 
aktiva och coachtalanger, men vi krigar på 
för att göra vårt bästa för de som finns. 

Vi jobbar vidare med analyserna i  
hoppgrenarna och ligger i startblocken  
till ett nytt projekt med Göteborgs  
universitet och Chalmers, där huvudfokus 
ligger på höjdhoppets biomekanik. Vi är 
även i planeringsfasen kring ett nytt  
projekt med RF på Bosön.

Hösten hade som alltid fokus på 
utbildning och konferenser. PC hopp och 
PC sprint/häck arrangerade tillsammans 
Summit Series – en konferens i European 
Athletics regi. Det blev den tveklöst mest 
lyckade version av Summit Series vi har 
arrangerat, både i antal deltagare, i kvalitet 
på föreläsningar och i mängden positiva 
återkopplingar från deltagare från hela  
Europa. Inom hopp var höjdpunkten  
Jonathan Edwards som delade med sig  
av sin annorlunda och inspirerande  
träningsfilosofi. 

Före årsskiftet körde vi vår stora hopp-
träff då vi fick besök av den legendariska 
kasttränaren Vésteinn Hafsteinsson, som 
berättade om träningsplanering och form-
toppning – ett bra exempel på att vi inom 
olika grengrupper kan ha mycket att lära av 
varandra. Föreläsningarna arrangerades  
i samarbete med Karlstads elitidrotts- 
universitet, Södra Svealands  
Friidrottsförbund och IF Göta Karlstad.  

PC KAST I VÄXJÖ
Under det framgångsrika 2024 hade vi 
hade en historiskt god representation  
vid såväl EM som OS, och flera svenska  
rekord slogs i kvinnlig diskus och slägga.

Under EM i Rom hade vi tretton delta-
gare som gav sex topp 12- och tre topp 
8-placeringar. Daniel Ståhls fjärdeplats var i 
topp men remarkabelt var även att Sverige, 
även utan Axelina Johansson, hade två 
finalister i kvinnornas kula, nämligen Fanny 
Roos och Sara Lennman. 

Under OS hade vi sju deltagare,  
det största antalet svenska kastare i  
mannaminne. Vi hade dessutom två  
aktiva som var internationellt kvalificerade 
att delta men som inte fick klartecken  
från SOK. Fyra topp 12- och tre topp 8- 
placeringar blev utfallet. Den stora skrällen 
var Vanessa Kamgas femteplats i diskus, 
en fantastisk prestation utifrån hennes  
statistiska förutsättningar inför  
mästerskapet.

I övrigt att notera på seniornivå är topp-
bredden i kvinnligt spjut som troligen är den 
bästa någonsin. 

På JVM hade Sverige fem deltagare  
i kastgrenarna där Malin Garbells  
åttondeplats i slägga blev den bästa  
placeringen. 

Överlag är grengruppen kast fortsatt i 
stark utveckling om än lite tunt på pojksidan 
bland juniorer. Många kasttalanger hittas 
på landsbygden där friidrottsverksamheten 
urholkas. För att vara konkurrenskraftiga 
prestationsmässigt måste vi ha hög  
verkningsgrad i att utveckla talanger. 

Vi bedriver en mycket aktiv central 
utvecklingsverksamhet och som vanligt 
ska ett stort tack riktas till alla involverade 
– såväl ansvariga som tränare och aktiva. 
I sammanhanget ska nämnas samarbetet 
med Växjö kommun, Linnéuniversitetet  
och lokala näringsidkare som är en  
förutsättning för att utvecklings- 
verksamheten kan bedrivas på ett  
bra sätt och med rimlig ekonomi.

PC SPRINT/HÄCK I  
FALUN & MALMÖ
Under 2024 startades ytterligare ett  
prestationscentrum inom vår grengrupp, så 
nu finns PC sprint/häck i såväl Malmö som 
Falun. Det innebär att vi kan ligga närmare 
fler aktiva och deras tränare och därför har 
den nya PC-orten har haft stor betydelse 
för verksamheten under året.

Under inomhussäsongen slogs det två 
svenska rekord, ett för seniorer på 200 
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Rapporter från våra prestationscentra

Svante Svensson.



meter genom Julia Henriksson och ett 
för juniorer på 400 meter genom William 
Trulsson. Vid inomhus-VM lyckades Henrik 
Larsson och hans team ta en femteplats på 
60 meter.

Vid EM i Rom kunde det knappast ha 
gått bättre för vår grengrupp. Inte nog med 
att vi säkrade en bronsmedalj på 400 meter 
häck för Carl Bengtström, tre andra av våra 
atleter nådde finalen. Henrik Larsson kom 
fyra på 100 meter, Erik Erlandsson blev 
även han fyra, fast på 200 meter och Julia 
Henriksson kom sexa på 200 meter. Vi 
kunde även fira att tre nya svenska rekord 
slogs. Det var med andra ord ett grymt bra 
mästerskap.

Under OS i Paris hade vi inte mindre än 
sex aktiva från sprint/häck. Det var väldigt 
länge sedan vi hade så många aktiva som 
deltog vid ett olympiskt spel.

Vid junior-VM hade vår grengrupp tre 
deltagare och den bästa placeringen var 
William Trulsson som kom fyra på 200 
meter.

Resultatmässigt har det gått väldigt bra 
för vår grengrupp under det här året. En del 
grenar är väldigt starka just nu medan vi 
kämpar med andra.  

Under hösten har det genomförts ett  

antal utvecklingsträffar på olika orter i  
landet. I november genomfördes,  
tillsammans med PC-hopp även  
Summit Series, en internationell  
tränarkonferens i Malmö.

PC LÅNG/MEDEL I GÖTEBORG
Vi trodde att rekordåret 2023 skulle bli 
svårt att upprepa med 17 svenska rekord 
i medel- och långdistanslöpning, varav 
nio på seniornivå. 2024 bjöd på 18 rekord 
varav hela 15 av dem var på seniornivå.

Andreas Almgren stod för sex av rekor-
den. Med tider som 7.34 på 3000 meter, 
12.50 på 5000 meter, 26.52 på 10 000 
meter och 59.23 på halvmaraton så är han 
en klar frontfigur i svensk löpning. 

Andreas Kramer tog ett sensationellt 
silver på 800 meter på inomhus-VM i 
Glasgow. Han följde sedan upp detta med 
tre svenska rekord på 800 meter under 
sommaren.

Samuel Pihlström satte svenska  
rekord på 1500 meter inomhus och 1 mile 
utomhus. Han fick också sitt stora genom-
brott på inomhus-VM där han blev åtta i 
finalen. 

Fler svenska rekord vi fick se under året 

var Suldan Hassan på maraton, Olle Meijer 
på 100 km samt Jonathan Grahn och  
Yolanda Ngarambe på 1 mile inomhus. 

På juniorsidan var det tjejerna som stod 
för rekorden. Carmen Cernjul sprang på 
2:03.76 på 800 meter och tog även brons 
på UEM för 17-åringar. Ebba Cronholm 
satte svenskt rekord i junior-VM finalen 
på 3000 meter hinder när hon blev nia på 
9:54.81. Elsa Sundqvist sprang 5000  
meter på 15:46.12 när hon tog silver på 
stora SM i Uddevalla. Alla tre ingår i vår 
ungdomssatsning Svenska löpartalanger 
som stöttas av Sundström Safety.

Vi hade fem löpare uttagna till OS, där 
Andreas Kramer lyckades bäst genom 
att nå semifinal. Det borde ha varit en till, 
Leo Magnusson, som gjorde en fantastisk 
comeback på 3000 meter hinder. I sista 
loppet för året sprang han på 8:13.08  
vilket gjorde honom till den näst bäste 
hinderlöparen i Europa 2024. 

På EM i terräng hade vi i år fyra lag till 
start. Herrlaget kom sexa, damlaget sjua 
och tjejernas juniorlag tog en fin femteplats.

När det gäller vår egen topp- och bredd-
statistik så ser vi en blandad utveckling 
med bra nivåer på medeldistans och 3000 
meter hinder. 
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PC har arrangerat flera höghöjdsläger 
under året och ungdomssatsningen  
Svenska löpartalanger har haft två träffar  
i Göteborg med tester, samt varit på  
tävlingsresa till Italien. I princip alla som 
blir uttagna finns med på våra träffar och 
sedan start 2017 har 158 unika aktiva tagit 
del av projektet med sina tränare. I sam-
band med träff nummer två genomfördes 
en stor tränarkonferens med flera  
meriterande föreläsare från flera  
olika länder. 

PC MÅNGKAMP I  
SOLLENTUNA
Vi började året med att mångkamps-SM  
inomhus arrangerades i Sollentuna  
friidrottshall med stort deltagande och 
många fina resultat. Därefter arrangerade 
vi vårens utvecklingsträff, även den i  
Sollentuna friidrottshall.

Under sommaren arrangerades den 
årliga elittävlingen Sollentuna Combined 
Events Challenge med deltagare från flera 
världsdelar.

Under hösten genomfördes en serie  
med mångkampsträningar för aktiva  
födda 2008–2011 samt deras tränare.  
Vi avslutade varje träning med fika och 
samtal, vilket var mycket uppskattat.

Under årets första internationella  
mästerskap, IVM i Glasgow, slutade Bianca 
Salming åtta. Under NM lyckades de elva 
svenska deltagarna knipa åtta medaljer, 
varav två guld, fyra silver och två brons. 

På EM i Rom bröt Bianca Salming sin 
sjukamp och Lovisa Karlsson slutade på  
en tiondeplats. 

På ungdoms- och juniorsidan fick vi  
se flera fina prestationer från våra mång-
kampare, både i mångkamp och i enskilda 
grenar. Under U18EM tog Liam Belo da 
Silva hem silvermedaljen och Rasmus 
Arnell slutade på trettonde plats. Evelina 
Olsson tog ett guld i längd och slutade tia 
i mångkamp. Wilda Runeborg slutade på 
en nionde plats och Elin Lindberg tävlade i 
spjut och slutade på fjortonde plats.

Under U20VM kom Leo Göransson 
sexa, precis före Elias Kapell som slutade 
sjua. Alva Back tävlade i spjut och kom på 
en fjortonde plats. 

Under Finnkampen blev det grenseger 
i tre av fyra klasser och bättre eller som 
estimerat i alla klasser. 

Vi startade upp en mångkampstour 
för aktiva 12–15 år som sträckte sig från 
Kalmar i söder till Boden i norr.

Vår mycket lyckade utvecklingsträff 
under hösten gick i Växjö, tack vare ett 
samarbete med Växjö kommun och HPC 
Växjö.

PC PARA I BOLLNÄS/UPPSALA
Den 1 juni startades PC para i Uppsala  
och bara några dagar senare var det  
dags att arrangera Virtus-EM på Uppsala 
Friidrottsarena 11–16 juni. Mästerskapet, 
och även USM i parafriidrott som arrang-
erades samtidigt, var ett samarbete med 
Upsala Friidrott och Uppsala kommun.

I mars och november genomfördes två 
utvecklingsträffar i Uppsala och i maj och 
november var det dags för utlandsläger, 
ett i Nerja i Spanien och ett i Albufeira i 
Portugal. Parafriidrotten har även haft 
med aktiva på övriga prestationscentrums 
helgläger och utlandsläger. 

Under 2024 har Sverige haft med aktiva 
på fem olika mästerskap. Under IVM Virtus 
i Reims tog vi ett guld, två silver och tre 
brons. På Virtus-VM 21 kilometer i Almaty 

vann herrlaget guld och på vårt eget 
mästerskap i Uppsala, Virtus-EM, tog vi ett 
guld, två silver och tre brons. 

Nordiska mästerskapen i Bollnäs  
blev historiskt där Sverige tog hela 62  
medaljer, varav 24 guld, 23 silver och  
15 brons. Paralympics i Paris blev dock  
ett misslyckande där ingen svensk  
friidrottare lyckades kvala in, vilket inte  
har hänt tidigare. 

Virtus medel/långprojekt fortskrider och 
vi har genomfört flera träffar under året. 
Vi kan redan nu säga att det är ett lyckat 
projekt då det lett till fler klassade medel/
lång-friidrottare både nationellt och inter-
nationellt. Att vi knyter ihop säcken med ett 
lagguld för herrarna på VM 21 kilometer var 
pricken över i:et. Vi har även under 2024 
startat ett framerunning-sprintprojekt med 
målet Paralympics i Los Angeles 2028.

Klassningen är en stor fråga och vi har 
jobbat otroligt mycket med att försöka 
klassificera nya aktiva både nationellt och 
internationellt, främst inom Virtus men även 
rullstol och framerunning. Rekryteringen 
har fortfarande en positiv trend och vi har 
lyckats få fram många nya aktiva under 
2024.
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Martin Jansson, guldmedaljör på Virtus-EM i Uppsala.



Intäkterna från samarbetspartners har 
under året fortsatt att utvecklas positivt. I 
jämförelse med föregående år är ökningen 
cirka 10 procent och uppgår till över 25  
miljoner kronor totalt, inklusive intäkterna 
från samarbetspartners till Folksam  
Grand Prix.

Intäkterna från samarbetspartners utgör 
en betydande del i vår egen finansiering. Vi 
kan glädjas åt att många av våra partners 
har varit en del av Svensk Friidrott i många 
år. De partners vars avtal löpte ut under 
året har samtliga förlängt sina avtal eller  
ersatts med annan partner i samma 
bransch. Att bibehålla partners långsiktigt 
är viktigt för att utveckla samarbetet och  
bidra till affärsnyttan för båda parter. De 
avtal som förlängt inför 2025 är Prioritet 
Finans och Folkspel som båda är  
nationella partners med marknadsrättig- 
heter kring all vår verksamhet. Även  
Scandic Hotel, Tallink Silja, Company  
Line, Unisport och Grand Travel har  
förlängt sina avtal under året. 

TACK CRAFT OCH  
VÄLKOMMEN ADIDAS
Craft har sedan 2015 varit Svensk Friidrotts 
officiella leverantör av kläder och utrustning 
till landslagen och förbundet. Under drygt 
tio år har det svenska landslaget skördat 
stora framgångar i Crafts kläder. Nu skiljs 
vi åt som partners och vi vill naturligtvis 
passa på och tacka för ett mycket värdefullt 
samarbete genom åren, dels gällande alla 
landslagskläder och övriga kollektioner 
samt riktad sponsring av landslagsaktiva 
och inte minst samarbetet med ett 70-tal 
friidrottsföreningar.

Från och med 2025 blir adidas ny  
officiell leverantör av tävlings-, tränings- 
och merchandise-kläder till Svensk 

Friidrott. Avtalet är på fyra år där adidas 
kommer att förse samtliga friidrotts- 
landslag med tävlings-, tränings- och  
representationskläder till mästerskap  
och landskamper. 

En fortsatt satsning på merchandise, 
specialkollektioner för veteranlandslag 
samt kläder till Landslagets friidrottsskola 
och Miniorlandslaget kommer att ske i vår 
webbshop som vår partner Company Line 
ansvarar för.

En särskild elitsatsning finns också med 
i planerna. Tillsammans med Bauhaus 
kommer adidas att fortsätta stötta en grupp 
landslagsaktiva i deras idrottsliga satsning 
och därmed stärka friidrottslandslagets 
identitet som ett folkkärt landslag. 

 
NYA PARTNERS UNDER ÅRET
Vi vill också hälsa några nya partners 
välkomna till vår partnerfamilj – Leksands 
Bröd, ABT och Taxi Stockholm. Leksands 
Bröd har bland annat synts vid våra  
evenemang under året med sin  
”Knäckeria”. Tillsammans med arrangörs-
föreningar har det sålts knäckepizza i olika 
varianter, ett mycket uppskattat och  
intäktsbringande inslag för evenemanget.

FÖRDJUPAT SAMARBETE  
MED BAUHAUS
Bauhaus har sedan 2013 varit huvud- 
sponsor till Svensk Friidrott och  
titelsponsor till Bauhausgalan, den  
årliga Diamond League-galan i Stockholm. 
Under hösten 2024 blev det också klart att 
Bauhaus i Sickla blir platsen för vårt kansli. 
Tillsammans med sim- och orienteringsför-
bundet har vi tecknat ett så kallat co- 
working-avtal i ett kontorsplan i deras  
varuhus. Förutom ett fördelaktigt upplägg 
i nya fräscha lokaler är målsättningen att 

skapa ett modernt och flexibelt kontor  
som är anpassar till nya arbetssätt och 
morgondagens krav på en effektiv  
arbetsplats. Flytten kommer att ske  
under maj 2025.

NYA MEDIAAVTAL MED SVT 
OCH SVERIGES RADIO 
Långsiktiga och nära samarbeten med 
media är viktigt ur både ett kommersiellt 
perspektiv och för att skapa tillgänglighet 
av friidrott vilket bygger intresset för vår 
sport. Samarbetet med SVT har de  
senaste åren utvecklats med mer  
direktsänd friidrott i TV. Avtalet omfattar 
livesändningar från våra mest populära 
tävlingar Finnkampen, Folksam Grand 
Prix, friidrotts-SM, Nordenkampen och 
Bauhausgalan. 

Stärkt finansiering för att utveckla friidrotten

Modellerna för fördelning av statliga medel innebär  
begränsningar, organisatoriska förändringar står för dörren  
och coronapandemin slog hårt mot idrotten. Därför är ökad  
självfinansiering viktig för friidrotten. Nya verksamhetsområden 
och intäktsmodeller är avgörande för utvecklingskraften.

Ökade intäkter från partners och nya samarbeten

09
Målbild 2025 

• Svensk friidrott har en stark 
  ekonomi på alla organisatoriska 
  nivåer.

• Förbundet har större utrymme 
  att själv styra hur de ekono- 
  miska resurserna används.

• De investeringar som krävs 
  för att säkerställa en attraktiv 
  och växande friidrott har blivit 
  möjliga.
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Leksands knäckebröds Knäckeria besökte flera friidrottsarrangemang under 2024 och erbjöd publiken sina knäckepizzor. 

SVT har också ett omfattande utbud 
av friidrott från internationella galor och 
mästerskap samt en generell bevakning 
av friidrott i sport- och nyhetssändningar. 
Avtalet sträcker sig fram till 2030.  

Nästa år fyller Sveriges Radio 100 år. 
Vårt samarbete med Sveriges Radio och 
Radiosporten har också en lång historia 
och ett nytt avtal till och med 2028 har  
tecknats under året. Precis som i avtalet 
med SVT är fokus på våra största tävlingar 
samt bevakning av friidrott i övrigt, både 
nationellt och internationellt. Vi kan också 
se fram emot en särskild redaktionell  
satsning inför Finnkampens  
hundraårsjubileum.

 
MONDO DUPLANTIS  
PRISADES PÅ GALA
Den 23 januari gick Atea Friidrottsgalan av 
stapeln, på Berns Salonger i Stockholm. 
Det var en kväll fylld av hyllningar till de 
som gjort stora insatser och prestationer 
inom svensk friidrott under 2023. Totalt  
delades 12 priser ut, där en av höjd- 
punkterna var när Friidrottsgalans  

hederspris delades ut till Arne Ljungqvist. 
Hans livslånga engagemang för friidrotten 
och bidrag till det internationella antidoping-
arbetet hyllades med stående ovationer 
från publiken.

Kvällen avslutades på bästa sätt med att 
Årets friidrottare utsågs, där ingen mindre 
än Armand Duplantis tog hem den presti-
gefyllda titeln. Hans fantastiska prestationer 
under 2023, med bland annat ett VM-guld 
och två världsrekord, gjorde honom till den 

självklara vinnaren. Galan leddes 2024 av 
Jennie Backman från Atea tillsammans 
med Linus Thörnblad.

Arne Ljungqvist fick Atea Friidrottsgalans Hederspris. 



VERKSAMHETENS ART  
OCH INRIKTNING
Svenska Friidrottsförbundet (SFIF)  
har under året haft 912 (947) medlems- 
föreningar. Ungefär hälften av föreningarna 
är så kallade arenaföreningar med tävlings- 
och arrangemangsverksamhet medan res-
terande har tonvikt på motion. Denna breda 
verksamhet är friidrottens stora tillgång och 
av avgörande betydelse för SFIF:s position 
och utveckling.

Den av förbundsårsmötet antagna  
visionen lyder ”Din idrott – för livet” och 
kompletteras med vår gemensamma vär-
degrund ”Friidrott är för alla, tillsammans, 
trovärdig och hälsosam samt trygg och 
glädjefylld”.

Förbundets verksamhetsplan för 2024 
har sin grund i Friidrottens Strategi 2025 
som beslutades på Förbundsårsmötet 
2021. Vårt övergripande mål är att öka 
verksamheten via LOK-stöd (7–25 år) ge-
nom en ”En attraktiv och växande friidrott” 
där ambitionen och målet är att vi ska växa 
”i hela landet, i alla åldrar, i stora och små 
föreningar och i alla grenar”. Verksam-
hetsplanen bygger på nio strategiska och 
prioriterade utvecklingsområden som vi 
arbetar aktivt med till 2025.

SFIF medverkar i såväl den nationella 
idrottsrörelsen genom Riksidrottsförbundet 
(RF/SISU) och Sveriges Olympiska  
Kommitté (SOK) samt Sveriges  
Paralympiska kommitté (SPK) som i  
de internationella friidrottsgemenskaperna 
via Europeiska Friidrottsförbundet (EA) och 
Internationella Friidrottsförbundet, benämnt 
World Athletics (WA).

RESULTAT OCH STÄLLNING
SFIF har under året erhållit stöd från RF 
om 36,8 MSEK (33,8 MSEK) och SOK om 
3,6 MSEK (2,5 MSEK). Stöden är årligen 
återkommande.

För 2024 har SFIF fortsatt hanterat 6,1 

MSEK i kompensationsstöd/återstarts-
stöd från RF kopplat till coronapandemin. 
Stöden har använts enligt de direktiv som 
RF har satt.

Resultatet för 2024 visar ett underskott 
på 0,466 MSEK (+2,756 MSEK) vilket skall 
ställas mot budgeterat underskott på 1,6 
MSEK. Skillnaden i resultat mellan 2023 
och 2024 är att hänvisa till Finnkampen på 
hemmaplan 2023 och i Helsingfors 2024.

VÄSENTLIGA HÄNDELSER  
UNDER RÄKENSKAPSÅRET
Under 2024 har vi fortsatt arbetet med 
att implementera nya verksamheter som 
Parafriidrott, OCR-löpning, traillöpning  
samt gång och vandring enligt modellen  
att det ska in i vår ordinarie verksamhet  
och inte genom egna kommittéer.  
Glädjande är att många föreningar visat 
stort intresse för dessa verksamheter och 
inte minst paraverksamheten. Samarbetet 
med Friskis&Svettis har fortsatt enligt plan 
under året.

1 januari 2022 trädde den nya  
regionala organisationen, som beslutades 
vid förbundsårsmötet 2020, i kraft och som 
innebar att vi gick från 23 distriktsförbund 
(SDF) till nio. Implementeringen har  
fortsatt under året utifrån erfarenheter och 
reflektioner som framkom i den utvärdering 
som genomförts. Styrelsen beslutade att 
fortsätta stödja SDF-verksamheten i  
ytterligare en treårsperiod (2025–2027).

2024 har varit första året med Idrotts- 
klivet, regeringens satsning på idrottssvaga 
områden runt om i landet, som adminis-
treras av RF. Svenska Friidrottsförbundet 
är en av femtontalet idrotter som är med i 
projektet.

Oroligheter i världen har fortsatt med  
kriget mellan Ryssland och Ukraina på 
nära håll. Det påverkar säkerhetsarbetet 
både för landslaget och våra egna  
arrangemang. Oroligheterna i världen 
har också påverkat kostnadsutvecklingen 

och inflationen har varit markant högre 
än på mycket länge. Vi noterar som en 
konsekvens generellt ökade kostnader 
vilket tydligast märks på resor och logi vid 
mästerskap och landskamper.

Veteran-VM i Göteborg blev på många 
sätt en stor succé med nära 7000 deltagare 
från 111 länder, varav närmare 2000 var 
svenska deltagare. Arrangemanget satte 
verkligen färg på Göteborg under två  
veckor i mitten av augusti och  
symboliserade på bästa sätt ”Din  
idrott för livet”. Arrangemanget var  
ett samarbete mellan Svenska Friidrotts- 
förbundet, Göteborgs Friidrottsförbund  
och Göteborgs stad.

OS i Paris var årets stora mål för våra 
elitaktiva där Armand Duplantis vann 
VM-guld och samtidigt satte världsrekord. 
Mondo utsågs senare av olika medier till 
världens främste idrottsman alla kategorier. 
EM i Rom gav fyra medaljer och vid U18-
EM i Banska Bystrica visade ungdomarna 
genom flertalet medaljer att återväxten är 
god. Folksam GP på hemmaplan håller 
fortsatt hög nivå och bidrar till stor medial 
exponering.

Finnkampen arrangerades i år i  
Helsingfors och det blev knappa förluster 
för både herrarna och damerna. Under 
året påbörjades också planeringen inför 
100-årsjubiléet som genomförs i  
Stockholm. Finnkampens betydelse för 
Svensk Friidrott kan icke nog betonas  
och uppskattas!

Motionsloppsverksamheten är  
otroligt viktig och central, inte minst för  
våra föreningar. Pandemiåren har varit 
tuffa för många föreningar men 2024 har 
varit ett positivt år för många av våra större 
arrangörer. Tendensen är att intresset för 
löpning och delta i motionslopp nu återigen 
ökar vilket vi både hoppas och tror kommer 
synas ytterligare under nästa år. Utmaning-
en är att få mindre och mer lokala  
arrangemang att fortsätta sin verksamhet.

Ett fortsatt fokus på värdegrunds- och 
jämställdhetsarbete har på ett övergripande 
plan haft stor påverkan och där en trygg 
och säker friidrott är grundläggande  
värdeord. Vid förbundsårsmötet 2022  
beslutades att inrätta en disciplinnämnd 

Styrelsen och generalsekreteraren för Svenska Friidrottsförbundet 
avger härmed årsredovisning för räkenskapsåret  
2024-01-01–2024-12-31.

Förvaltningsberättelse

Årsredovisning
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som har i uppdrag att hantera anmälningar 
om våra grundläggande värderingar inte 
följs.

Antidopingarbetet är fortsatt intensivt  
och är en prioriterad och viktig del av  
verksamheten.

Coronapandemin som satt stor prägel 
sedan 2020 har nu i princip helt fasats ut 
och inte påverkat verksamheten under 
2024. Det är fortfarande en bit kvar tills 
verksamheten är tillbaka till 2019 års nivåer 
och gäller framför allt ungdoms- 
verksamheten och motionslöpningen. Vi 
är tacksamma över de återstartsstöd som 
administrerats av RF och som bidragit till 
att ge förutsättningar och möjligheter att 
snabba på återhämtningen.

FÖRVALTNING
Förbundsstyrelsen är, när förbunds- 
årsmötet inte är samlat, Svensk Friidrotts 
högsta beslutande organ. Styrelsens 
uppgift är att bedriva verksamhet enligt 
stadgarna och förbundsårsmötets beslut. 
Styrelsen ansvarar också för den  
internationella representationen.

Styrelsen består av totalt tio personer, 
utöver ordförande (man) är det åtta valda 
ledamöter (fyra kvinnor och fyra män) samt 
en representant från EA (kvinna).  
Därutöver deltar på styrelsemötena även  
generalsekreterare, personalrepresentant, 
styrelsens sekreterare, ledamot från  
ungdomskommittén samt representant från 
valberedningen. Styrelsen har under året 
haft 14 protokollförda möten som  
genomförts såväl fysiskt, digitalt som  
hybrid. Dessutom genomfördes en  
planeringskonferens under tre dagar i  
samband med veteran-VM i Göteborg i 
mitten av augusti.

Förbundsårsmötet genomfördes  
23–24 mars i SM-staden Uddevalla.  
Förbundsårsmötet föregicks av ett antal 
webbinarier som information och  
förberedelser.

Förbundskansliet har under 2024 haft  
38 personer 19 kvinnor och 19 män)  
anställda. en ökning i jämförelse med  
2023 (35 personer, 19 kvinnor och 16 män) 

som i första hand beror på ett  
antal projektanställningar.

FRAMTIDA UTVECKLING
Verksamhetsinriktningen, Friidrottens  
Strategi 2025, går nu in på sista året  
och arbetet med att ta fram en ny  
verksamhetsinriktning kommer att  
intensifieras under det kommande året.

Finnkampens 100-årsjubileum som 
arrangeras på Stockholms Stadion 22–24 
augusti kommer att bli en av årets stora 
höjdpunkter. Intresset är redan stort och vi 
ser fram mot fullsatta och slutsålda läktare 
och en riktig friidrottsfest under tre dagar. 
Historien ska paras med att skapa intresse 
och legacy för framtiden.

Riksidrottsmötet i Göteborg 23–25 maj 
kommer att bli väldigt centralt och viktigt 
för hela idrottsrörelsen och de beslut som 
fattas där kommer också tydligt och konkret 
att påverka Svensk Friidrott de kommande 
åren framöver, både vad gäller inriktning av 
verksamhet och ekonomiska stöd. Under 
hösten kommer också såväl European 
Athletics som World Athletics ha sina 
kongresser.

Förbundskansliet kommer att flytta i  
början av maj men fortfarande vara kvar  
i Stockholm. Genom flytten sker en 
anpassning till de nya sätt att arbeta som 
tillkommit efter pandemin men också 

anpassning till kansliets storlek. Vi kommer 
fortsatt  att dela lokaler med Svenska 
Orienteringsförbundet och Svenska  
Simförbundet.

Samarbetsavtalen för såväl PC- 
verksamheten (Prestationscentra) som 
Friskis&Svettis löper ut 31 december 2025. 
Arbetet med nya avtal kommer att påbörjas 
i ambitionen att vara klara till halvårsskiftet.

David Fridell kommer under 2025 att  
ersätta Stefan Olsson som genera- 
lsekreterare och samtidigt har vissa  
andra ledningsfunktioner fått nya ansvariga 
de senaste månaderna. Arbetet med egen 
finansiering kommer att behöva intensifie-
ras ytterligare och ny marknadsplan/ 
strategi kommer att tas fram.

Styrelsen följer den fortsatta  
ekonomiska utvecklingen i samhället  
med fokus på kostnadsutvecklingen och 
är beredda att vidta lämpliga åtgärder efter 
behov. Det gäller att vi fortsatt anpassar 
verksamheten utifrån finansiering och de 
ekonomiska förutsättningarna. Det gäller 
såväl förbundets centrala verksamhet som 
på distrikts- och föreningsnivå.

VÄSENTLIGA HÄNDELSER EFTER 
RÄKENSKAPSÅRETS UTGÅNG
Det finns inga väsentliga händelser att 
rapportera efter räkenskapsårets utgång.

 
   EKONOMISK UTVECKLING I SAMMANDRAG (MSEK)

 2024 2023 2022 2021 2020
   Intäkter 77,8 86,9 121,7 211,8 148,7
   Årets resultat -0,5 +2,8 -6,9 +4,9 +6,3
   Balansomslutning 33,7 40,8 39,8 28,3 20,4
   Soliditet 53,8% 40,7% 34,9% 73,1% 77,5%
   Medelantal anställda 38,0 35,5 30,0 27,0 26,0

Årsredovisning
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Årsredovisning

Resultaträkning (alla belopp avser ksek)

     
     
   2024-01-01 2023-01-01
  Not 2024-12-31 2023-12-31
     
  
Verksamhetens intäkter     

 Medlemsavgifter  2 766        2 782
 Bidrag 1 47 512 54 749
 Nettoomsättning 2 27 490 29 404

Summa intäkter  77 768 86 935
     
  
Verksamhetens kostnader    

 Lämnade bidrag   -19 883 -32 433
 Övriga externa kostnader  -32 771 -25 648
 Personalkostnader 3 -29 685 -25 153
 Avskrivningar  -71 -104

Summa kostnader  -82 410 -83 338
     
  
Verksamhetsresultat  -4 642 3 597
     
  
Resultat från finansiella investeringar    

 Resultat från övriga värdepapper  2 000 1 000
 Ränteintäkter  1185 1159
 Räntekostnader  -9  
  
Årets resultat  -1 466 5 756 
     
 
Fördelning av årets resultat 

 Årets resultat enligt resultaträkning  -1 466 5 756
 Utnyttjade ändamålsbestämda medel     
 Reservering av ändamålsbestämda medel  6 1 000 -3 000
     
 

Årets resultat efter fördelning  -466 2 756
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Årsredovisning

Balansräkning (alla belopp avser ksek)

     
     
   
TILLGÅNGAR Not 2043-12-31 2023-12-31
     
 Anläggningstillgångar     
 Materiella anläggningstillgångar   
 Inventarier 4 46 117

 Finansiella anläggningstillgångar    

 Aktier i dotterbolag 5 50 50
     
Summa anläggningstillgångar  96 167

 Omsättningstillgångar    
 Varulager m m
 Varulager   355 383
   355 383

 Kortfristiga fordringar    

 Kundfordringar  3 120 3 888
   Fordran dotterbolag  - 150
    Övriga fordringar  29 5
    Förutbetalda kostnader och    
 upplupna intäkter  1 021 1 687
   4 170 5 730

 Kassa och bank   29 126 34 553

     

Summa omsättningstillgångar  33 651 40 553 

Summa tillgångar  33 747 40 833

     

EGET KAPITAL OCH SKULDER    

 Eget kapital 6   

 Balanserat kapital  19 623 16 867
    Årets resultat  -1 466 2 756

Summa eget kapital  18 157 19 623
     

 Kortfristiga skulder    

 Leverantörsskulder  3 135 2 440
   Skuld till dotterbolag  241 32
  Övriga skulder  524 592 
       
    Upplupna kostnader och 7 11 690 18 146
    förutbetalda intäkter    
Summa kortfristiga skulder  15 590 21 210

Summa Eget kapital och Skulder  33 747 40 833    
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Årsredovisning

Tilläggsupplysning
(alla belopp avser ksek)

Not 1 Erhållna bidrag 2024  2023
Bidrag RF/SF-Stöd 36 833 33 809
Bidrag RF Kompensationsstöd, Återstartsstöd  6 103 17 504
Bidrag SOK  3 585  2 468
Bidrag Europeiska friidrottsförbundet, World Atletics 383 706
Övr bidrag  608 262

Summa 47 512  54 749

Not 2 Nettoomsättning 2024 2023
Idrottsverksamhetens intäkter 4 862 3 269
Sponsring, reklam, annonser 22 234 21 035
Försäljningsintäkter 321 680
Övriga rörelseintäkter 73  4 420

Summa 27 490 29 404

REDOVISNINGS- OCH VÄRDERINGSPRINCIPER   
Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och  
Bokföringsnämndens allmänna råd (BFNAR 2016:10) om årsredovisning i mindre  
företag (K2). Vidare har Riksidrottsförbundets rekommendationer tillämpats. 
     
INTÄKTSREDOVISNING      
Intäkter redovisas till det verkliga värdet av vad som erhållits eller kommer att erhållas. 
Bidrag redovisas normalt enligt kontantprincipen. Om ett bidrag avser bestämd tidsperiod 
periodiseras bidraget över denna period.      

ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR     
Anläggningstillgångarna är redovisade till anskaffningskostnad med avdrag för planmässiga 
avskrivningar baserade på bedömd nyttjandeperiod.
Inventarier   5 år 
Datorer   3 år 

VARULAGER     
Varulagret är värderat till anskaffningsvärden och inkuransbedömning har skett på  
individuell nivå.     
     
FORDRINGAR     
Fordringar är redovisade till det belopp varmed de beräknas inflyta.
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Årsredovisning

Not 3 Löner och andra ersättningar  
och sociala avgifter 2024        2023 

Styrelse och generalsekreterare 1 312 1 158
Övriga anställda 17 128 14 415
Ledararvode, landslagsersättningar 374 280
Sociala avgifter enligt lag och avtal 9 569 8 311
(varav pensionskostnader) -1 957 -1 345

Totala löner, ersättningar   
och sociala avgifter 28 383 24 164
   

Pensionskostnader för generalsekreteraren 135 ksek (105 ksek). Uppsägningstiden för
avtalet är frånSvenska Friidrottsförbundets sida tolv månaders uppsägningstid. Vid  
uppsägning från generalsekreterarens sida gäller sex månader. 
   
 
Medelantalet anställda med fördelning 2024 2023
på kvinnor och män   

Män 19 16
Kvinnor 19 19

Totalt 38 35
   

Fördelning ledande befattningshavare 
per balansdagen  2024-12-31 2023-12-31
Män     
Styrelse 5 5
GS 1 1

Totalt 6 6

Kvinnor   

Styrelse 5 5

Totalt 5 5

Not 4 Inventarier  2024-12-31 2023-12-31
Ingående anskaffningsvärde 1 134 1 095
Årets inköp - 92
Försäljning/utrangeringar -83 -53

Utgående anskaffningsvärde 1 051 1 134
Ingående avskrivningar enligt plan -1 017   -958
Försäljning/utrangeringar 83 46
Årets avskrivning enligt plan -71 -105

Ackumulerad avskrivning -1 005 -1 017
Utgående planenligt restvärde 46 117
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Årsredovisning

Not 5 Aktier i dotterföretag       
Svensk Friidrott Produktion AB,  Aktieinnehav  Tot antal aktier Bokfört värde Resultat  Eget kapital
556850-3444, säte Solna  1 000 1 000 50 796  1 166 

 2024 2023 

Ingående anskaffningsvärde 3 745 3 745
Aktieägartillskott - -
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 3 745 3 745
   
Ingående nedskrivningar -3 695 -3 695
Årets nedskrivning - -
Utgående ackumulerade nedskrivningar -3 695 -3 695

Utgående redovisat värde 50 50

SVENSKA FRIIDROTTSFÖRBUNDET
ÅRSREDOVISNINGEN HAR SIGNERATS DIGITALT AV FÖRBUNDSSTYRELSE PER 25-02-21

Johan Storåkers, ordförande
Caroline Gedin  
Stephan Hammar
Berndt Andersson 

Karin Grute Movin  
Freja Avebäck  
Helene Hellmark Knutsson 
Anders Svanholm 

Vår revisionsberättelse har angivits den Grant Thornton Sweden AB
      

Josefine Fors 
Auktoriserad revisor

Freja Andersdotter
Axel Lönnqvist
Stefan Olsson, generalsekreterare

Not 6 Eget kapital Balanserat  Ändamåls 
 kapital bestämt Totalt eget kapital
Ingående balans 16 623 3 000 19 623
Utnyttjande av ändamålsbestämda medel 1 000 -1 000 0
Reservering av ändamålsbestämda medel 0  0
Årets resultat -1 466  -1 466

Utgående balans 16 157 2 000 18 157
      
 

Not 7 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter  2024-12-31  2023-12-31
Upplupna semesterskulder  2 056  2 089
RF Bidrag  7 755  14 206
Övriga upplupna kostnader och förutbetalda intäkter  1 879  1 851
  11 690  18 146

Ställda säkerheter och eventualförpliktelser
Ställda säkerheter  inga  inga 
Eventualförpliktelser  inga  inga
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RAPPORT OM  
ÅRSREDOVISNINGEN

UTTALANDEN
Vi har utfört en revision av årsredovis- 
ningen för Svenska Friidrottsförbundet  
för år 2024.

Enligt vår uppfattning har årsredo- 
visningen upprättats i enlighet med  
årsredovisningslagen och ger en i alla 
väsentliga avseenden rättvisande bild av 
Svenska Friidrottsförbundets finansiella 
ställning per den 31 december 2024 och 
av dess finansiella resultat för året enligt 
årsredovisningslagen. Förvaltnings- 
berättelsen är förenlig med årsredo- 
visningens övriga delar.

Vi tillstyrker därför att föreningsstämman 
fastställer resultaträkningen och  
balansräkningen för föreningen.

GRUND FÖR UTTALANDEN 
Vi har utfört revisionen enligt  
International Standards on Auditing (ISA) 
och god revisionssed i Sverige. Vårt ansvar 
enligt dessa standarder beskrivs närmare  
i avsnittet Revisorns ansvar. Vi är  
oberoende i förhållande till föreningen 
enligt god revisorssed i Sverige och har i 
övrigt fullgjort vårt yrkesetiska ansvar  
enligt dessa krav. 

Vi anser att de revisionsbevis vi har 
inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga 
som grund för våra uttalanden.

ANNAN INFORMATION ÄN 
ÅRSREDOVISNINGEN
Detta dokument innehåller även annan 
information än årsredovisningen, den 
andra informationen består av verksam-
hetsberättelse 2024 som vi inhämtade före 
datumet för denna revisionsberättelse. Det 
är styrelsen som har ansvaret för denna 
andra information.

Vårt uttalande avseende årsredo- 
visningen omfattar inte denna information 
och vi gör inget uttalande med bestyrkande 
avseende denna andra information.

I samband med vår revision av årsredo-
visningen är det vårt ansvar att läsa  
den information som identifieras ovan  

och överväga om informationen i väsentlig  
utsträckning är oförenlig med årsredo- 
visningen. Vid denna genomgång beaktar 
vi även den kunskap vi i övrigt inhämtat  
under revisionen samt bedömer om  
informationen i övrigt verkar innehålla 
väsentliga felaktigheter.

Om vi, baserat på det arbete som har 
utförts avseende denna information, drar 
slutsatsen att den andra informationen 
innehåller en väsentlig felaktighet, är vi 
skyldiga att rapportera detta. Vi har inget 
att rapportera i det avseendet.

STYRELSENS ANSVAR
Det är styrelsen som har ansvaret för att 
årsredovisningen upprättas och att denna 
ger en rättvisande bild enligt årsredo- 
visningslagen. Styrelsen ansvarar även  
för den interna kontroll som den bedömer 
är nödvändig för att upprätta en årsredo- 
visning som inte innehåller några  
väsentliga felaktigheter, vare sig dessa 
beror på oegentligheter eller misstag.

Vid upprättandet av årsredovisningen  
ansvarar styrelsen för bedömningen av 
föreningens förmåga att fortsätta  
verksamheten. Den upplyser, när så är  
tillämpligt, om förhållanden som kan  
påverka förmågan att fortsätta verksam-
heten och att använda antagandet om 
fortsatt drift. Antagandet om fortsatt drift 
tillämpas dock inte om beslut har fattats  
om att avveckla verksamheten.

REVISORNS ANSVAR
Våra mål är att uppnå en rimlig grad  
av säkerhet om huruvida årsredovisningen 
som helhet inte innehåller några  
väsentliga felaktigheter, vare sig dessa  
beror på oegentligheter eller misstag, 
och att lämna en revisionsberättelse som 
innehåller våra uttalanden. Rimlig säkerhet 
är en hög grad av säkerhet, men är ingen 
garanti för att en revision som utförs enligt 
ISA och god revisionssed i Sverige alltid 
kommer att upptäcka en väsentlig felaktig-
het om en sådan finns. Felaktigheter kan 
uppstå på grund av oegentligheter eller 
misstag och anses vara väsentliga om  
de enskilt eller tillsammans rimligen kan 
förväntas påverka de ekonomiska beslut 

som användare fattar med grund i  
årsredovisningen.

Som del av en revision enligt ISA  
använder vi professionellt omdöme och har 
en professionellt skeptisk inställning under 
hela revisionen. Dessutom:
• identifierar och bedömer vi riskerna 

för väsentliga felaktigheter i årsredo-
visningen, vare sig dessa beror på 
oegentligheter eller misstag, utformar 
och utför granskningsåtgärder bland 
annat utifrån dessa risker och inhämtar 
revisionsbevis som är tillräckliga och 
ändamålsenliga för att utgöra en grund 
för våra uttalanden. Risken för att inte 
upptäcka en väsentlig felaktighet till följd 
av oegentligheter är högre än för en vä-
sentlig felaktighet som beror på misstag, 
eftersom oegentligheter kan innefatta 
agerande i maskopi, förfalskning,  
avsiktliga utelämnanden, felaktig  
information eller åsidosättande av  
intern kontroll.

• skaffar vi oss en förståelse av den del 
av föreningens interna kontroll som har 
betydelse för vår revision för att utforma 
granskningsåtgärder som är lämpliga 
med hänsyn till omständigheterna, men 
inte för att uttala oss om effektiviteten i 
den interna kontrollen.

• utvärderar vi lämpligheten i de redo- 
visningsprinciper som används och 
rimligheten i styrelsens uppskattningar  
i redovisningen och tillhörande  
upplysningar.

• drar vi en slutsats om lämpligheten i  
att styrelsen använder antagandet 
om fortsatt drift vid upprättandet av 
årsredovisningen. Vi drar också en 
slutsats, med grund i de inhämtade 
revisionsbevisen, om huruvida det finns 
någon väsentlig osäkerhetsfaktor som 
avser sådana händelser eller förhållan-
den som kan leda till betydande tvivel 
om föreningens förmåga att fortsätta 
verksamheten. Om vi drar slutsatsen att 
det finns en väsentlig osäkerhetsfaktor, 
måste vi i revisionsberättelsen fästa 
uppmärksamheten på upplysningarna 
i årsredovisningen om den väsentliga 
osäkerhetsfaktorn eller, om sådana 
upplysningar är otillräckliga, modifiera 
uttalandet om årsredovisningen. Våra 
slutsatser baseras på de revisionsbe-

Till förbundsårsmötet i Svenska Friidrottsförbundet 
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TILL STYRELSEN FÖR SVENSKA 
FRIIDROTTSFÖRBUNDET, 
Som lekmannarevisorer har vi följt den 
verksamhet som ligger inom Svenska 
Friidrottsförbundets (SFIF) ansvarsområde. 
Verksamhetens uppdrag är mycket  
omfattande och SFIF har att hantera frågor 
av både hög och låg dignitet. Vi har revi-
derat verksamheten utifrån vårt uppdrag 
som lekmannarevisorer och har valt att i en 
skriftlig rapport till förbundsstyrelsen (FS) 
lyfta upp följande noteringar och arbete från 
årets revision.

Styrelsearbetet
• Vi har noterat att arbetet med verksam-

hetsplan fortsatt där särskilt prioriterade  
aktiviteter (SPA) har lyfts fram samtidigt 
som det poängteras att det inte får  
innebära att allt annat glöms bort.

• Vi har följt styrelsens arbete med 
rekrytering av ny GS. Vi har noterat att 
utannonseringen har nått många, att 
antalet inkomna ansökningar var stort och 
att David Fridell, som slutligen utsågs till ny 
GS, hade välkvalificerade konkurrenter  
till befattningen. Vår bedömning är att  
rekryteringen har genomförts på ett  
omsorgsfullt sätt.

• Vi har noterat två kvarhängande beslut 

från tidigare årsmöten; förbundstidstag-
ningsledare och tävlingstillstånd samt 
regelverk på andra språk. Vi  
rekommenderar FS att förklara för  
rörelsen varför dessa beslut ännu inte  
är åtgärdade så att motionärerna och de 
som röstat för dessa motioner inte känner 
sig bortglömda.

• Vi har särskilt följt styrelsens  
uppföljningar med genomförd omorganisa-
tion och framtida ekonomi för SDF:en.

• Vi har kontrollerat rutinen för imple-
mentering av beslut om nya tävlingsregler 
och kommunikationen ut i rörelsen i dessa 
frågor.

• Vi har efter förfrågningar från rörelsen 
haft kommunikation med GS och förbunds-
ordföranden angående frågan om ökad 
transparens vid val av valberedning samt 
skriftligen lämnat våra synpunkter till GS 
och förbundsordföranden.

• Vi har noterat att det fortfarande  
förhåller sig så att ingen av styrelse- 
ledamöterna har tagit på sig uppdraget  
att vara ekonomiansvarig i styrelsen.  
Upplägg med delat ansvar, kvartals- 
avstämningar med FS samt inhämtande  
av extern kompetens vid behov, framstår 
som en tillfredsställande lösning utifrån 
rådande förhållanden. Modellen med att ha 
en utpekad ekonomiansvarig styrelse- 

ledamot framstår dock alltjämt som en 
lösning som bör eftersträvas.

KANSLIET
Vi har noterat att kansliet har genomgått 
en omorganisation. Vi uppmuntrar till en 
utvärdering av organisationsförändringen 
så småningom.

ÖVRIGT 
• Vi noterar att FS och kansli med  

beaktande av det mycket omfattande 
uppdrag som föreligger har gjort välav-
vägda och ansvarsfulla prioriteringar. Vi 
uppfattar att FS-ledamöter varit lyhörda mot 
rörelsens önskemål om behov. Den interna 
kontrollen har varit tillräcklig.

• Vår officiella granskningsrapport  
överensstämmer med föregående års 
granskningsrapport.

Revisionsberättelse
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vis som inhämtas fram till datumet för 
revisionsberättelsen. Dock kan framtida 
händelser eller förhållanden göra att 
en förening inte längre kan fortsätta 
verksamheten.

• utvärderar vi den övergripande pre-
sentationen, strukturen och innehållet i 
årsredovisningen, däribland upplysning-
arna, och om årsredovisningen återger 
de underliggande transaktionerna och 
händelserna på ett sätt som ger en 
rättvisande bild.

Vi måste informera styrelsen om bland 
annat revisionens planerade omfattning 
och inriktning samt tidpunkten för den. Vi 
måste också informera om betydelsefulla 
iakttagelser under revisionen, däribland de 
eventuella betydande brister i den interna 
kontrollen som vi identifierat.

RAPPORT OM ANDRA KRAV 
ENLIGT LAGAR OCH ANDRA 
FÖRFATTNINGAR

UTTALANDEN
Utöver vår revision av årsredovisningen 
har vi även utfört en revision av styrelsens 
förvaltning för Svenska Friidrottsförbundet 
för år 2024.

Vi tillstyrker att föreningsstämman  
beviljar styrelsens ledamöter ansvarsfrihet 
för räkenskapsåret.

GRUND FÖR UTTALANDEN
Vi har utfört revisionen enligt god revisions-
sed i Sverige. Vårt ansvar enligt denna  
beskrivs närmare i avsnittet Revisorns 
ansvar. Vi är oberoende i förhållande till 
föreningen enligt god revisorssed i Sverige 
och har i övrigt fullgjort vårt yrkesetiska 
ansvar enligt dessa krav.

Vi anser att de revisionsbevis vi har 
inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga 
som grund för våra uttalanden.

STYRELSENS ANSVAR
Det är styrelsen som har ansvaret för 
förvaltningen enligt stadgarna.

REVISORNS ANSVAR
Vårt mål beträffande revisionen av  
förvaltningen, och därmed vårt uttalande 
om ansvarsfrihet, är att inhämta revisions-
bevis för att med en rimlig grad av säkerhet 
kunna bedöma om någon styrelseledamot i 
något väsentligt avseende:

företagit någon åtgärd eller gjort sig  
skyldig till någon försummelse som kan 
föranleda ersättningsskyldighet mot  
föreningen.

Rimlig säkerhet är en hög grad av  
säkerhet, men ingen garanti för att en  
revision som utförs enligt god revisionssed  
i Sverige alltid kommer att upptäcka  
åtgärder eller försummelser som kan  
föranleda ersättningsskyldighet mot fören-
ingen. Som en del av en revision enligt  
god revisionssed i Sverige använder 
vi professionellt omdöme och har en 
professionellt skeptisk inställning under 
hela revisionen. Granskningen av förvalt-
ningen grundar sig främst på revisionen 
av räkenskaperna. Vilka tillkommande 
granskningsåtgärder som utförs baseras 
på vår professionella bedömning med 
utgångspunkt i risk och väsentlighet. Det 
innebär att vi fokuserar granskningen på 
sådana åtgärder, områden och  
förhållanden som är väsentliga för  
verksamheten och där avsteg och  
överträdelser skulle ha särskild betydelse 
för föreningens situation. Vi går igenom 
och prövar fattade beslut, beslutsunderlag, 
vidtagna åtgärder och andra förhållanden 
som är relevanta för vårt uttalande om 
ansvarsfrihet.

Söderhamn och Malmö den 14 februari 2025
Leif-Göran Mosell Lekmannarevisor för SFIF

Pia Bosdotter Olson Lekmannarevisor för SFIF
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Helene Hellmark Knutsson, Karin Grute 
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Jenny Madsen, John Weslien  
(fr o m 2024-03-24)
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Jenny Sundqvist (t o m 2024-09-01), Hillevi 
Thor (fr o m 2024-09-01) (adj. SFIF kansli)
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Berndt Andersson (ordf.), Stephan Hammar, 
Axel Lönnqvist, Anna Palmerius, Mikael 
Romell, Mikaela Wieslander (fr o m 2024-
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Representation

Representation

Internationella organisationer 

World Athletics (WA) 
Council: Arne Ljungqvist  
(hedersviceordförande) 
Development Commission: Karin Grute 
Movin 
Disciplinary Tribunal: Conny Jörneklint 
Gender Leadership Taskforce: Karin  
Torneklint 

Gender Diverse  
Athletes Working Group: 
Jimmy Lindberg 

International Athletics  
Foundation (IAF):  
Arne Ljungqvist (vice ordf.)

Internationella Olympiska  
Kommittén (IOC):  
Arne Ljungqvist (hedersledamot)

European Athletic Association (EAA)

Hedersledamot: Toralf Nilsson
Council: Karin Grute Movin (vice ordf.) 
Development Commission: Karin Grute 
Movin (ordf.) 
European Athletics Court: Thore Brolin  
(vice ordf.) 
Executive Board: Karin Grute Movin  
(vice ordf.) 
Evaluation Panel: Toralf Nilsson   
Event & Competition Commission: Anna 
Palmerius   
Governance & Integrity Commission:  
Toralf Nilsson  
Running Advisory Group: Eva-Lena Frick 
Youth Advisory Group: Freja Avebäck  

WANDA Diamond League 
General Assembly: Jan Kowalski, Johan 
Engberg

The Association of European Athletics 
Meetings Organizers (Euromeetings) 
Board: Johan Engberg 
Rajne Söderberg (hedersordförande)

Association of Athletics Managers (AAM) 
Council: Daniel Wessfeldt (kassör)
 
European Masters Athletics (EMA) 
Ivar Söderlind (hedersmedlem)

Nordic Masters Committee 
Roger Karlsson, Karin Schön

Internationella möten
Nordic Congress, Helsingfors, 8-9 mars 
Karin Grute Movin, Staffan Movin, Stefan 
Olsson, Johan Storåkers 

Nordic General Secretaries Conference, 
Reykjavik, 18-19 september 
Daniel Bergin, Stefan Olsson  

European Athletics Convention, Skopje, 
24-26 oktober
Freja Avebäck, Karin Grute Movin, Staffan 
Movin, Stefan Olsson, Johan Storåkers, 
Hillevi Thor

Nordic Meeting, digitalt, 2 oktober 
Karin Grute Movin, Johan Storåkers

Nordic Technical Conference, Reykjavík,  
22 november 
Claes Jurstrand, Daniel Bergin.

Internationell  
tävlingsrepresentation
World Athletics Combined Events Tour, 
Tallin, 2-3 februari 
Jonas Essman ((Technical Delegate)

World Athletics Indoor Championships, 
Glasgow, 1-3 mars
Claes Jurstrand (World Athletics Referee)

World Athletics Continental Tour Bronze, 
Canarias Inv, Teneriffa, 15 maj
Jonas Essman ((Technical Delegate)
World Athletics Continental Tour Bronze, 
Meeting de Montreuil, Montreuil, 16 maj 
Mats Svensson (Technical Delegate)

World Athletics Continental Tour Bronze 
Meeting, Leverkusen, 25 maj 
Lars Danielsson (Technical Delegate) 

World Athletics Continental Tour 
Gold, Ostrava Golden Spike, Ostrava, 28 
maj
Claes Jurstrand (Technical Delegate)

World Athletics Continental Tour Bronze, 
Lisek w domu, Duszniki, 31 maj
Anna Forsberg (Technical Delegate)

European Athletics Championships, Rom, 
7-12 juni
Anna Palmerius (World Athletics Referee)

World Athletics Continental Tour Bronze, 
Boysen memorial, Oslo, 18 juni 
Andreas Thornell (Technical Delegate)

European Athletics U18 Championships, 
Banska Bystrica, 18-21 juli
Claes Jurstrand (Jury of Appeal, chair)

OS, Paris, 1-11 augusti
Pär Holm (Referee)

World Athletics U20 Championships, Lima, 
27-31 aug
Anna Palmerius (World Athletics Referee)

Wanda Diamond League, Golden Gala 
Pietro Mennea 2024, Rom, 30 augusti 
Mats Svensson (Technical Delegate)

World Athletics Cross Country Tour Silver, 
San Sebastian, 3 november
68º Cross Internacional de San Sebastián
Staffan Movin (Technical Delegate)

European Athletics Cross Country 
Championships, Antalya, 8 december 
Staffan Movin (Technical Delegate)

Nationella organisationer
Riksidrottsförbundet 
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Arbetsgruppen för att stärka barn och 
ungas inkludering i idrottsrörelsens 
demokratiska processer: Freja Andersdotter
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Azuka Nnamaka (t o m 2024-05-23)

Rådet för ekonomiska stöd och ökat anslag 
till idrotten: Johan Storåkers 
Referensgrupp för mål och ekonomiskt stöd 
för elitidrotten från 2026 (2024-03-08--
09-09:  Toralf Nilson, Johan Storåkers 
Valberedningen: Johan Storåkers 

SISU Idrottsutbildarna 
Styrelsen: Toralf Nilsson (vice ordf.) 
Valberedningen: Johan Storåkers

Sveriges Olympiska Kommitté  
Aktivas kommitté: Carolina Klüft (t o m 
2024-04-24), Simon Pettersson (fr o m 
2024-04-24)

Centralföreningen för Idrottens Främjande 
Rajne Söderberg (ordf)

Riksidrottens Vänner

Johan Storåkers 

Nationella möten
Extra RF- och SISU-stämma, 23 januari, 
Solna
Freja Andersdotter, Berndt Andersson,  
Caroline Gedin, Stephan Hammar, Peter 
Lilja 
 
SOK:s årsmöte, Stockholm, 24 april,  
Stockholm 
Karin Grute Movin, Stefan Olsson, Johan 
Storåkers
 
Riksidrottsforum, Norrköping,  
8-9 november 
Freja Andersdotter, Christer Ferngren, Carl 
Hedin, Janna Hellerup, Peter Lilja, Johan 
Storåkers, Hillevi Thor

62

Daniel Ståhl, Wictor Petersson och Jesper Ahlin under Finnkampen.
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Personal 2024
Generalsekreterare 
Stefan Olsson

Ekonomi och administration
Christina Berg (Ekonomiansvarig)
Ellinor Jansson (Ekonomi, adm)
Anette Otterstadh (Ekonomi- HR från  
2024-07-22)

Marknad, arrangemang, kommunikation 
och tävling
Jan Larsson (Marknadschef tom  
2024-11-30)
Claes Winterfeldt (Kommersiell chef från 
2024-10-01)
Magnus Malmsborg (Evenemangsansvarig)
Daniel Bergin (Tävlingsansvarig)
Hanna Strindhag (Marknads- och  
tävlingskoordinator)
Mathias Karlsson  
(Kommunikationsansvarig) 
Anna-Lena Pettersson (Kommunikatör)
Filip Lööv (Kommunikatör)

Föreningsservice och verksamhetsutv.
Hillevi Thor (Avdelningschef)
Björn Lindén (Föreningsutvecklingsansvarig)
Anna Jonsson (Förlagsansvarig,  
Föreningsadministration)
Jenny Sundqvist (Motionslöpning och  
folkhälsa)

Frida Hogstrand (Barn- och  
ungdomsansvarig)
Anna Båtelson Höjer (Parafriidrott)
Marcus Kax Fromholz (Föreningsutveckling)
Rickard Eriksson (Föreningsutveckling) 
Siv Karlström (Instruktör gång & vandring 
tom 240930 50%)
Andreas Carlsson (SDF-ansvarig 20%)
Emma Granlund (SDF-ansvarig 50%)
Annica Larsson (SDF-ansvarig 50%)
Tony Kumpula (SDF-ansvarig 50%)
Madde Olsson (SDF-ansvarig 50%)
Erica Jarder (SDF-ansvarig 50%)
Linnea Asservik (SDF-ansvarig 50%)
Frida Bryntesson (SDF-ansvarig 50%)
Mathilda Karlsson (SDF-ansvarig 50% från 
2024-03-01)

Elit och landslag
Kajsa Bergqvist (Förbundskapten)
Petra Ericson (Landslagskoordinator)
Sofia Kuylser (Elitidrott och studier tom 
240112)
Dejan Mirkovic (Sportchef)
Anders Axlid (Prestationscentrum kast)
Ulf Friberg (Prestationscentrum medel/lång, 
75%)
Johan Wettergren (Prestationscentrum 
medel/lång 75%)
Anders Möller (Prestationscentrum hopp)
Torbjörn Eriksson (Prestationscentrum 
sprint/häck) 

Sofia Jäger Stenberg (Prestationscentrum, 
mångkamp 75%)
Eelco Sintnicolaas (Prestationscentrum, 
mångkamp 50%)
Magnus Olsson (Prestationscenter para 
50% och Elitidrott/studier 50% från 
240801)
Johanna Wikström (Prestationscentrum,  
kast 20%)
Bengt-Erik Blomkvist (Prestationscentrum 
sprint 50%)
Karin Olsson (Prestationscentrum sprint  
25-45% från 240201)
Oscar Gidewall (Elitidrott & Studier från 
240301 25-50%)
Patrik Klüft (Olympisk Offensiv 25% från 
240301)
Rickard Pell (Stockholm Springer 10%)

Utbildning och ledarskap
Lova Hagerfors (Avdelningschef)
Marie Hedlund (utbildning, utmärkelser)
Jan-Erik Wanhainen (Utbildning)
Oskar Greilert (Utbildning 50% till 240229, 
75% från 240301 till 241031)
Johan Wibäck (Utbildning ledarsatsning)
Sofie Edquist (Utbildning 10% från 
240301)
Bengt-Erik Blomkvist (Utbildning 10%)



  

Rekord

  

Godkända rekord 2024

Godkända svenska rekord

KVINNOR
200 m 22.82 Julia Henriksson Rom  10.6 

200 m 22.79 Julia Henriksson Paris  4.8 

200 m  22.69 Julia Henriksson Sollentuna  17.8 

Diskus  65.09 Vanessa Kamga Örbyhus  6.7 

Diskus 65.14 Vanessa Kamga Paris 2.8  

Slägga 72.62 Rebecka Hallerth Halle  25.5 

Slägga 73.31 Thea Löfman Halle  25.5

4x400 m  3:29.84  Sverige (Lisa Lilja/Moa Granat Rom 11.6

  Jonna Claesson/Marie Kimumba)

MÄN
100 m 10.08 Henrik Larsson Graz  12.5

800 m 1:44.08 Andreas Kramer Bydgoszcz  20.6

800 m 1:43.66  Andreas Kramer Paris 7.7

800 m 1:43.13 Andreas Kramer Monaco 12.7

1 mile  3:52.50 Samuel Pihlström  Borås  21.8 

3000 m 7:34.28 Andreas Almgren Stockholm  2.6 

5000 m 12:59.82 Andreas Almgren Stockholm  15.5 

5000 m 12:50.94 Andreas Almgren Oslo  30.5

10000 m 26:52.87 Andreas Almgren San Juan Capistrano  16.3 

Maraton 2:07:36 Suldan Hassan Sevilla  18.2

400 m häck 47.94 Carl Bengtström Rom  11.6

Stav 6.24 Armand Duplantis Xiamen  20.4 

Stav 6.25 Armand Duplantis Paris  5.8 

Stav 6.26 Armand Duplantis  Chorzów  25.8 

10 km väg 27:20 Andreas Almgren Valencia  14.1 

Halvmaraton 59:23 Andreas Almgren Barcelona  11.2 

100 km väg  6:20:51 Olle Meijer Växjö  27.4 

KVINNOR INOMHUS
200 m  23.06 Julia Henriksson Bærum 11.2 

200 m 23.03 Julia Henriksson Karlstad  18.2

1 mile  4:23.68 Yolanda Ngarambe New York  11.2 

MÄN INOMHUS
1500 m 3:35.47 Samuel Pihlström Ostrava  30.1 

1 mile 3:57.03 Jonathan Grahn  Val-de-Reuil  28.1
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Rekord

Juniorer (–19 år)
 
F19     

800 m 2:03.76 Carmen Cernjul Uddevalla  27.7

5000 m 15:46.12 Elsa Sundqvist Uddevalla  30.6 

3000 m hinder  9:54.81 Ebba Cronholm Lima  29.8 

Slägga  67.43 Patricia Kamga  Uppsala  16.5   

P19
Tiokamp 8057 Leo Göransson  Kil  13–14.7

Juniorer inomhus

F19
Vikt  21.28 Patricia Kamga  Växjö  3.2  

P19
400 m  47.04  William Trulsson  Växjö  3.2

Rekordprestation där dokumentation saknas

K slägga 72.20 Thea Löfman Jõhvi  23.5

Andreas Almgren satte sex 
svenska rekord under 2024.
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Pararekord

K R-71 100 m  29.16 Marika Vaihinger Uppsala  15.6 
K R-71 100 m 28.96 Marika Vaihinger Uddevalla 29.6 
K R-71 800 m 5:05.34 Marika Vaihinger Uppsala  15.6
M R-72 100 m 18.92 Axel Colling Uppsala  15.6  
M R-72 200 m 39.98  Axel Colling Uddevalla  30.6
K R-72 100 m  22.44 Marie Lander Ystad  21.7 
M R-72 60 m inomhus 12.77 Axel Colling Karlstad  17.2 
M R-72 60 m inomhus  12.41 Axel Colling  Västerås  8.12
K R-72 200 m inomhus  50.50 Julia Hedenström Örebro 13.1
K R-72 400m inomhus  1:45.53 Julia Hedenström Örebro  14.1 
K R-72 800m inomhus 3:34.39 Marie Lander Malmö  11.2  
K R-stående längd 3.34 Ellen Westling Västerås  28.7
K I-20 5000 m gång  35:04:76 Sara Nyström Uppsala  14.6 

M I-20 3000 m hinder  11:17.71 Martin Jansson Uppsala  14.6
M I-20 5000 m gång  28:50.32 Martin Jansson  Uppsala  14.6
M I-20 halvmaraton 1:17:46 Martin Jansson Almaty  21.4 
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Utmärkelser

Förtjänstmedalj i guld
Lillemor Rönnbrant, IK Orient

Förtjänstmedalj i silver
Berndt Andersson, SFIF
Jan Carlsson, Bromma IF
Jörgen Falk, IK Finish
Bengt Gustavsson, Ärla IF
Ulf Jarfelt, GFIF
Jakob Jonsson, Upsala IF
Johan Kronvall, IK Finish
Gunilla Löthagen-Sjöstrand, IF Castor
Carina Madsen, IK Finish
Paul Madsen, IK Finish
Lena Moen, GFIF
Per Måwe, Upsala IF
Robert Nilsson, IK Finish
Sverker Nilsson, SFIF
Anders Oskarsson, Finspångs AIK 
Friidrott
Anita Thysell, Ärla IF
Thomas Waldetoft, Turebergs FK

Förtjänstmärke
Mikael Andersson, Upsala IF
Jonas Anshelm, Upsala IF
Henrik Balkander, Hammarby IF
Lotta Borgius, Hammarby IF
Kristin Bäckström, Upsala IF
Maria Ekblad, Upsala IF
Björn Grönvall, IK Finish
Mikael Håkansson, IK Finish
Siv Jönsson, Upsala IF
Staffan Karlsson, Upsala IF
Marie Kronvall, IK Finish
Sofie Madsen, IK Finish
Per Nordlund, Upsala IF
Anders Persson, Upsala IF
Cecilia Persson, Upsala IF
Henrik Wennberg, Upsala IF

Förtjänstdiplom förening/SDF
IF Vingarna 90 år
Hofors AIF 100 år

Väsby AIK 100 år
Kils AIK Friidrott 100 år
IK Finish 100 år
Fjugesta IF 110 år

Förtjänstdiplom
Magnus Abrahamsson, Bromma IF
Richard Andersson, Upsala IF
Annika Blomqvist, IK Finish
Torbjörn Bryde, IK Finish
Anders Johansson, Upsala IF
Anton Jotoft, Bromma IF
Anders Kindmark, Upsala IF
Lars Lundgren, IK Finish
Joakim Löfwing, Hammarby IF
Jenny Madsen, IK Finish
Jan Magnusson, Upsala IF
Ola Mårtensson, Fjugesta IF
Göran Mörkerberg, IK Finish
Kent Runesson, Fjugesta IF
Peder Sjöberg, Fjugesta IF
Ulf Thornander, Upsala IF
Raymond Wide, Upsala IF

Internationella utmärkelser
Gunilla Löthagen-Sjöstrand, EA 
Member Federation Award
Janne Åkerblom, EA Member Fede-
ration Award
Siv Karlström, EA Coaching Award
Kenth Olsson, EA Coaching Award
Johanna Wikström, EA Coaching 
Award

Årets unga ledare
Jack Forsberg, Västerås FK
Frida Hafström, Hässelby SK

Stipendier
Ungdomsfonden
Isak Hughes, IFK Växjö
Nora Lindahl, Hässelby SK
Melwin Lycke Holm, Kils AIK
Sara Winberg, Täby IS

Edvin Wide-stipendiet
Karl Ottfalk, IFK Lidingö
Elsa Sundqvist, Upsala IF

Stora Grabbar och Tjejer
Rebecka Abrahamsson, Örgryte IS
Grete Ahlberg, Hammarby IF
Emil Blomberg, Hässelby SK
Ragnar Carlsson, Hässelby SK
Emil Danielsson, Spårvägens FK
Jesper Hellström, Hässelby SK
Vanessa Kamga, Upsala IF
Perseus Karlström, Eskilstuna FI
Lisa Lilja, Örgryte IS
Linn Söderholm, Sävedalens AIK
Maja Åskag, Råby-Rekarne FIF

Utmärkelser 2024
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Armand Mondo Duplantis! OS-guld,  
världsrekord och av många ansedd som, 
och utsedd till, världens främste idrottsman 
alla kategorier under 2024. Att få vara på 
plats i stavhoppskurvan på Stade de Fran-
ce i Paris måndag 5 augusti var förstås en 
ynnest. När Mondo i sista försöket klarade 
6.25 så exploderade hela Stadion i en så 
där skön eufori som bara stora idrotts- 
ögonblick kan skapa. Ett av de största 
ögonblicken i den svenska (fri)idrotts- 
historien och som senare gav Mondo 
Bragdguldet för andra gången.

Mondo är världens främste friidrottare 
men står fortsatt stadigt med fötterna på 
marken med en förmåga att kombinera 
självförtroende med ödmjukhet på ett  
speciellt sätt. Och hans sätt att bjuda 
tillbaka och bry sig om sina fans och 
supportrar imponerar. Som när Upsala IF 
hyllade Mondo i höstas inför närmare tusen 
medlemmar och där han stannade i timmar 
efter för att ge alla som ville en selfie eller 
autograf. Snyggt!

Minns väl när Mondo representerade 
Sverige första gången i samband med U18 
VM i Cali, Colombia 2015. Policyn var att 
”bara” skicka 17-åringar men vi gjorde ett 
undantag och Mondo, som då inte ens fyllt 

16 år, tävlade i svenska landslagsdräkten 
för första gången. Det slutade förstås med 
guld och resten är ju som det brukar heta 
redan historia. Med facit i hand ett bra 
beslut och vi hoppas förstås på många  
fina år framöver också.

Friidrottslandslaget är väldigt populärt 
och det är verkligen glädjande att se den 
toppbredd som finns och de framgångar 
som vi har haft under året i olika mäster-
skap. Många fantastiska prestationer på 
såväl EM som OS  och andra mästerskap 
med medaljer och stora genombrott som 
uppmärksammats. När det gäller OS 
och uttagningarna skapade det mycket 
diskussion och vi kommer fortsätta att 
verka för en förändring inför Los Angeles 
2028. Det har också varit glädjande att 
följa alla lovande ungdomar och juniorer 
och där U18-EM i Banská Bystrica bjöd på 
stora framgångar. Jättekul men också med 
vetskapen att det är början på resan mot 
senioreliten. 

OROVÄCKANDE TREND FÖR 
BARN OCH UNGDOM
Men allt är inte enbart positivt. Vi noterar att 
vi fortsätter att tappa verksamhet på barn- 

och ungdomssidan när det gäller LOK- 
stödet. Det är oroväckande och något som 
vi behöver ta på största allvar framöver. Vi 
kan inte heller enbart hänvisa till pandemin, 
även om den absolut påverkat, utan ser 
en tendens som varit över tid. Här kommer 
det att behövas ett hårt arbete framöver 
för att vi med gemensamma krafter ska 
vända den nedåtgående trenden. Det är 
min övertygelse att vi tillsammans ska, och 
ytterligare behöver, prioritera just barn och 
ungdomar samt ledare och tränare.

Intresset finns men många föreningar 
rekryteringen som är helt avgörande för 
hur vi kommer att vara framöver. Vi är 
och ska vara en inkluderande och billig 
idrott som passar för alla och där trygghet, 
gemenskap och glädje är några av våra 
viktiga värdeord. Satsningen på Minior-
landslaget är en verksamhet som fått stor 
genomslagskraft i olika sammanhang och 
även uppmärksammats nationellt och på 
regeringsnivå.

En stor och stark ungdomsverksamhet i 
stora och små föreningar över hela landet 
kommer att vara grundläggande i ambitio-
nen att utveckla och stärka vår kära idrott. I 
det arbetet är utbildning av ledare, tränare 
och funktionärer ett av våra viktigaste  

Friidrottens kraft är stor – men hårt jobb krävs

Ingemar 
Stenmark 
mot nya 
höjder.



Stefan Olsson
Generalsekreterare
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verktyg framöver. Därför känns det  
verkligen positivt och skönt att den nya  
digitala utbildningsplattformen nu är på 
plats som kommer att förenkla och  
förstärka våra utbildningar. Samtidigt som 
fysiska träffar och mötesplatser kommer  
att behövas.

VETERAN-VM EN SUCCÉ
Friidrott – din idrott för livet! Så lyder vår 
vision och 2024 blev verkligen året då 
innebörden också konkretiserades,  
praktiserades och tydliggjordes.  
Veteran-VM som arrangerades under  
två veckor i augusti blev på många sätt 
verkligen en stor succé. Friidrottsvärlden 
kom till Göteborg där området runt  
Slottsskogsvallen var navet och centrum 
som kompletterades med ”gamla” Ullevi 
och nya Björlanda IP på Hisingen. Sällan 
eller aldrig har väl ett veteran-VM fått så 
mycket uppmärksamhet före, under och 
efter ett arrangemang! Mycket tack vare en 
väl genomarbetad strategi där deltagandet 
av slalomikonen Ingemar Stenmark i stav-
hopp och idrottsminister Jakob Forssmed 
gjorde avtryck och bidrog till det stora 
intresset.

Totalt 7000 deltagare från 111 länder 
varav närmare 2000 svenska friidrot-
tare kämpade och trivdes tillsammans! 
Göteborgs Friidrottsförbund ansvarade för 
genomförandet och gjorde ett fantastiskt  
arbete tillsammans med sina föreningar 
och andra frivilliga. Funktionärer till tre 
arenor under närmare två veckor var en 
utmaning som krävde närmare 50 000 
(!) funktionärstimmar! Heders till alla som 
bidrog till friidrottsfesten som syntes och 
märktes i hela Göteborg.

Man kan nog också säga att veteran-VM 
blev ett genombrott för äldre att börja träna 
eller kanske återuppta friidrottsträningen 
igen. Många både före detta friidrottare 
och rena nybörjare som tog chansen att 
tävla i landslagsdräkt och på ett VM är alla 
värda en eloge! Flera föreningar har gett 
uttryck för ett ökat intresse och det ska bli 
spännande att följa utvecklingen framöver 
också. Här gör veterankommittén ett stort 
och viktigt arbete.

Det är snart tre år sedan vi gick från 23 
till 9 distriktsförbund. Styrelsen beslutade 
att fortsätta stödja de nya distrikten och 
inte minst genom att alla ska ha möjlighet 

till att ha en verksamhetsansvarig på minst 
halvtid. Det är viktigt att skapa trygghet och 
långsiktighet i arbetet för att ge förutsätt-
ningar att komma närmare och stödja 
föreningarna i deras arbete.

FORTSATT  
IMPLEMENTERINGSARBETE
Under 2024 har arbetet fortsatt med att 
implementera de nya verksamheter som 
tillkommit de senaste åren och kanske 
framförallt parafriidrotten, gång och vand-
ring samt OCR-löpningen. Det händer 
saker hela tiden och känslan är att vi är på 
rätt väg i samtliga verksamheter men också 
att det behövs tålamod och uthållighet. Det 
kommer att ta tid och resurser innan allt är 
på plats. 

I början på sommaren arrangerades  
Virtus-EM i Uppsala som blev ett väldigt 
lyckat arrangemang och som gav para- 
friidrotten välförtjänt uppmärksamhet.

Löparintresset i Sverige är stigande vilket 
på många sätt är otroligt viktigt och positivt. 
Dels för folkhälsan i stort där det varit 
glädjande att konstatera att många yngre 
och inte minst tjejer hittat löpningen som en 
perfekt motionsform. Men också för att  
motionsloppen i många fall är stora och 
viktiga intäktskällor för våra föreningar  
som ger möjligheter och förutsättningar  
att utveckla verksamheten. Resurser är 
nödvändiga och vi behöver jobba hårt  
framöver för att utveckla befintliga  
intäktskällor men också skapa nya. I  
det kommer motionsloppen också framöver 
vara viktiga och känslan är att den positiva 
trenden kommer att hålla i sig.

Min största uppskattning och tacksamhet 
för allt det jobb och engagemang som görs 
för Svensk Friidrott. Till alla tiotusentals 
ideella ledare, tränare och funktionärer som 
är kärnan och hjärtat i hela vår verksam-
het. Ni som i många fall dagligen eller via 
värdefulla punktinsatser skapar och håller 
igång verksamheten i våra föreningar. I 
gympasalar, friidrottshallar, utomhusarenor, 
träningsspår, styrelserum och som  
funktionärer på tävlingar. Ett ideellt  
engagemang som är lätt att bara ta för 
givet men som bygger på frivillighet och 
glädje. 

Detsamma gäller alla våra samarbets-
partners i form av företag och kommuner 
som bidrar till att vi kan utveckla vår 

verksamhet.
Nu blickar vi fram mot 2025 med 

gemensamma krafter. Mycket spännande 
som kommer att hända där Finnkampens 
100-årsjubileum kommer att ta extra plats! 
Denna unika landskamp kommer att 
celebreras med friidrottsfest på ett slutsålt 
Stockholms Stadion 22–24 augusti! Missa 
inte det! Liksom arbetet med att  
gemensamt ta fram en ny strategi  
för Svensk Friidrott.

Avslutningsvis vill jag också tacka för 
förtroendet och möjligheten att jobba på 
Svenska Friidrottsförbundet sedan hösten 
2008. Först som förbundskapten, därefter 
sportchef och sedan 2015 som generalse-
kreterare. Jag har gillat varje dag och det 
största och viktigaste är alla vänner och 
kompisar som man fått och alla spännande 
och intressanta kontakter och samtal som 
vi haft. Nu är det dags att göra något annat 
men jag kommer säkert vara en del av 
Svensk Friidrott framöver också.
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Förbundsstyrelsen

Svensk Friidrotts styrelse 2024 
Förbundsstyrelsen är, när förbunds- 
årsmötet inte är samlat, Svensk Friidrotts 
högsta beslutande organ. Styrelsens  
åligganden beskrivs i stadgarna och 
uppgiften är bland annat att driva Svensk 
Friidrotts verksamhet enligt dessa stadgar 
och Förbundsårsmötets beslut, samt verka 
för friidrottens utvecklig i Sverige.

Styrelsen består av tio ledamöter varav 
en är ordförande. Dessa var under 2023: 
Johan Storåkers (ordförande), Caroline 
Gedin (vice ordförande), Stephan Hammar 
(vice ordförande), Berndt Andersson, Freja 
Avebäck, Karin Grute Movin, Axel  
Lönnqvist, Helene Hellmark Knutsson, 
Anders Svanholm och Freja Andersdotter.

Styrelsen bestod under 2024 av  
fem kvinnor och fem män. Personal- 
representant i styrelsen var under 2024 
Anna Jonsson.   

Där utöver deltar även general- 
sekreteraren, styrelsens sekreterare, 
ledamot från ungdomskommittén samt 

representant från valberedningen på 
sammanträdena. I aktuella frågor deltar 
då och då sakkunniga tjänstemän från 
förbundskansliet eller externa personer 
med specifik kompetens som föredrar 
dessa frågor. Under 2024 hade styrelsen 
14 protokollförda sammanträden.   

  
FÖRBUNDSÅRSMÖTET  
En gång om året hålls förbundsårsmöte 
i Svensk Friidrott. Mötets uppdrag är att 
granska verksamheten som genomförts 
under det gångna året och ta ställning till 
motioner och styrelsens förslag. Mötet ska 
lägga fast verksamhetsinriktningen för de 
kommande åren och välja förbundsordfö-
rande och ledamöter till förbundsstyrelsen.   

Förbundsårsmötet 2023 genomfördes 
i Uddevalla 23–24 mars. 89 ombud med 
rösträtt från hela landet deltog i mötet.  
Mötet leddes av Karl-Erik Nilsson och 
pågick i nio timmar.

VALBEREDNINGEN  
Valberedningens uppdrag är att vid  
förbundsårsmötet föreslå kandidater till  
styrelsen. Valberedningen består normalt 
av ordförande och fyra ledamöter – två 
kvinnor och två män – och väljs vid för-
bundsårsmötet. Under 2024 har  
valberedningen bestått av: Tomas Riste 
(ordförande), Siv Tjärner, Anders Prytz, 
Andreas Thornell och Johanna Gréen.

Anders Svanholm

Caroline Gedin

Axel Lönnqvist

Freja Avebäck

Helene  
Hellmark Knutsson

Johan Storåkers

Karin Grute Movin

Freja Andersdotter

Stephan Hammar

Berndt Andersson
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